
                                                                                                       
 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  17 декабря 2018 года  № 155 

 

О   бюджете   Шекснинского 

       муниципального района  на  

       2019 год и плановый период 

       2020 и 2021 годов 

 

  Раздел 1. ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ БЮДЖЕТА РАЙОНА 

 

1.1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Шекснинского 

муниципального района (далее –  бюджет района) на 2019 год: 

общий объем доходов в сумме 896 097,4 тыс.рублей;  

общий объем расходов в сумме 895 977,4 тыс.рублей; 

профицит  бюджета района в сумме 120,0 тыс.рублей.  

1.1.2. Утвердить основные характеристики бюджета Шекснинского 

муниципального района на 2020 год: 

общий объем доходов в сумме 805 379,3 тыс.рублей;  

общий объем расходов в сумме 802 795,0  тыс.рублей; 

профицит бюджета района в сумме 2 584,3 тыс. рублей.  

1.1.3. Утвердить основные характеристики бюджета Шекснинского 

муниципального района на 2021 год: 

общий объем доходов в сумме 681 171,7 тыс.рублей; 

общий объем расходов в сумме 680 815,5 тыс.рублей; 

профицит бюджета района в сумме 356,2 тыс. рублей.  

1.2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

 

Раздел 2. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА РАЙОНА 

 

2.1. Утвердить объем доходов бюджета района, формируемый за счет 

налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений на 

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 2            

к настоящему решению. 

2.2. Утвердить дополнительные нормативы отчислений от налога          

на доходы физических лиц в бюджеты городских и сельских поселений         

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 3      

к настоящему решению; 



2.3. Утвердить нормативы  распределения доходов  в  бюджет  района  

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов: 

1) от иных налоговых и неналоговых доходов в бюджет района 

согласно приложению 4 к настоящему решению; 

2) от иных налоговых и неналоговых доходов в бюджеты поселений 

района согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2.4. Утвердить на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов: 

1)  перечень главных администраторов доходов бюджета района и 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов согласно приложению 6         

к настоящему решению; 

2) перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета района согласно приложению 7               

к настоящему решению. 

 

Раздел 3. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ БЮДЖЕТА 

РАЙОНА И МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 

ПОСЕЛЕНИЙ 

 

3.1.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

пунктом 1 настоящего решения района: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов согласно приложению 8 к настоящему решению; 

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов: 

а) на 2019 год и 2020 год планового периода согласно приложению 9 к 

настоящему решению; 

б) на 2021 год планового периода согласно приложению 10 к 

настоящему решению; 

3) ведомственную  структуру расходов бюджета района по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов: 

а) на 2019 год и 2020 год планового периода согласно приложению 11 к 

настоящему решению; 

б) на 2021 год планового периода согласно приложению 12 к 

настоящему решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ Шекснинского муниципального района: 

а) на 2019 год и 2020 год планового периода согласно приложению 13 к 

настоящему решению; 

б) на 2021 год планового периода согласно приложению 14 к 

настоящему решению. 



3.1.2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств: 

1) на 2019 год в сумме 2 490,7 тыс.рублей; 

2) на 2020 год в сумме 2 490,7 тыс.рублей; 

3) на 2021 год в сумме 2 490,7 тыс.рублей. 

3.1.3. Утвердить общий объем условно утверждаемых расходов 

бюджета района: 

1) на 2020 год в сумме  8 620,0 тыс.рублей; 

2) на 2021 год в сумме  16 550,0 тыс.рублей. 

3.1.4. Утвердить размер резервного фонда: 

1) на 2019 год в сумме 300,0 тыс.рублей; 

2) на 2020 год в сумме 500,0 тыс.рублей; 

3) на 2021 год в сумме 1 000,0 тыс.рублей. 

3.1.5. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Шекснинского муниципального района: 

1) на 2019 год в сумме 53 498,1 тыс.рублей; 

2) на 2020 год в сумме 26 966,1 тыс.рублей; 

3) на 2021 год в сумме 27392,1 тыс.рублей. 

3.1.6. Утвердить объемы доходов и распределение бюджетных 

ассигнований Дорожного фонда Шекснинского муниципального района: 

1) на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно 

приложению 15 к настоящему решению. 

3.2.  Утвердить значение критерия выравнивания расчетной бюджетной 

обеспеченности поселений района: 

 1) на 2019 год для городских поселений  0,8058, для сельских  

поселений 0,1169; 

 2) на 2020 год для городских поселений  0,6848, для сельских  

поселений 0,1031; 

 3) на 2021 год для городских поселений  0,6903, для сельских  

поселений 0,0997; 

3.3. Утвердить объемы дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений района: 

1) на 2019 год в сумме 2 226,9 тыс.рублей; 

2) на 2020 год в сумме 6 457,3 тыс.рублей; 

3) на 2021 год в сумме 7 073,0  тыс.рублей. 

3.4. Заменить дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений бюджетам поселений, входящих в состав Шекснинского 

муниципального района, за счет средств областного бюджета 

дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических 

лиц: 

1) на 2019 год в сумме 5 010,9 тыс.руб.; 

2) на 2020 год в сумме 4 436,3 тыс.руб.; 

3) на 2021 год в сумме 4 766,8 тыс.руб. 

3.5. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений района на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов согласно приложению 16 к настоящему решению. 



3.6. Утвердить объемы дотаций на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений: 

1) на 2019 год в сумме 16 256,4 тыс.руб.; 

2) на 2020 год в сумме 11 126,7 тыс.руб.; 

3) на 2021 год в сумме 8 523,3 тыс.руб.; 

3.7. Утвердить распределение дотаций на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 17 к настоящему 

решению. 

3.8. Утвердить объемы межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований района: 

1) передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление дорожной деятельности в рамках подпрограммы 

«Развитие  сети автомобильных дорог общего пользования муниципального 

значения Шекснинского муниципального района» муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Шекснинского муниципального 

района на 2016-2020 годы» на 2019 год и 2020 год планового периода 

согласно приложению 18 к настоящему решению;  

2) передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2019 

год и 2020 год планового периода согласно приложению 19 к настоящему 

решению; 

3) иные межбюджетные трансферты по результатам проведения 

ежегодного районного конкурса «Лучшее поселение Шекснинского 

муниципального района Вологодской области»: 

а) на 2019 год в сумме 220,0 тыс.руб.; 

б) на 2020 год в сумме 220,0 тыс.руб.; 

в) на 2021 год в сумме 220,0 тыс.руб. 

         3.9. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов 

за счет средств бюджета района производится выплата субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг на цели, предусмотренные 

муниципальными программами. 

         Субсидии, указанные в абзаце 1 настоящего пункта предоставляются      

в пределах средств, предусмотренных на эти цели настоящим решением,        

в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета района, в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных для главного 

распорядителя средств бюджета района. 

        Регулирование предоставления субсидий, указанных в абзаце 1 

настоящего пункта, в соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации осуществляется постановлениями 

администрации района. 

         3.10. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов 

за счет средств бюджета района в пределах средств, предусмотренных на эти 

цели настоящим решением, производится предоставление субсидий иным 



некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями: 

 некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, в соответствии с договорами 

(соглашениями) на оказание указанными организациями муниципальных 

услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам; 

некоммерческим организациям в соответствии с решениями 

Представительного Собрания района, постановлениями администрации 

района, муниципальными программами района, предусматривающими 

предоставление грантов в форме субсидий по итогам конкурсов. 

         3.11. Установить, что в случае уменьшения бюджетных ассигнований на 

цели, указанные в абзаце 1 пункта 3.9., в пункте 3.10. настоящего решения, 

главные распорядители средств бюджета района осуществляют уменьшение 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим 

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями. 

3.12. Средства бюджета района (полученные в качестве налоговых и 

неналоговых доходов и источников финансирования дефицита бюджета) 

направляются на осуществление переданных Российской Федерацией 

органам местного самоуправления района полномочий в объемах и на цели, 

предусмотренные настоящим решением, и расходуются в соответствии            

с бюджетным законодательством.  

3.13. Установить дополнительные основания для внесения изменений    

в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее 

решение, связанные с особенностями исполнения бюджета района: 

1) внесение изменений в муниципальные программы Шекснинского 

муниципального района без изменения общего объема бюджетных 

ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных 

программ на соответствующий год, если такие изменения не связаны                

с определением видов и объемов межбюджетных трансфертов, а также 

изменением объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации подпрограмм муниципальных программ; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами видов 

расходов классификации расходов бюджетов в пределах предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных ассигнований на обеспечение функций 

муниципальных органов в порядке, установленном Финансовым 

управлением района; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах 

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета района 

бюджетных ассигнований для обеспечения софинансирования расходных 

обязательств, на исполнение которых предоставляются межбюджетные 

трансферты из областного бюджета. 

 

Раздел 4. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ 

 



4.1.1. Установить верхний предел муниципального долга района по 

состоянию: 

а)  на 1 января 2020 года в сумме 36 000,0  тыс.руб.; 

б)  на 1 января 2021 года в сумме 35 500,0  тыс.руб.; 

в)  на 1 января 2022 года в сумме 35 000,0  тыс.руб. 

4.1.2. Установить предельный объем муниципального долга района: 

а) на 2019 год  в сумме 45 000,0 тыс.руб.; 

б) на 2020 год  в сумме 43 000,0 тыс.руб.; 

в) на 2021 год  в сумме 40 000,0 тыс.руб. 

4.1.3. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание 

муниципального долга района: 

а) на 2019 год в сумме  2 500,0  тыс.руб.; 

б) на 2020 год в сумме  2 500,0  тыс.руб.; 

в) на 2021 год в сумме  2 500,0  тыс.руб. 

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

района: 

а) на 2019 год в сумме 400,0  тыс.руб.; 

б) на 2020 год в сумме 400,0  тыс.руб.; 

в) на 2021 год в сумме 400,0  тыс.руб. 

4.2. Установить, что в 2019 году и в плановом периоде 2020 и          

2021 годов муниципальные  районные гарантии не предоставляются.  

4.3. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 20     

к настоящему решению. 

4.4. Право осуществления муниципальных заимствований от имени 

района, в целях финансирования дефицита бюджета района и погашения 

долговых обязательств района в виде привлечения бюджетных кредитов из 

областного бюджета и кредитов кредитных организаций, в соответствии              

с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и       

с учетом предельной величины муниципального долга района принадлежит 

Шекснинскому муниципальному району по решению Представительного 

Собрания района. 

  

Раздел 5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

5.1. Установить, что в 2019 году кассовое обслуживание исполнения 

бюджета Шекснинского муниципального района осуществляется 

Управлением Федерального казначейства по Вологодской области (далее –

УФК по области) с открытием лицевого счета Финансовому управлению 

Шекснинского муниципального района. 

Операции со средствами муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, лицевые счета которых открываются и ведутся в финансовом 

органе, осуществляются на основании заключенного с УФК по области 

Соглашения на счете финансового органа, открытого УФК по области на 

балансовом счете № 40701 «Счета негосударственных организаций. 

Финансовые организации» в Отделении по Вологодской области Северо-



Западного главного управления Центрального банка Российской 

Федерации». 

5.2. Установить, что Департамент финансов Вологодской области через 

государственное казенное учреждение Вологодской области «Областное 

казначейство» на основе заключенного Соглашения осуществляет: 

- учет операций на лицевых счетах получателей средств местного 

бюджета, муниципальных бюджетных и автономных учреждений, открытых  

в Финансовом управлении Шекснинского муниципального района; 

- учет операций со средствами, поступающими во временное 

распоряжение получателей средств местных бюджетов в соответствии с 

законодательством, на балансовом счете № 40302 «Средства, поступающие 

во временное распоряжение», открытом Департаменту финансов области в 

отделении № 8638 Сбербанка России. 

5.3. Данное решение вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, но не ранее  1 января 2019 года.  

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                            В.В. Кузнецов 



                                                   Приложение 1

                                                    к решению Представительного Собрания района

                                                    "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                    на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"

                                                    от 17 декабря 2018 года № 155 

                                                      Источники

                      внутреннего финансирования дефицита бюджета района 

                           на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
(тыс.рублей)

                   Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи,

подстатьи, элемента, вида источников

финансирования дефицитов бюджетов, кода

классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к

источникам финансирования дефицитов бюджетов

Российской Федерации

000 010 20000 00 0000 000

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 29200,0 -8100,0 -6800,0

992 010 20000 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов  в валюте 

Российской Федерации 29200,0 21100,0 14300,0

992 010 20000 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 0,0 -29200,0 -21100,0

000 010 30000 00 0000 000

Бюджетные     кредиты     от     других     бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации -36450,0 0,0 0,0

992 010 30100 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной  

системы     Российской     Федерации   бюджетами 

муниципальных районов    в      валюте Российской 

Федерации 0,0 0,0 0,0

992 010 30100 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной  системы     

Российской     Федерации   в      валюте Российской 

Федерации -36450,0 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 7130,0 5515,7 6443,8

992 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7130,0 5515,7 6443,8

992 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7130,0 5515,7 6443,8

992 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 7130,0 5515,7 6443,8

992 01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 7130,0 5515,7 6443,8

ИТОГО -120,0 -2584,3 -356,2

2019 год 2020 год 2021 год

Сумма



                                                                  Приложение 2

                                                                   к решению Представительного Собрания района

                                                                   "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                   на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

                                                                   от  17 декабря 2018 года № 155 

                                                  Объем  доходов  бюджета  Шекснинского муниципального района 

                       формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений

                    на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

(тыс.руб.)

                                  Наименование групп, подгрупп и статей доходов

 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 342380,7 355998,7 347394,8

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 553716,7 449380,6 333776,9

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 553716,7 449380,6 333776,9

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 244041,4 145883,7 56307,9

2 02 25027 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 

2020 годы 642,0 0,0 0,0

2 02 25097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 0,0 0,0 700,0

2 02 25497 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 3 502,1 829,1 829,1

2 02 25511 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение комплексных 

кадастровых работ 492,7 0,0 0,0

2 02 25567 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию сельских территорий 2 172,9 0,0 0,0

2 02 27112 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 110185,8 91676,0 0,0

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 127045,9 53378,6 54778,8

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской 

области в рамках подпрограммы "Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования" государственной программы "Развитие транспортной системы на 2014-

2020 годы" 44045,3 17045,3 0,0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской 

области в рамках подпрограммы "Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования" государственной программы Вологодской области "Дорожная сеть и 

транспортное обслуживание в 2021-2025 годах" 0,0 0,0 17045,3

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие мобильной торговли в 

малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах в рамках подпрограммы 

"Развитие торговли" государственной программы "Экономическое развитие 

Вологодской области на 2014-2020 годы" 399,0 399,0 0,0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие мобильной торговли в 

малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах в рамках подпрограммы 

"Развитие торговли" государственной программы "Экономическое развитие 

Вологодской области на период 2021-2025 годы" 0,0 0,0 399,0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку объектов 

теплоэнергетики, находящихся в муниципальной собственности, к работе в осенне-

зимний период в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Вологодской области на 2014-2020 

годы" государственной программы области " "Энергоэффективность и развитие 

газификации на территории Вологодской области на 2014-2020 годы" 0,0 449,4 0,0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку объектов 

теплоэнергетики, находящихся в муниципальной собственности, к работе в осенне-

зимний период в рамках  подпрограммы "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Вологодской области" 

государственной программы области  "Развитие топливно-энергетической и 

коммунальной инфраструктуры на территории Вологодской области на 2021-2025 

годы" 0,0 0,0 449,4

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку объектов 

теплоэнергетики, находящихся в муниципальной собственности, к работе в осенне-

зимний период в рамках подпрограммы "Газификация на территории  Вологодской 

области на 2014-2020 годы" государственной программы области " 

"Энергоэффективность и развитие газификации на территории Вологодской области 

на 2014-2020 годы" 6923,2 0,0 0,0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований области на реализацию 

мероприятий по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей в дошкольных  

образовательных организациях  в рамках подпрограммы "Безопасность дорожного 

движения" государственной программы "Обеспечение профилактики 

правонарушений, безопасности населения и территории Вологодской области в 2013-

2020 годах" 0,0 550,0 0,0

Код  бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Сумма



2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым  

отдельным категориям граждан в рамках подпрограммы "Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования" государственной программы "Развитие 

транспортной системы на 2014-2020 годы" 1727,8 1727,8 0,0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым  

отдельным категориям граждан в рамках подпрограммы "Автомобильные дороги" 

государственной программы "Дорожная сеть и транспортное обслуживание в 2021-

2025 годах" 0,0 0,0 1727,8

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение автомобильного 

транспорта для организации подвоза обучающихся, в том числе на замену 

имеющегося  в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного 

образования детей" государственной программы "Развитие образования 

Вологодской области на 2013-2020 годы" 1646,3 1646,4 0,0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение автомобильного 

транспорта для организации подвоза обучающихся, в том числе на замену 

имеющегося  в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного 

образования детей" государственной программы "Развитие образования 

Вологодской области на 2021-2025 годы" 0,0 0,0 8780,6

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на капитальный ремонт объектов 

социальной и коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности   в 

рамках подпрограммы "Бюджетные инвестиции в развитие социальной и 

коммунальной инфраструктуры" государственной программы "Обеспечение 

населения Вологодской области доступным жильем и формирование комфортной 

среды проживания на 2014-2020 годы" 16556,4 14784,0 0,0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на капитальный ремонт объектов 

социальной и коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности   в 

рамках подпрограммы "Содействие созданию в Вологодской области (исходя из 

прогнозируемой потребности) новых мест в образовательных организациях" 

государственной программы "Развитие образования Вологодской области на 2021-

2025 годы" 0,0 0,0 9600,0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на капитальный ремонт объектов 

физической культуры и спорта муниципальной собственности   в рамках 

подпрограммы "Физическая культура и массовый спорт" государственной 

программы "Развитие физической культуры и спорта в Вологодской области на 2014-

2020 годы" 1200,0 0,0 0,0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на строительство, реконструкцию 

объектов физической культуры и спорта  в рамках подпрограммы "Физическая 

культура и массовый спорт" государственной программы "Развитие физической 

культуры и спорта в Вологодской области на 2014-2020 годы" 33947,6 0,0 0,0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на выравнивание обеспеченности по 

реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений подпрограммы "Поддержание устойчивого 

исполнения местных бюджетов и повышение качества управления муниципальными 

финансами на 2015-2020 годы" государственной программы "Управление 

региональными финансами  Вологодской области на 2015-2020 годы" 16776,7 16776,7 0,0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на выравнивание обеспеченности по 

реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений подпрограммы "Поддержание устойчивого 

исполнения местных бюджетов и повышение качества управления муниципальными 

финансами на 2021-2025 годы" государственной программы "Управление 

региональными финансами  Вологодской области на 2021-2025 годы" 0,0 0,0 16776,7

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку образования для детей с 

ограниченными возможностями здоровья подпрограммы "Развитие общего и 

дополнительного образования детей" государственной программы "Развитие 

образования Вологодской области на 2013-2020 годы" 3823,6 0,0 0,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 280792,4 276905,1 277469,0

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 280145,9 276258,2 276821,6

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции на обеспечение дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях области, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 244027,7 240711,4 240711,4

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере образования" 15659,8 15659,8 15659,8



202 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 10 декабря 2014 

года № 3526-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 

услуг" 4125,5 4125,5 4125,5

2 02 03024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 6 декабря 2013 

года № 3223-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями области по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджетам поселений за счет 

средств областного бюджета" 5010,9 4436,3 4766,8

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере административных отношений в 

соответствии с законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в 

сфере административных отношений" 943,4 943,4 943,4

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 28 апреля 2006 

года № 1443-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Вологодской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере архивного дела" 290,3 293,5 299,7

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 28 июня 2006 

года № 1465-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды" 206,9 206,9 206,9

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 5 октября 2006 

года № 1501-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Вологодской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)" 38,0 38,0 38,0

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в 

соответствии с законом области от 25 декабря 2013 года № 3248-ОЗ "О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных" 22,7 22,7 22,7

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 15 января 2013 

года № 2966-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных 

животных" 343,8 343,8 343,8

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1720-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (за исключением детей обучающихся в 

федеральных образовательных учреждениях), лиц из числа детей указанных 

категорий" 1087,1 1087,1 1087,1

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области  "О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по 

предоставлению единовременной денежной выплаты взамен предоставления 

земельного участка гражданам, имеющих трех и более детей" 8389,8 8389,8 8616,5

202 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 9,7 10,1 10,6

2 02 35135 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 636,8 636,8 636,8

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 28882,9 26591,8 0,0

2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 28810,2 26591,8 0,0

2 02 49999 05 0000 151

Прочие  межбюджетные  трансферты, передаваемые  бюджетам  муниципальных  

районов 72,7 0,0 0,0

2 02 49999 05 0000 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по оказанию 

содействия в трудоустройстве незанятых инвалидов молодого возраста на 

оборудованные (оснащенные) для них рабочие места в рамках подпрограммы 

"Сопровождение инвалидов молодого возраста при получении ими 

профессионального образования и содействие в последующем трудоустройстве" 

государственной программы "Содействие занятости населения, улучшение условий 

и охраны труда в Вологодской области на 2014-2020 годы" 72,7 0 0

896097,4 805379,3 681171,7



                                  Дополнительные  нормативы  отчислений  

                     в  бюджеты  сельских  и  городских  поселений    от 

                     налога  на  доходы  физических  лиц (за  исключением 

                     налога   на  доходы   физических   лиц,  уплачиваемого 

                    иностранными   гражданами    в   виде   фиксированного

                       авансового   платежа   при   осуществлении  ими   на   

                         территории  Российской   Федерации   трудовой   

                      деятельности  на  основании  патента)  на  2019  год

                                  и   плановый   период   2020 - 2021  годов

Наименование  поселений 2019г. 2020г. 2021г.

 

2 3 4 5

Сельское  поселение  Ершовское 7,42 6,16 5,95

Сельское  поселение  Железнодорожное 0,24 0,20 0,20

Сельское  поселение  Никольское 0,24 0,19 0,19

Сельское  поселение  Нифантовское 1,23 1,02 1,00

Сельское  поселение  Сиземское 1,53 1,27 1,25

Сельское  поселение  Угольское 0,57 0,47 0,47

Сельское  поселение  Чуровское 0,63 0,53 0,52

Сельское  поселение  Юроченское 2,20 1,80 1,73

Городское  поселение  Чебсарское 0,90 0,79 0,83

Городское  поселение  поселок Шексна 0,97 0,84 0,85

                                                                   Приложение 3

                                                                   к решению Представительного Собрания  района

                                                                  "О бюджете Шекснинского муниципального района

                                                                   на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" 

                                                                   от  17  декабря  2018  года  № 155  

 





                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                          Приложение 4  

                                                                                                                                                          к решению  Представительного Собрания   
                                                                                                                                                          «О  бюджете  Шекснинского  муниципального  района               
                                                                                                                                                          на 2019  год и  плановый  период  2020 и 2021 годов»                  

                                                                                                                                                          от 17  декабря 2018 года  № 155                                                       

        

Нормативы  отчислений  от  иных  налоговых  и  неналоговых доходов в бюджет Шекснинского муниципального 

района  на 2019  и  плановый  период  2020  и  2021  годов   

                                                                                                                                                                ( в процентах) 
Код  бюджетной  

классификации 

Наименование  доходов Нормативы  

отчислений 

1 2 3 

 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  И  ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО  ОТМЕНЕННЫМ  НАЛОГАМ, СБОРАМ  И  ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ  ПЛАТЕЖАМ 

 

 1 09 07033 05 0000 110 Целевые  сборы  с  граждан  и  предприятий, учреждений, организаций  на  содержание  милиции, на 
благоустройство  территорий, на  нужды  образования  и  другие  цели, мобилизуемые  на  
территориях  муниципальных  районов 

100 

 1 09 07053 05 0000 110 Прочие  местные  налоги  и  сборы, мобилизуемые  на  территориях  муниципальных  районов 100 

 1 11 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам 

100 

 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности муниципальных районов 
100 

 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

100 

 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и  созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

100 

 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего  казну  муниципальных  районов  
(за  исключением земельных  участков)  

100 



 1 11 05313 13 0000 120 Плата  по  соглашениям  об  установлении  об  установлении  сервитута, заключенным  органами  

местного  самоуправления  городских  поселений, государственными  или  муниципальными  

предприятиями  либо  государственными  или  муниципальными  учреждениями  в  отношении  

земельных  участков, государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые  
расположены  в  границах  городских  поселений 

50 

 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов  и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 

100 

 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

100 

 1 11 09045 05 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

100 

 1 13 00000 00 0000 130   ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ  УСЛУГ  И  КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  

ГОСУДАРСТВА 

 

 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных 

районов  
100 

 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации  затрат  бюджетов муниципальных районов  100 

 

 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, получаемые  в  порядке  возмещения  расходов, понесенных  в  связи  с  эксплуатацией  

имущества  муниципальных  районов  
100 

 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

100 

 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

100 

 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений ) 

100 

 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  

 1 16 23051 05 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при  возникновении  страховых  случаев  по  обязательному  
страхованию  гражданской  ответственности, когда  выгодоприобретателями  выступают  

100 



получатели  средств  бюджетов  муниципальных  районов 
 1 16 23052 05 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при  возникновении иных  страховых  случаев, когда  

выгодоприобретателями  выступают  получатели  средств  бюджетов  муниципальных  районов 
100 

 1 16 33050 05 0000 140 

 

Денежные  взыскания (штрафы)  за  нарушения  законодательства  Российской  Федерации  о  
размещении  заказов  на  поставки  товаров, выполнение работ, оказание  услуг  для  нужд  

муниципальных районов  

100 

 1 16 37040 05 0000 140 

 

Поступления  сумм  в  возмещение  вреда, причиняемого  автомобильным  дорогам  местного  

значения  транспортными  средствами, осуществляющими  перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных  грузов, зачисляемые  в  бюджеты  муниципальных  районов 

100 

 1 16 90050 05 0000 140 

  

Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов. 

100 

 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   

 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100 

 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100 

                                                                                                                                                                                                                                                      



                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                          Приложение  5 

                                                                                                                                                          к решению  Представительного Собрания   
                                                                                                                                                          «О  бюджете  Шекснинского  муниципального  района               
                                                                                                                                                          на 2019  год и  плановый  период  2020 и 2021 годов»                  

                                                                                                                                                          от 17 декабря 2018 года  № 155                                                        

                                                                                                                                                                   

        

Нормативы  отчислений от иных налоговых  и  неналоговых доходов в  бюджеты поселений  Шекснинского  

муниципального  района на 2019 год  и  плановый  период  2020  и  2021  годов 

                                                                                                                                                          ( в процентах) 
Код  бюджетной  

классификации 

Наименование  доходов Нормативы  

отчислений 

1 2 3 

 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  И  ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО  ОТМЕНЕННЫМ  НАЛОГАМ, СБОРАМ  И  ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ  ПЛАТЕЖАМ 

  

109   04053 10 0000 110 Земельный  налог (по  обязательствам, возникшим  до  1  января  2006 года), мобилизуемый на  
территории  сельских  поселений 

100  

в бюджеты  

сельских  

поселений   

109   04053 13 0000 110 Земельный  налог (по  обязательствам, возникшим  до  1  января  2006 года), мобилизуемый на  
территории  городских  поселений 

100  

в бюджеты  

городских  

поселений   

 1 11 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы, а  также  средства  от  продажи  права  на  
заключение  договоров  аренды  за  земли, находящиеся  в  собственности  сельских  поселений (за  
исключением  земельных  участков  муниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений) 

100 

 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы, а  также  средства  от  продажи  права  на  
заключение  договоров  аренды  за  земли, находящиеся  в  собственности  городских  поселений (за  
исключением  земельных  участков  муниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений) 

100 

 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 100 



сельских  поселений и  созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)  

 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских  поселений  и  созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)  

100 

1 11 05313  13 0000 120 Плата  по  соглашениям  об установлении  сервитута, заключенным  органами  местного   

самоуправления  муниципальных  районов, государственными  или  муниципальными  

предприятиями  либо  государственными  или  муниципальными  учреждениями  в  отношении  

земельных  участков, государственная  собственность  на  которые  не  разграничена    и  которые  
расположены  в  границах  городских  поселений       

50 

в  бюджеты 

городских  

поселений 

 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских  поселений  

 (за исключением земельных  участков)  
100 

 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну  городских  поселений  

 (за исключением земельных  участков)  
100 

 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

100 

 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

100 

 1 13 00000 00 0000 130   ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ  УСЛУГ  И  КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  

ГОСУДАРСТВА 

 

 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских  

поселений  

100 

 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации  затрат бюджетов сельских  поселений 100 

 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских  

поселений 

100 

 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации  затрат бюджетов городских  поселений 100 

 113  02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в  порядке  возмещения  расходов, понесенных в  связи  с  эксплуатацией  

имущества  сельских  поселений 

100 

 113  02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в  порядке  возмещения  расходов, понесенных в  связи  с  эксплуатацией  

имущества  городских  поселений 

100 

 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

 1 14 02052 10 0000 410 Доходы  от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления сельских  поселений (за исключением имущества 
100 



муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу   
 1 14 02052 13 0000 410 Доходы  от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу   

100 

 1 14 02052 10 0000 440 Доходы  от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления сельских  поселений ( за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу  

100 

 1 14 02052 13 0000 440 Доходы  от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления городских поселений ( за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу  

100 

 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности сельских  поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

100 

 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности городских  поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

100 

 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности сельских  поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

100 

 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

100 

 1 14 03050 10 0000 410 Средства   от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы  сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 

100 

 1 14 03050 13 0000 410 Средства   от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы  городских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 

100 

 1 14 03050 10 0000 440 Средства   от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 100 



доходы  сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу) 
 1 14 03050 13 0000 440 Средства   от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы  городских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу) 
100 

 1 14 06025 10  0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков   муниципальных бюджетных и  автономных учреждений ) 

100 

 1 14 06025 13  0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских  поселений (за 
исключением земельных участков   муниципальных бюджетных и  автономных учреждений ) 

100 

 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ  

 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за 
выполнение определенных функций 

100 

 1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских поселений за 
выполнение определенных функций 

100 

 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  

 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов 
сельских поселений) 

100 

 1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов 
городских  поселений) 

100 

 1 16 23051 10 0000 140 

 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда  выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов сельских  поселений 

100 

 1 16 23051 13 0000 140 

 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда  выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских  поселений 

100 

 1 16 33050 13 0000 140 

 

Денежные  взыскания (штрафы)  за  нарушения  законодательства  Российской  Федерации  о   
контрактной системе  в  сфере  закупок товаров, работ. услуг  для  обеспечения государственных  и  

муниципальных нужд  для  нужд  городских  поселений 

100 

 1 16 37040 10 0000 140 

 

Поступления  сумм  в  возмещение  вреда, причиняемого  автомобильным  дорогам  местного  

значения  транспортными  средствами, осуществляющими  перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных  грузов, зачисляемые  в  бюджеты сельских  поселений 

100 

 1 16 37040 13 0000 140 

 

Поступления  сумм  в  возмещение  вреда, причиняемого  автомобильным  дорогам  местного  

значения  транспортными  средствами, осуществляющими  перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных  грузов, зачисляемые  в  бюджеты  городских поселений 

100 

 1 16 46000 13 0000 140 

 

Поступления  сумм  в  возмещение  ущерба  в  связи  с  нарушением  исполнителем (подрядчиком) 

условий  государственных  контрактов  или  иных  договоров, финансируемых за  счет  средств  
муниципальных  дорожных  фондов  городских  поселений, либо  в  связи  с  уклонением  от  

100 



заключения  таких контрактов  или  иных  договоров 
 1 16 90050 10 0000 140 

  

Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений  

100 

 1 16 90050 13 0000 140 

  

Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые  в  бюджеты городских поселений  

100 

 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   

 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений 100 

 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских поселений 100 

 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских  поселений 100 

                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                 



 

                                                                                                                                                                                                          Приложение  6                    

                                                                                                                                        к  решению  Представительного  Собрания                    

                                                                                                                                        Шекснинского  муниципального  района  

                                                                                                                                        «О  бюджете  Шекснинского  муниципального  

                                                                                                                                        района  на  2019 год  и  плановый  период                    

                                                                                                                     2020  и  2021  годов»                    

от 17 декабря  2018 года  № 155  

 

                                                                                                                                                   

                                                                                                                         

      Перечень   главных  администраторов  доходов  бюджета   Шекснинского  муниципального  района                   

и  закрепляемые за  ними  виды (подвиды) доходов  
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

 

Наименование  главных  администраторов  доходов 

Наименование  кодов  доходов  бюджета  Шекснинского  муниципального  района 

 

 

 

 

  

Код 

главного 

админи-

стратора 

доходов 

видов  доходов  бюджета  

Шекснинского  

муниципального  района 

119  ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

119 

 

113 02995 05 0000 130 

 
Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов  муниципальных  районов 

119 

 

117 01050 05 0000 180 

 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

119 

 

117 05050 05 0000 180 

 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

119 

 

207 05020 05 0000 150 

 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 
119 207 05030 05 0000 150 

 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

121  АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 



121 108 07174 01 0000 110 

 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района 

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты муниципальных районов 

121 111 05035 05 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

121 113 01995 05 0000 130 

 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 
121 113 02995 05 0000 130 

 
Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов  муниципальных  районов 

121 113 02065 05 0000 130 

 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

121 116 23051 05 0000 140 

 
Доходы  от возмещения  ущерба  при  возникновении  страховых  случаев  по  обязательному  

страхованию  гражданской  ответственности, когда  выгодоприобретателями  выступают  

получатели  средств  бюджетов  муниципальных  районов 

121 116 23052 05 0000 140 

 
Доходы  от возмещения  ущерба  при  возникновении  иных страховых  случаев, когда  

выгодоприобретателями  выступают  получатели  средств  бюджетов  муниципальных  районов 

121  116 37040 05 0000 140 

 
Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

121 116 90050 05 0000 140 

 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

121 117 01050 05 0000 180 

 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

121 117 05050 05 0000 180 

 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

121 207 05010 05 0000 150 

 
Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения муниципальных районов   
121 207 05020 05 0000 150 

 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 
121 207 05030 05 0000 150 

 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 



121 218 60010 05 0000 150                                     

 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений  

124  УПРАВЛЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ  ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА   

124 108 07150 01 0000 110 

 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

124 111 01050 05 0000 120 

 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам 

124 111 02085 05 0000 120 

 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности муниципальных районов 

124 111 05013 05 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, и которые расположены в границах сельских  поселений и межселенных  

территорий муниципальных  районов, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

124 111 05013 13 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

124 111 05025 05 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

124 111 05035 05 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

124 111 05075 05 0000 120 

 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов   

(за  исключением земельных участков) 
124 111 05313 05 0000 120 

 
Плата  по  соглашениям  об  установлении  сервитута, заключенным  органами  местного  

самоуправления  муниципальных  районов, органами  местного  самоуправления  сельских  

поселений,  государственными  и  муниципальными  предприятиями  либо  государственными  

или  муниципальными  учреждениями  в  отношении  земельных  участков, государственная  

собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах  сельских  

поселений  и  межселенных  территорий  муниципальных  районов 
124 111 05313 13 0000 120 

 
Плата  по  соглашениям  об  установлении  сервитута, заключенным  органами  местного  

самоуправления  муниципальных  районов, государственными  и  муниципальными  

предприятиями  либо  государственными  или  муниципальными  учреждениями  в  отношении  



земельных  участков, государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые  

расположены  в  границах  городских  поселений 

124 111 05325 05 0000 120 

 
Плата  по  соглашениям  об  установлении  сервитута, заключенным  органами  местного  

самоуправления  муниципальных  районов, государственными  и  муниципальными  

предприятиями  либо  государственными  или  муниципальными  учреждениями  в  отношении  

земельных  участков, находящихся  в  собственности муниципальных  районов 

124 111 07015 05 00000 120 Доходы  от  перечисления  части  прибыли, остающейся  после  уплаты  налогов  и  иных  

обязательных  платежей  муниципальных  унитарных  предприятий, созданных  муниципальными  

районами   

124 111 09045 05 0000 120 

 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

124 113 02995 05 0000 130 

 
Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов  муниципальных  районов 

124 113 02065 05 0000 130 

 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

124 114 02053 05 0000 410 

 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

124 114 02053 05 0000 440 

 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

124 114 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, и которые расположены в границах сельских поселений  и  межселенных  

территорий  муниципальных  районов 

124 114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

124 114 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

124 116 90050 05 0000 140 

 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 



124 117 01050 05 0000 180 

 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

124 117 05050 05 0000 180 

 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

124 207 05020 05 0000 150 

 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 
124 207 05030 05 0000 150 

 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

125  УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   

125 113 02995 05 0000 130 

 
Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов  муниципальных  районов 

125 117 01050 05 0000 180 

 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

125 117 05050 05 0000 180 

 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

125 207 05020 05 0000 150 

 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 
125 207 05030 05 0000 150 

 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

125 218 05010 05 0000 150                                     

 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными  учреждениями  остатков 

субсидий прошлых лет  

126  УПРАВЛЕНИЕ  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА  И  ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ШЕКСНИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   

126 113 02995 05 0000 130 

 
Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов  муниципальных  районов 

126 117 01050 05 0000 180 

 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

126 117 05050 05 0000 180 

 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

126 207 05020 05 0000 150 

 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 
126 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  муниципальных  районов 

562  АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ  ЧЕБСАРСКОЕ 

562 111 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 



 которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

562 114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

551  АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПОСЕЛОК  ШЕКСНА 

551 111 05013 13 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

551 

 

114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

992  ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

992 113 02995 05 0000 130 

 
Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов  муниципальных  районов 

992 117 01050 05 0000 180 

 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

992 117 05050 05 0000 180 

 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

992 202 15001 05 0000 150 

 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 

992 202 15002 05 0000 150 

 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

992 202 19999 05 0000 150 

 
Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

992   202 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за 

счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 
992   202 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за 

счет средств бюджетов 
992 202 25027 05 0000 150 

 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 



992 202 25097 05 0000 150 

 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

992 202 25497 05 0000 150 

 
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов на  реализацию  мероприятий  по  обеспечению  

жильем  молодых  семей 

992 202 25511 05 0000 150 

 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение комплексных кадастровых работ в 

рамках федеральной целевой программы "Развитие единой государственной системы регистрации 

прав и кадастрового учета недвижимости (2014 - 2020 годы)" 

992 202 25519 05 0000 150 

 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли  культуры 

992 202 25555 05 0000 150 

 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на  поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации  и муниципальных программ формирования современной 

городской среды 

992 202 25558 05 0000 150 

 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и  укрепления  

материально-технической  базы  муниципальных  домов  культуры, поддержку  творческой  

деятельности муниципальных  театров  в  городах  с  численностью  населения  до  300 тысяч  

человек 

992 202 25567 05 0000 150 

 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию  мероприятий  по  устойчивому   

развитию  сельских  территорий 

992 202 27112 05 0000 150 

 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в  

объекты муниципальной  собственности 

992   202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

992 202 30013 05 0000 150 

 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 

992 202 30022 05 0000 150 

 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 
992 202 30024 05 0000 150 

 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

992 202 30027 05 0000 150 

 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

992 202 30029 05 0000 150 

 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 



992 202 35120 05 0000 150 

 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

992 202 35134 05 0000 150 

 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 

годов" 

992 202 35135 05 0000 150 

 
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-

ФЗ "О ветеранах"  

992 202 35250 05 0000 150 

 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

992   202 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

992   202 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

992   202 45160 05 0000 150 

 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 

уровня 
992   202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
992   202 90014 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от федерального 

бюджета 
992   202 90024 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

992   202 90065 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов сельских 

поселений 

992   202 90105 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов городских 

поселений 

992 207 05020 05 0000 150 

 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 
992 207 05030 05 0000 150 

 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 



992 208 05000 05 0000 150                                     

 

 

Перечисления из бюджетов муниципальных  районов (в бюджеты  муниципальных  районов) для  

осуществления  возврата (зачета) излишне уплаченных  или  излишне  взысканных  сумм  

налогов, сборов и     иных  платежей, а  также  сумм  процентов за  несвоевременное  

осуществление такого возврата и процентов, начисленных  на  излишне  взысканные  суммы 
992 218 60010 05 0000 150                                     

 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

992 218 60020 05 0000 150                                     

 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

государственных внебюджетных фондов 

992 218 05010 05 0000 150                                     

 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

992 218 05020 05 0000 150                                     

 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

 

992 218 05030 05 0000 150         

 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

992 219 60010 05 0000 150                                     

 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                       



             Приложение  7

                                                                                      к решению Представительного Собрания

                                                                                                "О бюджете Шекснинского муниципального  района

                                                                                      на  2019 год  и  плановый  период  2020 и 2021 годов"

                                                                                      от 17 декабря 2018 года  №  155 

                       ПЕРЕЧЕНЬ  ГЛАВНЫХ   АДМИНИСТРАТОРОВ   ИСТОЧНИКОВ  ВНУТРЕННЕГО 

      ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА  ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
 

          Код   бюджетной                               НАИМЕНОВАНИЕ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ  ИСТОЧНИКОВ  ВНУТРЕННЕГО  

           классификации                           ФИНАНСИРОВАНИЯ   ДЕФИЦИТА  

гл.адми-    источников  дефицита

нистра-  бюджета   Шекснинского        НАИМЕНОВАНИЕ  КОДОВ   ИСТОЧНИКОВ  ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

тора  муниципального  района  

992 ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

992 010 20000 05 0000 710 Получение  кредитов от  кредитных  организаций  бюджетами  муниципальных  районов

в  валюте  Российской  Федерации

992 010 20000 05 0000 810 Погашение  бюджетами   муниципальных   районов   кредитов   от  кредитных  организаций

в  валюте   Российской   Федерации

992 010 30100 05 0000 710 Получение  кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной  системы   Российской  Федерации

 бюджетами  муниципальных  районов в валюте  Российской  Федерации

992 010 30100 05 0000 810 Погашение  бюджетами   муниципальных  районов  кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной  системы 

Российской  Федерации   в  валюте  Российской  Федерации

992 010 50101 05 0000 510 Увеличение  остатков денежных  средств  финансовых  резервов  бюджетов  муниципальных  районов

992 010 50201 05 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов  муниципальных  районов

992 010 50101 05 0000 610 Уменьшение  остатков денежных  средств  финансовых  резервов  бюджетов  муниципальных  районов

992 010 50201 05 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков денежных  средств  бюджетов  муниципальных  районов

992 010 60401 05 0000 810 Исполнение   муниципальных  гарантий  муниципальных  районов   в  валюте  Российской  Федерации 

в  случае,  если   исполнение  гарантом   муниципальных   гарантий   ведет   к   возникновению   права  

регрессного  требования   гаранта  к  принципалу  либо  обусловлено  уступкой  гаранту   прав

требования  бенефициара  к  принципалу

992 010 60501 05 0000 640 Возврат  бюджетных  кредитов, предоставленных юридическим  лицам  из  бюджетов  муниципальных

районов  в  валюте Российской  Федерации

992 010 60502 05 0000 640 Возврат  бюджетных  кредитов, предоставленных  другим  бюджетам  бюджетной  системы    Российской  

Федерации   из   бюджетов  муниципальных  районов  в  валюте Российской  Федерации



992 010 60501 05 0000 540 Предоставление   бюджетных  кредитов  юридическим  лицам  из  бюджетов  муниципальных  районов

 в  валюте Российской  Федерации

992 010 60502 05 0000 540 Предоставление  бюджетных   кредитов   другим   бюджетам   бюджетной   системы    Российской  

Федерации   из   бюджетов  муниципальных  районов  в  валюте Российской  Федерации

992 010 60600 05 0000  710 Привлечение  прочих  источников  внутреннего  финансирования  дефицитов  бюджетов  

  муниципальных  районов
124   УПРАВЛЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ    ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

124 010 60100 05 0000 630 Средства  от  продажи  акций  и  иных  форм  участия  в  капитале, находящихся  в   собственности  

муниципальных  районов



Приложение 8

к решению Представительного Собрания района

"О бюджете Шекснинского муниципального района 

на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов" 

от 17 декабря 2018 года № 155                                                                   

(тыс.рублей)

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 80905,9 79651,5 77280,7

Функционирование высшего должностного лица органа 

муниципального образования 01 02 1840,0 1840,0 1840,0

Функционирование представительных органов муниципального 

образования 01 03 1870,0 1870,0 1870,0

Функционирование высших исполнительных органов власти 

местных администраций 01 04 32211,3 32214,5 31993,0

Судебная система 01 05 9,7 10,1 10,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 01 06 7149,2 7074,9 6739,2

в том числе:

 обеспечение деятельности финансовых органов 01 06 5474,2 5399,9 5064,2

 обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 01 06 1675,0 1675,0 1675,0

Резервные фонды               01 11 300,0 500,0 1000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 37525,7 36142,0 33827,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 3557,0 3557,0 3557,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 3545,0 3545,0 3545,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 12,0 12,0 12,0

   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 58386,5 31289,1 31705,1

Общеэкономические вопросы 04 01 272,7 200,0 200,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2679,0 2679,0 2679,0

Транспорт 04 08 10,0 10,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                    04 09 53498,1 26966,1 27392,1

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1926,7 1434,0 1434,0

   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 144220,5 108909,9 3414,1

Жилищное хозяйство 05 01 1196,0 1196,0 1196,0

Коммунальное хозяйство 05 02 142511,3 107513,9 2018,1

Благоустройство 05 03 513,2 200,0 200,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 122,7 122,7 122,7

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 122,7 122,7 122,7

   

ОБРАЗОВАНИЕ 07 434709,4 436914,4 438877,2

Дошкольное образование 07 01 146655,8 148652,4 148102,4

Общее образование 07 02 233615,3 234203,8 236854,0

Дополнительное образование детей 07 03 31723,7 31843,7 31843,7

Молодежная политика 07 07 367,5 367,5 270,0

Другие вопросы в области образования 07 09 22347,1 21847,0 21807,1

   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 63995,1 56150,5 36397,4

Культура 08 01 63995,1 56150,5 36397,4

   

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 343,8 343,8 343,8

Санитарно-эпидимиологическое благополучие 09 07 343,8 343,8 343,8

   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 33019,3 27873,4 27499,3

Пенсионное обеспечение 10 01 2490,7 2490,7 2490,7

Социальное обеспечение населения 10 03 22518,4 17372,5 16998,4

Охрана семьи и детства 10 04 6100,0 6100,0 6100,0

Другие вопросы в области социальной политики    10 06 1910,2 1910,2 1910,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 56613,9 30158,7 27851,9

Массовый спорт 11 02 56613,9 30158,7 27851,9

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1000,0 1000,0 1000,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1000,0 1000,0 1000,0

Наименование Раздел Подраздел Сумма

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов



ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 400,0 400,0 400,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 13 01 400,0 400,0 400,0

   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 14 18703,3 17804,0 15816,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

14 01 2226,9 6457,3 7073,0

Иные дотации 14 02 16256,4 11126,7 8523,3

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 220,0 220,0 220,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 895977,4 794175,0 664265,5

Условно утверждаемые расходы 0,0 8620,0 16550,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 895977,4 802795,0 680815,5



 155                                                                   





Приложение 9

к решению Представительного Собрания района

"О бюджете Шекснинского муниципального района

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"  

от 17 декабря 2018 года  № 155 

        Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

           (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

      группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 80905,9 79651,5

Функционирование высшего должностного  лица органа муниципального 

образования 01 02 1840,0 1840,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 91 0 00 00000 1840,0 1840,0

Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000 1840,0 1840,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 02 91 1 00 00190 1840,0 1840,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 91 1 00 00190 120 1840,0 1840,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 01 03 1870,0 1870,0

Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных 

образований 01 03 92 0 00 00000 1870,0 1870,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 03 92 0 00 00190 1870,0 1870,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 92 0 00 00190 120 1695,0 1695,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 03 92 0 00 00190 240 174,0 174,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 92 0 00 00190 850 1,0 1,0

Функционирование высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации,  местных администраций 01 04 32211,3 32214,5

Муниципальная программа "Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 01 04 04 0 00 00000 4350,0 4350,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 01 04 04 4 00 00000 4350,0 4350,0

Основное мероприятие «Выполнение функций муниципальными органами»

01 04 04 4 01 00000 4350,0 4350,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 04 4 01 00190 4350,0 4350,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 04 4 01 00190 120 4266,3 4266,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 04 4 01 00190 240 82,7 82,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 04 4 01 00190 850 1,0 1,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное 

использование природных ресурсов на 2013-2020 годы" 01 04 08 0 00 00000 1696,9 1696,9

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной программы" 01 04 08 2 00 00000 1696,9 1696,9

Основное мероприятие  "Экологическая безопасность и рациональное 

использование природных ресурсов" 01 04 08 2 01 00000 1696,9 1696,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 08 2 01 00190 1490,0 1490,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 08 2 01 00190 120 1490,0 1490,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в соответствии с 

законом области от 28 июня 2006 года № 1465-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями  в сфере 

охраны окружающей среды" 01 04 08 2 01 72180 206,9 206,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 08 2 01 72180 120 206,9 206,9

Муниципальная программа "Повышение эффективности  муниципального  

управления в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 годы" 01 04 13 0 00 00000 26164,4 26167,6

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной программы" 01 04 13 5 00 00000 26164,4 26167,6

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения органами местного 

самоуправления района возложенных полномочий" 01 04 13 5 01 00000 26164,4 26167,6

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 13 5 01 00190 24665,0 24665,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 13 5 01 00190 120 23142,0 23142,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 13 5 01 00190 240 1203,0 1203,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 13 5 01 00190 850 320,0 320,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в сфере 

административных отношений в соответствии с законом области от 28 ноября 

2005 года № 1369-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями  в сфере административных 

отношений" 01 04 13 5 01 72140 943,4 943,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 13 5 01 72140 120 863,0 863,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 13 5 01 72140 240 80,4 80,4

Осуществление отдельных государственных полномочий  в соответствии с 

законом области от 28 апреля 2006 года № 1443-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Вологодской области отдельными государственными полномочиями  в сфере 

архивного дела" 01 04 13 5 01 72190 290,3 293,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 13 5 01 72190 240 290,3 293,5

Осуществление  отдельных государственных полномочий  в соответствии с 

законом области от 5 октября 2006 года № 1501-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Вологодской области отдельными государственными полномочиями  в сфере 

регулирования цен (тарифов)" 01 04 13 5 01 72210 38,0 38,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 13 5 01 72210 120 38,0 38,0

Осуществление внутреннего муниципального финансового  контроля 01 04 13 5 01 90050 140,0 140,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 13 5 01 90050 120 140,0 140,0

Сумма

на 2019 год и  2020 год планового периода

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР



Организация и осуществление мероприятий в сфере градостроительной  

деятельности 01 04 13 5 01 90120 70,2 70,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 13 5 01 90120 120 70,2 70,2

Организация и осуществление мероприятий в сфере жилищных правоотношений

01 04 13 5 01 90130 17,5 17,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 13 5 01 90130 120 17,5 17,5

Судебная система 01 05 9,7 10,1

Осуществление отдельных государственных полномочий 01 05 73 0 00 00000 9,7 10,1

Осуществление полномочий  по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 01 05 73 0 00 51200 9,7 10,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 05 73 0 00 51200 240 9,7 10,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового  надзора 01 06 7149,2 7074,9

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы" 01 06 14 0 00 00000 5474,2 5399,9

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Управление муниципальными финансами Шекснинского муниципального 

района на 2015-2020 годы» 01 06 14 2 00 00000 5474,2 5399,9

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Финансового  управления 

района как ответственного  исполнителя муниципальной программы» 01 06 14 2 01 00000 5474,2 5399,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 06 14 2 01 00190 463,3 963,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 14 2 01 00190 120 461,3 793,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 06 14 2 01 00190 240 0,0 167,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 14 2 01 00190 850 2,0 2,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в соответствии с 

законом области от 6 декабря 2013 года № 3223-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями  области 

по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений бюджетам поселений за счет средств областного 

бюджета" 01 06 14 2 01 72220 5010,9 4436,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 14 2 01 72220 120 4643,0 4436,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 06 14 2 01 72220 240 367,9 0,0

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 01 06 93 0 00 00000 1675,0 1675,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 06 93 0 00 00190 563,8 563,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 93 0 00 00190 120 511,8 511,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 06 93 0 00 00190 240 52,0 52,0

Осуществление внешнего муниципального финансового  контроля 01 06 93 0 00 90110 410,0 410,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 93 0 00 90110 120 405,0 405,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 06 93 0 00 90110 240 5,0 5,0

Руководитель контрольно-счетной палаты органа местного самоуправления 01 06 93 1 00 00000 701,2 701,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 06 93 1 00 00190 701,2 701,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 93 1 00 00190 120 701,2 701,2

Резервные фонды 01 11 300,0 500,0

Резервные фонды 01 11 70 0 00 00000 300,0 500,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 70 5 00 00000 300,0 500,0

Резервные средства 01 11 70 5 00 00000 870 300,0 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 37525,7 36142,0

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного потенциала, 

развитие туристского кластера в Шекснинском муниципальном районе на 2016-

2020 годы» 01 13 03 0 00 00000 3186,0 3186,0

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» 01 13 03 4 00 00000 3186,0 3186,0

Основное мероприятие «Организация деятельности казенного учреждения для 

реализации мероприятий муниципальной программы» 01 13 03 4 01 00000 710,1 710,1

Осуществление части полномочий  по созданию условий для организации досуга 

и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры 01 13 03 4 01 90150 710,1 710,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 03 4 01 90150 110 710,1 710,1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности казенного учреждения для 

реализации мероприятий  муниципальной программы» 01 13 03 4 02 00000 2475,9 2475,9

Осуществление части полномочий  по созданию условий для организации досуга 

и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры 01 13 03 4 02 90150 2475,9 2475,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 03 4 02 90150 110 2475,9 2475,9

Муниципальная программа «Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы» 01 13 04 0 00 00000 1300,0 1300,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом района» 01 13 04 3 00 00000 1300,0 1300,0

Основное мероприятие «Выполнение кадастровых работ по изготовлению 

технических планов, проведение технической инвентаризации, актов 

обследования, проведение технической инвентаризации недвижимого  

имущества, а также проектов перепланировки зданий (помещений),экспертиза 

недвижимого  имущества по признанию его аварийным и подлежащим сносу 

(обследование, оценка технического состояния строительных конструкций, 

определение физического износа и признания пригодным/непригодным для 

дальнейшей эксплуатации зданий)» 01 13 04 3 01 00000 100,0 100,0

Мероприятия в сфере управления и распоряжения имуществом 01 13 04 3 01 20500 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 04 3 01 20500 240 100,0 100,0

Основное мероприятие «Оценка имущества района, выполнение работ по 

определению размера арендной платы за пользование  имуществом района» 01 13 04 3 02 00000 250,0 250,0

Мероприятия в сфере управления и распоряжения имуществом 01 13 04 3 02 20500 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 04 3 02 20500 240 250,0 250,0

Основное мероприятие «Содержание имущества казны района» 01 13 04 3 05 00000 950,0 950,0

Выполнение других обязательств района, связанных с содержанием имущества, 

находящегося в казне 01 13 04 3 05 21500 950,0 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 04 3 05 21500 240 938,5 938,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 04 3 05 21500 850 11,5 11,5



Муниципальная программа «Развитие информационного  общества 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы» 01 13 11 0 00 00000 680,0 680,0

Подпрограмма «Развитие информационного  общества и повышение 

эффективности местного самоуправления в Шекснинском муниципальном 

районе» 01 13 11 1 00 00000 680,0 680,0

Основное мероприятие «Развитие сетевой инфраструктуры органов местного 

самоуправления района, внедрение современных средств коммуникаций» 01 13 11 1 01 00000 480,0 400,0

Реализация мероприятий по развитию информационного  общества 01 13 11 1 01 20320 480,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 11 1 01 20320 240 480,0 400,0

Основное мероприятие "Обеспечение

эксплуатации автоматизированных  систем и программных

продуктов, развитие сервисов информационного

общества на основе информационных и телекоммуникационных

технологий в органах местного самоуправления"

01 13 11 1 02 00000 200,0 280,0

Реализация мероприятий по развитию информационного  общества 01 13 11 1 02 20320 200,0 280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 11 1 02 20320 240 200,0 280,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности  муниципального  

управления в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 годы" 01 13 13 0 00 00000 30895,8 30895,8

Подпрограмма "Совершенствование системы организации и функционирования 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района" 01 13 13 1 00 00000 470,0 470,0

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы 

администрации района»

01 13 13 1 01 00000 400,0 400,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 13 13 1 01 00190 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 13 1 01 00190 240 400,0 400,0

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного  профессионального  

образования муниципальных служащих через курсы повышения квалификации, 

профессиональную подготовку, семинары и тренинги" 01 13 13 1 03 00000 70,0 70,0

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной службы района и 

правового  регулирования организации и функционирования муниципальной 

службы 01 13 13 1 03 20210 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 13 1 03 20210 240 70,0 70,0

Подпрограмма "Формирование  и развитие кадрового потенциала в Шекснинском 

муниципальном районе" 01 13 13 2 00 00000 65,0 65,0

Основное мероприятие "Обеспечение отдельных социальных гарантий 

работникам органов местного самоуправления района" 01 13 13 2 01 00000 65,0 65,0

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной службы района и 

правового  регулирования организации и функционирования муниципальной 

службы 01 13 13 2 01 20210 65,0 65,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 13 2 01 20210 120 65,0 65,0

Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, 

общества от угроз, связанных с коррупцией" 01 13 13 3 00 00000 1,0 1,0

Основное мероприятие "Правовое просвещение 

и правовое информирование граждан" 01 13 13 3 01 00000 1,0 1,0

Мероприятия по противодействию коррупции 01 13 13 3 01 20240 1,0 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 13 3 01 20240 240 1,0 1,0

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышения качества и 

доступности муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального  

центра организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 01 13 13 4 00 00000 5075,5 5075,5

Основное мероприятие «Совершенствование оказания государственных и 

муниципальных услуг казенным учреждением в сфере организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг 

"Многофункциональный центр Шекснинского муниципального района» 01 13 13 4 01 00000 5075,5 5075,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 13 13 4 01 00590 950,0 950,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 13 4 01 00590 110 306,0 306,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 13 4 01 00590 240 642,0 642,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 13 4 01 00590 850 2,0 2,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в соответствии с 

законом области от 10 декабря 2014 года № 3526-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями  по 

организации деятельности многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг" 01 13 13 4 01  72250 4125,5 4125,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 13 4 01  72250 110 4090,6 4090,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 13 4 01  72250 240 34,9 34,9

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной программы" 01 13 13 5 00 00000 25284,3 25284,3

Основное мероприятие «Организация деятельности казенного учреждения для 

реализации мероприятий муниципальной программы» 01 13 13 5 02 00000 5732,5 5732,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) функций муниципальных 

учреждений 01 13 13 5 02 00590 5386,1 5386,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 13 5 02 00590 110 4262,5 4262,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 13 5 02 00590 240 1113,6 1073,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 13 5 02 00590 850 10,0 50,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 01 13 13 5 02 S1650 346,4 346,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 13 5 02 S1650 110 346,4 346,4

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности казенного учреждения для 

реализации мероприятий  муниципальной программы» 01 13 13 5 03 00000 19551,8 19551,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) функций муниципальных 

учреждений 01 13 13 5 03 00590 18456,2 18456,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 13 5 03 00590 110 14454,9 14454,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 13 5 03 00590 240 3941,3 3941,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 13 5 03 00590 850 60,0 60,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 01 13 13 5 03 S1650 1095,6 1095,6



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 13 5 03 S1650 110 1095,6 1095,6

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 01 13 97 0 00 00000 1463,9 80,2

Исполнение исковых требований и оплата государственной пошлины 01 13 97 0 00 21040 1463,9 80,2

Исполнение исковых требований 01 13 97 0 00 21040 830 1463,9 80,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 3557,0 3557,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного  и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09 3545,0 3545,0

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики правонарушений, 

безопасности населения и  территории Шекснинского муниципального района в 

2015-2020 годах" 03 09 15 0 00 00000 3545,0 3545,0

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной программы» 03 09 15 4 00 00000 3545,0 3545,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности

 управления по мобилизационной  подготовке, делам ГО, ЧС и безопасности 

администрации района»

03 09 15 4 01 00000 3535,0 3535,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 03 09 15 4 01 00190 3535,0 3535,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 09 15 4 01 00190 120 3535,0 3535,0

Основное мероприятие "Подготовка руководящего состава и специалистов, 

уполномоченных на решения в области гражданской обороны, Шекснинского 

муниципального района в области безопасности 03 09 15 4 04 00000 10,0 10,0

Мероприятия по противодействию угрозам общественной 

безопасности,правопорядку и безопасности среды обитания 03 09 15 4 04 23050 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 15 4 04 23050 240 10,0 10,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 12,0 12,0

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики правонарушений, 

безопасности населения и  территории Шекснинского муниципального района в 

2015-2020 годах" 03 14 15 0 00 00000 12,0 12,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 03 14 15 1 00 00000 11,0 11,0

Основное мероприятие "Предупреждение беспризорности, безнадзорности, 

профилактика правонарушений несовершеннолетних" 03 14 15 1 01 00000 1,0 1,0

Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений 03 14 15 1 01 23060 1,0 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 15 1 01 23060 240 1,0 1,0

Основное мероприятие «Предупреждение экстремизма и терроризма» 03 14 15 1 02 00000 10,0 10,0

Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений 03 14 15 1 02 23060 10,0 10,0

Иные выплаты населению 03 14 15 1 02 23060 360 10,0 10,0

Подпрограмма "Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение 

масштабов злоупотребления алкогольной  продукцией, профилактика 

алкоголизма и наркомании" 03 14 15 3 00 00000 1,0 1,0

Основное мероприятие «Информационное  обеспечение деятельности по 

противодействию незаконному обороту наркотиков и зависимости от 

психоактивных веществ» 03 14 15 3 01 00000 1,0 1,0

Мероприятия по обеспечению противодействия незаконному обороту 

наркотиков, снижению масштабов злоупотребления алкогольной  продукцией, 

профилактике алкоголизма и наркомании 03 14 15 3 01 23080 1,0 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 15 3 01 23080 240 1,0 1,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 58386,5 31289,1

Общеэкономические вопросы 04 01 272,7 200,0

Муниципальная программа "Содействие занятости населения на 2013-2020 годы" 04 01 02 0 00 00000 272,7 200,0

Основное мероприятие "Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время" 04 01 02 0 02 00000 200,0 200,0

Реализация мероприятий по содействию занятости населения 04 01 02 0 02 24010 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 02 0 02 24010 610 200,0 200,0

Основное мероприятие "Трудоустройство инвалидов на оборудованные 

(оснащенные) рабочие места" 04 01 02 0 03 00000 72,7 0,0

Реализация мероприятий по оказанию содействия в трудоустройстве незанятых 

инвалидов молодого  возраста на оборудованные (оснащенные) для них рабочие 

места 04 01 02 0 03 74070 72,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 02 0 03 74070 610 72,7 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2679,0 2679,0

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного  комплекса 

Шекснинского муниципального района  на 2013-2020 годы" 04 05 06 0 00 00000 2679,0 2679,0

Подпрограмма "Сохранение и восстановление плодородия земель 

сельскохозяйственного  назначения в Шекснинском районе на 2013-2020 годы" 04 05 06 1 00 00000 85,0 85,0

Основное мероприятие «Создание условий для стимулирования повышения 

производительности  труда» 04 05 06 1 02 00000 85,0 85,0

Организация и проведение районных соревнований 04 05 06 1 02 20030 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 06 1 02 20030 240 4,0 4,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 06 1 02 20030 850 66,0 66,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского хозяйства 04 05 06 1 02 20040 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 06 1 02 20040 240 0,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 06 1 02 20040 850 5,0 0,0

Проведение сельскохозяйственной ярмарки 04 05 06 1 02 20050 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 06 1 02 20050 240 10,0 10,0

Подпрограмма "Развитие животноводства  в Шекснинском районе на 2013-2020 

годы" 04 05 06 3 00 00000 24,0 24,0

Основное мероприятие "Создание условий для стимулирования повышения 

производительности  труда" 04 05 06 3 02 00000 24,0 24,0

Организация и проведение районных соревнований 04 05 06 3 02 20030 12,0 12,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 06 3 02 20030 850 12,0 12,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского хозяйства 04 05 06 3 02 20040 12,0 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 06 3 02 20040 240 12,0 12,0

Подпрограмма «Развитие пчеловодства в Шекснинском районе 

на 2013-2020 годы» 04 05 06 4 00 00000 20,0 20,0



Основное мероприятие «Создание условий для стимулирования повышения 

производительности  труда» 04 05 06 4 01 00000 20,0 20,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского хозяйства 04 05 06 4 01 20040 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 06 4 01 20040 240 20,0 20,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы на 2014-

2020 годы» 04 05  06 6 00 00000 2550,0 2550,0

Основное мероприятие «Выполнение функций Управлением сельского хозяйства 

и продовольствия  района» 04 05 06 6 01 00000 2550,0 2550,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 04 05  06 6 01 00190 2550,0 2550,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05  06 6 01 00190 120 2466,0 2466,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 05  06 6 01 00190 240 84,0 84,0

Транспорт 04 08 10,0 10,0

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Шекснинского 

муниципального района на 2016-2020 годы" 04 08  07 0 00 00000 10,0 10,0

Подпрограмма «Транспортное обслуживание

населения Шекснинского муниципального района» 04 08 07 2 00 00000 10,0 10,0

Основное мероприятие «Муниципальная поддержка транспортных организаций и 

индивидуальных предпринимателей» 04 08 07 2 01 00000 10,0 10,0

Организация транспортного  обслуживания населения 04 08 07 2 01 90270 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 08 07 2 01 90270 240 10,0 10,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 53498,1 26966,1

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Шекснинского 

муниципального района на 2016-2020 годы» 04 09 07 0 00 00000 53498,1 26966,1

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения Шекснинского муниципального района» 04 09 07 1 00 00000 53498,1 26966,1

Основное мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования  муниципального значения» 04 09 07 1 02 00000 46198,1 19666,1

Выполнение работ по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог и 

искусственных сооружений 04 09 07 1 02 41300 0,0 468,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 02 41300 240 0,0 468,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  государственной программы "Развитие 

транспортной системы Вологодской области на 2014-2020 годы" 04 09 07 1 02 S1350 44278,3 17278,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 02 S1350 240 17278,3 17278,3

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 02 S1350 540 27000,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельным 

участкам, предоставляемым  отдельным категориям граждан 04 09 07 1 02 S1360 1919,8 1919,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 02 S1360 240 1919,8 1919,8

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог и искусственных 

сооружений» 04 09 07 1 03 00000 7000,0 7000,0

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий  по решению 

вопросов  местного значения   в сфере дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района 04 09 07 1 03 90010 7000,0 7000,0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 03 90010 540 7000,0 7000,0

Основное мероприятие «Мероприятия по оформлению дорог общего 

пользования в муниципальную собственность» 04 09 07 1 04 00000 300,0 300,0

Прочие мероприятия в сфере дорожного  хозяйства 04 09 07 1 04 20300 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 04 20300 240 300,0 300,0

Другие вопросы в области национальной экономики

04 12 1926,7 1434,0

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного потенциала, 

развитие туристского кластера в Шекснинском муниципальном районе на 2016-

2020 годы» 04 12 03 0 00 00000 100,0 100,0

Подпрограмма "Развитие туристского кластера Шекснинского муниципального 

района» 04 12 03 2 00 00000 100,0 100,0

Основное мероприятие «Разработка и формирование туристско-рекреационного  

кластера района» 04 12 03 2 01 00000 25,0 25,0

Музеи 04 12 03 2 01 02590 25,0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 03 2 01 02590 610 25,0 25,0

Основное мероприятие «Расширение спектра предоставленных туристических 

услуг» 04 12 03 2 02 00000 20,0 20,0

Музеи 04 12 03 2 02 02590 20,0 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 03 2 02 02590 610 20,0 20,0

Основное мероприятие «Создание условий для возрождения, сохранения и 

развития традиционных народных ремесел» 04 12 03 2 03 00000 20,0 20,0

Музеи 04 12 03 2 03 02590 20,0 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 03 2 03 02590 610 20,0 20,0

Основное мероприятие «Популяризация туристского продукта и народных 

художественных промыслов» 04 12 03 2 04 00000 25,0 25,0

Музеи 04 12 03 2 04 02590 25,0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 03 2 04 02590 610 25,0 25,0

Основное мероприятие «Повышение качества услуг, предоставляемых в сфере 

туризма, содействие в подготовке кадров в сфере туризма» 04 12 03 2 05 00000 10,0 10,0

Музеи 04 12 03 2 05 02590 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 03 2 05 02590 610 10,0 10,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района  на 2015-2020 годы» 04 12 04 0 00 00000 1826,7 1334,0

Подпрограмма "Повышение инвестиционной  привлекательности Шекснинского 

муниципального района» 04 12 04 1 00 00000 439,0 439,0

Основное мероприятия «Повышение инвестиционной  и деловой  активности 

субъектов инвестиционной  деятельности, содействие развитию 

межрегиональных деловых связей, способствующих привлечению инвестиций в 

экономику района» 04 12 04 1 01 00000 39,0 39,0

Реализация мероприятий, направленных на повышение  инвестиционной  и 

деловой активности 04 12 04 1 01 20460 39,0 39,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 04 1 01 20460 240 39,0 39,0



Основное мероприятие "Развитие инженерной, транспортной инфраструктуры, 

электроэнергетики, объектов водоснабжения и водоотведения, разработка 

документов территориального  планирования и документов по планировке 

территорий для обеспечения последующего размещения приоритетных 

инвестиционных проектов" 04 12 04 1 02 00000 400,0 400,0

Разработка градостроительной  документации 04 12 04 1 02 21540 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 04 1 02 21540 240 400,0 400,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

Шекснинского муниципального района» 04 12 04 2 00 00000 445,0 445,0

Основное мероприятия «Обеспечение пропаганды достижений, роли и места 

субъектов малого предпринимательства в социально-экономическом развитии 

района» 04 12 04 2 01 00000 25,0 25,0

Реализация мероприятий, направленных на популяризацию  

предпринимательской деятельности 04 12 04 2 01 20450 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 04 2 01 20450 240 25,0 25,0

Основное мероприятие «Создание условий для развития мобильной торговли 

малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов, в том числе 

возмещения части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при 

доставке товаров первой необходимости в труднодоступные и малочисленные 

пункты, не имеющие действующих стационарных торговых объектов» 04 12 04 2 02 00000 420,0 420,0

Развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных 

пунктах 04 12 04 2 02 S1250 420,0 420,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 04 12 04 2 02 S1250 810 420,0 420,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом района»
04 12 04 3 00 00000 942,7 450,0

Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ и работ по подготовке 

картографических материалов месторасположения  земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности» 04 12 04 3 04 00000 395,3 450,0

Мероприятия в сфере земельных отношений 04 12 04 3 04 20560 395,3 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 04 3 04 20560 240 395,3 450,0

Основное мероприятие «Проведение комплексных кадастровых работ" 04 12 04 3 06 00000 547,4 0,0

Проведение комплексных кадастровых работ 04 12 04 3 06 L5110 547,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 04 3 07 L5110 240 547,4 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 144220,5 108909,9

Жилищное хозяйство 05 01 1196,0 1196,0

Муниципальная программа "Обеспечение населения Шекснинского 

муниципального района доступным жильем и формирование комфортной среды  

проживания на 2016 - 2020 годы" 05 01 09 0 00 00000 896,0 896,0

Подпрограмма "Проведение ремонтов муниципального жилищного  фонда" 05 01 09 3 00 00000 896,0 896,0

Основное мероприятие "Ремонт муниципального жилого фонда в 

многоквартирных домах" 05 01 09 3 01 00000 300,0 300,0

Ремонт муниципального жилищного  фонда 05 01 09 3 01 40060 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 09 3 01 40060 240 300,0 300,0

Основное мероприятие "Осуществление полномочий  собственника 

муниципального жилищного  фонда в части внесения взносов в фонд 

капитального ремонта" 05 01 09 3 02 00000 596,0 596,0

Взносы в фонд капитального ремонта муниципального жилищного  фонда 05 01 09 3 02 40070 596,0 596,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 09 3 02 40070 240 596,0 596,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и переселению граждан из 

аварийного жилищного  фонда 05 01 75 0 00 00000 300,0 300,0

Софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного  фонда 05 01 75 0 00 S9604 300,0 300,0

Бюджетные инвестиции 05 01 75 0 00 S9604 410 300,0 300,0

Коммунальное хозяйство 05 02 142511,3 107513,9

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного  комплекса 

Шекснинского муниципального района  на 2013-2020 годы" 05 02 06 0 00 00000 0,0 1000,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и 

на период до 2020 года" 05 02 06 5 00 00000 0,0 1000,0

Основное мероприятие "Комплексное обустройство объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности" 05 02 06 5 02 00000 0,0 1000,0

Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктур  

населенных пунктов, расположенных  в сельской местности, на строительство и 

реконструкцию автомобильных дорог 05 02 06 5 02 L5672 0,0 1000,0

Бюджетные инвестиции 05 02 06 5 02 L5672 410 0,0 1000,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное 

использование природных ресурсов на 2013-2020 годы" 05 02 08 0 00 00000 1300,2 550,0

Подпрограмма "Регулирование деятельности предприятий по воздействию на 

окружающую среду" 05 02 08 1 00 00000 1300,2 550,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по строительству, 

реконструкции систем водоотведения населенных пунктов" 05 02 08 1 01 00000 1300,2 0,0

Cтроительство объектов  водоотведения 05 02 08 1 01 41300 0,0 550,0

Бюджетные инвестиции 05 02 08 1 01 41300 410 0,0 550,0

Разработка проектно-сметной документации на строительство очистных 

сооружений д. Пача 05 02 08 1 01 42020 1300,2 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 08 1 01 42020 410 1300,2 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение населения Шекснинского 

муниципального района доступным жильем и формирование комфортной среды 

проживания  на 2016 - 2020 годы" 05 02 09 0 00 00000 127776,9 105495,8

Подпрограмма "Комплексная модернизация системы коммунальной 

инфраструктуры" 05 02 09 2 00 00000 127776,9 105495,8

Основное мероприятие «Реконструкция и модернизация системы водоснабжения 

и водоотведения" 05 02 09 2 04 00000 127776,9 105495,8

Мероприятия по модернизации системы водоснабжения и водоотведения 05 02 09 2 04 42050 13000,0 10000,0

Бюджетные инвестиции 05 02 09 2 04 42050 410 13000,0 10000,0

Cтроительство, реконструкция и капитальный ремонт централизованных систем 

водоснабжения и водоотведения 05 02 09 2 G5 L2430 114776,9 95495,8



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 05 02 09 2 G5 L2430 810 114776,9 95495,8

Муниципальная программа "Энергоэффективность и

 развитие газификации на территории Шекснинского 

муниципального района на 2016-2020 годы"

05 02 12 0 00 00000 13434,2 468,1

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

на территории Шекснинского муниципального района"

05 02 12 1 00 00000 0,0 468,1

Основное мероприятие "Обеспечение энергосбережения и повышение 

энергетической эффективности в бюджетной сфере" 05 02 12 1 01 00000 0,0 468,1

Подготовка объектов теплоэнергетики, находящихся в муниципальной 

собственности, к работе в осенне-зимний период 05 02 12 1 01 S3150 0,0 468,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 12 1 01 S3150 240 0,0 468,1

Подпрограмма «Газификация Шекснинского муниципального района» 05 02 12 2 00 00000 13434,2 0,0

Основное мероприятие «Развитие газификации на территории района» 05 02 12 2 01 00000 13434,2 0,0

Проектирование газопроводов 05 02 12 2 01 42010 5975,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 12 2 01 42010 410 5975,0 0,0

Cтроительство и реконструкцию объектов газоснабжения 05 02 12 2 01 S3110 7211,7 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 12 2 01 S3110 410 7211,7 0,0

Реализация проекта "Народный бюджет" 05 02 12 2 01 S2270 247,5 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 12 2 01 S2270 410 247,5 0,0

Благоустройство 05 03 513,2 200,0

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды

Шекснинского муниципального района на 2018-2022 годы» 05 03 16 0 00 00000 313,2 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий" 05 03 16 0 F2 00000 313,2 0,0

Благоустройство общественных территорий 05 03 16 0 F2 L5552 313,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 16 0 F2 L5552 240 313,2 0,0

Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства 05 03 85 0 00 00000 200,0 200,0

Мероприятия в области благоустройства 05 03 85 0 03 00000 200,0 200,0

Cодержание межпоселенческих мест захоронения 05 03 85 0 03 21610 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 85 0 03 21610 240 200,0 200,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 122,7 122,7

Охрана объектов растительного и животного  мира и среды их обитания 06 03 122,7 122,7

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное 

использование природных ресурсов на 2013-2020 годы" 06 03 08 0 00 00000 122,7 122,7

Подпрограмма "Регулирование деятельности предприятий по воздействию на 

окружающую среду" 06 03 08 1 00 00000 122,7 122,7

Основное мероприятие  "Мероприятия по предотвращению загрязнения 

окружающей среды отходами производства и потребления" 06 03 08 1 02 00000 60,0 60,0

Природоохранные мероприятия 06 03 08 1 02 20110 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 06 03 08 1 02 20110 240 60,0 60,0

Основное мероприятие  "Мероприятия по экологическому образованию и 

просвещению" 06 03 08 1 04 20110 40,0 40,0

Природоохранные мероприятия 06 03 08 1 04 20110 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 06 03 08 1 04 20110 240 40,0 40,0

Основное мероприятие "Осуществление отдельных государственных полномочий  

по предупреждению и ликвидации болезней животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных" 06 03 08 1 05 00000 22,7 22,7

Осуществление отдельных государственных полномочий  в соответствии с 

законом области от 25 декабря 2013 года № 3248-ОЗ "О наделении

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями  

по предупреждению и ликвидации болезней животных,защите населения от 

болезней, общих для человека и животных» 06 03 08 1 05 72110 22,7 22,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 06 03 08 1 05 72110 240 22,7 22,7

ОБРАЗОВАНИЕ 07 434709,4 436914,4

Дошкольное образование 07 01 146655,8 148652,4

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 07 01 01 0 00 00000 146655,8 147802,3

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и дополнительного  образования 

детей" 07 01 01 1 00 00000 146655,8 147802,3

Основное мероприятие «Организация предоставления дошкольного  образования 

в муниципальных дошкольных образовательных организациях района» 07 01 01 1 01 00000 144402,4 147402,4

Детские дошкольные учреждения 07 01 01 1 01 12590 36610,1 39610,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 12590 610 36610,1 39610,1

Обеспечение дошкольного  образования в муниципальных образовательных 

организациях области, начального общего, основного  общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного  образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 07 01 01 1 01 72010 105544,2 105544,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 72010 610 105544,2 105544,2

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 07 01 01 1 01 S1650 2248,1 2248,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 S1650 610 2248,1 2248,1

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций" 07 01 01 1 04 00000 2253,4 399,9

Детские дошкольные учреждения 07 01 01 1 04 12590 253,4 399,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 04 12590 610 253,4 399,9

Капитальный ремонт объектов социальной и коммунальной инфраструктур 

муниципальной собственности 07 01 01 1 04 S1220 2000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 04 S1220 610 2000,0 0,0

Муниципальная программа "Энергоэффективность и

 развитие газификации на территории Шекснинского 

муниципального района на 2016-2020 годы" 07 01 12 0 00 00000 0,0 300,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

на территории Шекснинского муниципального района" 07 01 12 1 00 00000 0,0 300,0

Основное мероприятие «Обеспечение энергосбережения и повышение 

энергетической эффективности в бюджетной сфере» 07 01 12 1 01 00000 0,0 300,0

Детские дошкольные учреждения 07 01 12 1 01 12590 0,0 300,0



Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 12 1 01 12590 610 0,0 300,0

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики правонарушений, 

безопасности населения и  территории Шекснинского муниципального района в 

2015-2020 годах" 07 01 15 0 00 00000 0,0 550,1

Подпрограмма "Формирование  законопослушного  поведения участников 

дорожного  движения в Шекснинском муниципальном районе" 07 01 15 2 00 00000 0,0 550,1

Основное мероприятие «Мероприятия по профилактике нарушений правил 

дорожного  движения" 07 01 15 2 02 00000 0,0 550,1

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей в 

дошкольных образовательных организациях 07 01 15 2 02 L0152 0,0 550,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 15 2 02 L0152 610 0,0 550,1

Общее образование 07 02 233615,3 234203,8

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 07 02 01 0 00 00000 232393,0 233842,5

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и дополнительного  образования 

детей" 07 02 01 1 00 00000 232393,0 233842,5

Основное мероприятие «Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, среднего общего основного  общего, среднего 

общего и дополнительного  образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях района» 07 02 01 1 02 00000 211762,3 211181,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 01 1 02 13590 65125,1 67860,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13590 610 65125,1 67860,4

Обеспечение дошкольного  образования в муниципальных образовательных 

организациях области, начального общего, основного  общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного  образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 07 02 01 1 02 72010 138483,5 135167,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 72010 610 138483,5 135167,2

Выполнение отдельных государственных полномочий в соответствии с законом

области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере

образования» 07 02 01 1 02 72020 2163,0 2163,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 72020 610 2163,0 2163,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 07 02 01 1 02 S1650 5990,7 5990,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 S1650 610 5990,7 5990,7

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций" 07 02 01 1 04 00000 15899,9 17930,4

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 01 1 04 13590 1000,0 880,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 04 13590 610 1000,0 880,4

Приобретение автомобильного  транспорта для организации подвоза 

обучающихся, в том числе на замену 07 02 01 1 04 S1080 1649,9 1650,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 04 S1080 610 1649,9 1650,0

Капитальный ремонт объектов социальной и коммунальной инфраструктур 

муниципальной собственности 07 02 01 1 04 S1220 8000,0 15400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 04 S1220 610 8000,0 15400,0

Капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта, находящихся в  

муниципальной собственности 07 02 01 1 04 S1240 1250,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 04 S1240 610 1250,0 0,0

Поддержка образования для детей с ограниченными возможностями  здоровья 07 02 01 1 E1 L1870 4000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 E1 L1870 610 4000,0 0,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 07 02 01 1 05 00000 4730,8 4730,8

Выполнение отдельных государственных полномочий в соответствии с законом

области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере

образования» 07 02 01 1 05 72020 4730,8 4730,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 05 72020 610 4730,8 4730,8

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан на 2013-2020 годы" 07 02 05 0 00 00000 1142,3 0,0

Подпрограмма «Безбарьерная среда" на 2013-2020 годы» 07 02 05 2 00 00000 1142,3 0,0

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности приоритетных объектов 

и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения" 07 02 05 2 01 00000 1142,3 0,0

Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная 

среда" на 2011-2025 годы 07 02 05 2 01 L0270 1142,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05 2 01 L0270 610 1142,3 0,0

Муниципальная программа "Энергоэффективность и

 развитие газификации на территории Шекснинского 

муниципального района на 2016-2020 годы"

07 02 12 0 00 00000 0,0 281,3

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

на территории Шекснинского муниципального района" 07 02 12 1 00 00000 0,0 281,3

Основное мероприятие "Обеспечение энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в бюджетной сфере" 07 02 12 1 01 00000 0,0 281,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 12 1 01 13590 0,0 281,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 12 1 01 13590 610 0,0 281,3

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики правонарушений, 

безопасности населения и  территории Шекснинского муниципального района в 

2015-2020 годах" 07 02 15 0 00 00000 80,0 80,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 07 02 15 1 00 00000 80,0 80,0

Основное мероприятие «Внедрение и обслуживание систем видеонаблюдения на 

улицах и общественных местах, освещение в темное время суток мест установки 

камер видеонаблюдения» 07 02 15 1 03 13590 80,0 80,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 15 1 03 13590 80,0 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 15 1 03 13590 610 80,0 80,0

Дополнительное  образование детей 07 03 31723,7 31843,7

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 07 03 01 0 00 00000 22956,1 22956,1

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и дополнительного  образования 

детей" 07 03 01 1 00 00000 22956,1 22956,1

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного  

образования в муниципальных общеобразовательных организациях района" 07 03 01 1 03 00000 22956,1 22956,1

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 01 1 03 15590 21335,2 21335,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 15590 610 14397,8 21335,2

Субсидии некоммерческим организациям за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений 07 03 01 1 03 15590 630 6937,4 0,0



Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 07 03 01 1 03 S1650 1620,9 1620,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 S1650 610 1620,9 1620,9

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного потенциала, 

развитие туристского кластера в Шекснинском муниципальном районе на 2016-

2020 годы» 07 03 03 0 00 00000 8617,6 8737,6

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры и искусства" 07 03 03 3 00 00000 8617,6 8737,6

Основное мероприятие «Организация предоставления дополнительного  

образования в сфере культуры» 07 03 03 3 01 00000 8617,6 8737,6

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 03 3 01 15590 7745,1 7865,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 03 3 01 15590 610 7745,1 7865,1

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 07 03 03 3 01 S1650 872,5 872,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 03 3 01 S1650 610 872,5 872,5

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, повышение 

эффективности реализации молодежной  политики в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы" 07 03 10 0 00 00000 150,0 150,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Шекснинском 

муниципальном районе" 07 03 10 1 00 00000 150,0 150,0

Основное мероприятие "Физическое воспитание и обеспечение организации и 

проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий" 07 03 10 1 01 00000 150,0 150,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 10 1 01 15590 150,0 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 10 1 01 15590 610 150,0 150,0

Молодежная политика 07 07 367,5 367,5

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 07 07 01 0 00 00000 200,0 200,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и дополнительного  образования 

детей" 07 07 01 1 00 00000 200,0 200,0

Основное мероприятие "Организация и обеспечение отдыха и оздоровления 

детей" 07 07 01 1 06 00000 200,0 200,0

Оздоровление детей 07 07 01 1 06 83040 200,0 200,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 07 07 01 1 06 83040 320 200,0 200,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, повышение 

эффективности реализации молодежной  политики в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы" 07 07 10 0 00 00000 167,5 167,5

Подпрограмма "Повышение эффективности реализации молодежной  политики в 

Шекснинском муниципальном районе" 07 07 10 2 00 00000 167,5 167,5

Основное мероприятие "Информирование и 

вовлечение всех групп молодежи в социальную практику" 07 07 10 2 01 00000 15,0 15,0

Учреждения культуры 07 07 10 2 01 01590 15,0 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 10 2 01 01590 610 15,0 15,0

Основное мероприятие "Укрепление института молодой семьи и пропаганда 

ответственного  родительства" 07 07 10 2 02 00000 10,0 10,0

Учреждения культуры 07 07 10 2 02 01590 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 10 2 02 01590 610 10,0 10,0

Основное мероприятие "Профилактика негативных проявление в молодежной  

среде и формирование здорового  образа жизни" 07 07 10 2 03 00000 10,0 10,0

Учреждения культуры 07 07 10 2 03 01590 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 10 2 03 01590 610 10,0 10,0

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, посвященных 

Всероссийскому Дню молодежи, слетов, молодежных проектов" 07 07 10 2 04 00000 132,5 132,5

Учреждения культуры 07 07 10 2 04 01590 35,0 35,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 10 2 04 01590 610 35,0 35,0

Осуществление части полномочий  по созданию условий для организации и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении 07 07 10 2 04 90140 97,5 97,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 10 2 04 90140 610 97,5 97,5

Другие вопросы в области образования 07 09 22347,1 21847,0

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы»

07 09 01 0 00 00000 22278,1 21778,1

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и дополнительного  образования 

детей" 07 09 01 1 00 00000 453,0 453,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 07 09 01 1 06 00000 453,0 453,0

Поддержка талантливой молодежи 07 09 01 1 06 27020 97,0 97,0

Стипендии 07 09 01 1 06 27020 340 97,0 97,0

Мероприятия в сфере образования 07 09 01 1 06 27030 356,0 356,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 01 1 06 27030 240 266,0 266,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 07 09 01 1 06 27030 320 90,0 90,0

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации программы на 

2014-2020 годы» 07 09 01 2 00 00000 21825,1 21325,1

Основное мероприятие «Организация муниципальных услуг и выполнение работ 

бюджетными организациями в сфере образования» 07 09 01 2 01 00000 12910,1 12410,1

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного  обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные  комбинаты, логопедические пункты 07 09 01 2 01 14590 12660,0 12160,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01 2 01 14590 120 2772,1 2772,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 01 2 01 14590 240 1470,4 1470,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 2 01 14590 610 8390,0 7890,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 2 01 14590 850 27,5 27,5

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 07 09 01 2 01 S1650 250,1 250,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 3 01 S1650 610 250,1 250,1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Управления образования 

района» 07 09 01 2 02 00000 3115,0 3115,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 07 09 01 2 02 00190 3018,0 3018,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01 2 02 00190 120 2930,8 2930,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 01 2 02 00190 240 87,2 87,2

Мероприятия в сфере образования 07 09 01 2 02 27030 97,0 97,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 01 2 02 27030 240 97,0 97,0



Основное мероприятие «Организация деятельности казенного учреждения для 

реализации муниципальной программы» 07 09 01 2 03 00000 5800,0 5800,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 07 09 01 2 03 00590 5800,0 5800,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 2 03 00590 110 5800,0 5800,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное 

использование природных ресурсов на 2013-2020 годы" 07 09 08 0 00 00000 8,0 8,0

Подпрограмма "Регулирование деятельности предприятий по воздействию на 

окружающую среду" 07 09 08 1 00 00000 8,0 8,0

Основное мероприятие  "Мероприятия по экологическому образованию и 

просвещению" 07 09 08 1 04 00000 8,0 8,0

Природоохранные мероприятия 07 09 08 1 04 20110 8,0 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 08 1 04 20110 240 8,0 8,0

Муниципальная программа «Развитие информационного  общества 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы» 07 09 11 0 00 00000 40,0 40,0

Подпрограмма "Развитие информационного  общества в системе образования 

Шекснинского муниципального района» 07 09 11 3 00 00000 40,0 40,0

Основное мероприятие "Приобретение компьютеров и мультимедийного 

оборудования" 07 09  11 3 01 00000 40,0 40,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 07 09  11 3 01 00190 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 09  11 3 01 00190 240 40,0 40,0

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики правонарушений, 

безопасности населения и  территории Шекснинского муниципального района в 

2015-2020 годах" 07 09 15 0 00 00000 21,0 20,9

Подпрограмма "Формирование  законопослушного  поведения участников 

дорожного  движения в Шекснинском муниципальном районе" 07 09 15 2 00 00000 20,0 20,0

Основное мероприятие "Мероприятия по профилактике нарушений правил 

дорожного  движения" 07 09 15 2 02 00000 20,0 20,0

Мероприятия по профилактике правонарушений правил дорожного  движения 07 09 15 2 02 23070 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 15 2 02 23070 240 20,0 20,0

Подпрограмма "Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение 

масштабов злоупотребления алкогольной  продукцией, алкоголизма и 

наркомании» 07 09 15 3 00 00000 1,0 0,9

Основное мероприятие «Информационное  обеспечение деятельности по 

противодействию незаконному обороту наркотиков и зависимости от 

психоактивных веществ» 07 09 15 3 01 00000 1,0 0,9

Мероприятия по обеспечению противодействия незаконному обороту 

наркотиков, снижению масштабов злоупотребления алкогольной  продукцией, 

профилактике алкоголизма и наркомании 07 09 15 3 01 23080 1,0 0,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 15 3 01 23080 240 1,0 0,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 63995,1 56150,5

Культура 08 01 63995,1 56150,5

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного потенциала, 

развитие туристского кластера в Шекснинском муниципальном районе на 2016-

2020 годы» 08 01 03 0 00 00000 61635,1 53790,5

Подпрограмма "Комплексное развитие культуры и искусства" 08 01 03 1 00 00000 61635,1 53790,5

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы муниципальных 

учреждений культуры" 08 01 03 1 01 00000 9111,5 1000,0

Учреждения культуры 08 01 03 1 01 01590 1800,0 1000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 01 01590 610 1800,0 1000,0

Капитальный ремонт объектов социальной и коммунальной инфраструктур 

муниципальной собственности 08 01 03 1 01 S1220 7311,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 03 1 01 S1220 240 1629,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 01 S1220 610 5682,5 0,0

Основное мероприятие "Организация услуг по проведению культурно-массовых 

мероприятий" 08 01 03 1 02 00000 34298,6 34565,5

Учреждения культуры 08 01 03 1 02 01590 3271,8 3538,7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 02 01590 610 3271,8 3538,7

Музеи 08 01 03 1 02 02590 10366,5 10366,5

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 02 02590 610 10366,5 10366,5

Осуществление части полномочий  по созданию условий для организации досуга 

и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры 08 01 03 1 02 90150 18290,4 18290,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 02 90150 610 18290,4 18290,4

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 08 01 03 1 02 S1650 2369,9 2369,9

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 02 S1650 610 2369,9 2369,9

Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения"

08 01 03 1 03 00000 18225,0 18225,0

Библиотеки 08 01 03 1 03 03590 16136,6 16136,6

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 03 03590 610 16136,6 16136,6

Организация  библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов 08 01 03 1 03 90160 502,7 502,7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 03 90160 610 502,7 502,7

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 08 01 03 1 03 S1650 1585,7 1585,7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 03 S1650 610 1585,7 1585,7

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан на 2013-2020 годы" 08 01 05 0 00 00000 2360,0 2360,0

Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" на 2014-2020 годы" 08 01 05 1 00 00000 2360,0 2360,0

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления ежемесячных денежных 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и (или) коммунальных 

услуг» 08 01 05 1 02 00000 2360,0 2360,0

Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

проживающих и работавших в сельской местности 08 01 05 1 02 83020 1400,0 1400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 02 83020 610 1400,0 1400,0

Осуществление части полномочий  по созданию условий для организации досуга 

и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры в части ЕДК 08 01 05 1 02 90170 960,0 960,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 08 01 05 1 02 90170 320 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 02 90170 610 760,0 760,0



ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 343,8 343,8

Санитарно-эпидимиологическое благополучие 09 07 343,8 343,8

Осуществление отдельных государственных полномочий 09 07 73 0 00 00000 343,8 343,8

Осуществление отдельных государственных полномочий  в соответствии с 

законом области от 15 января 2013 года № 2966-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями  по 

отлову и содержанию безнадзорных животных" 09 07 73 0 00 72230 343,8 343,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 09 07 73 0 00 72230 240 343,8 343,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 33019,3 27873,4

Пенсионное обеспечение 10 01 2490,7 2490,7

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан на 2013-2020 годы" 10 01 05 0 00 00000 2490,7 2490,7

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" на 2014-2020 годы» 10 01 05 1 00 00000 2490,7 2490,7

Основное мероприятие «Дополнительное  пенсионное обеспечение» 10 01 05 1 03 00000 2490,7 2490,7

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 05 1 03 83010 2490,7 2490,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 10 01 05 1 03 83010 240 15,0 15,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 05 1 03 83010 310 2475,7 2475,7

Социальное обеспечение населения 10 03 22518,4 17372,5

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 10 03 01 0 00 00000 2666,0 2666,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и дополнительного  образования 

детей"" 10 03 01 1 00 00000 2666,0 2666,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 10 03 01 1 05 00000 2666,0 2666,0

Выполнение отдельных государственных полномочий  в соответствии с законом 

области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями  в сфере 

образования 10 03 01 1 05 72020 2666,0 2666,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 10 03 01 1 05 72020 240 24,6 24,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 01 1 05 72020 320 2641,4 2641,4

Муниципальная программа «Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района  на 2015-2020 годы» 10 03 04 3 00 00000 8389,8 8389,8

Подпрограмма "Совершенствование системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом района» 10 03 04 3 00 00000 8389,8 8389,8

Основное мероприятие "Организация и предоставление единовременной 

денежной выплаты  взамен предоставления земельного участка гражданам, 

имеющим трех и более детей" 10 03 04 3 07 00000 8389,8 8389,8

Осуществление отдельных государственных полномочий  в соответствии с 

законом области "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  по предоставлению единовременной денежной 

выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и 

более детей" 10 03 04 3 07 72280 8389,8 8389,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 04 3 07 72280 320 8389,8 8389,8

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан на 2013-2020 годы" 10 03 05 0 00 00000 4200,8 4200,8

Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" на 2014-2020 годы" 10 03 05 1 00 00000 4200,8 4200,8

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления ежемесячных денежных 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и (или) коммунальных 

услуг» 10 03 05 1 02 00000 4100,8 4100,8

Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

проживающих и работавших в сельской местности 10 03 05 1 02 83020 3500,0 3500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 10 03 05 1 02 83020 240 35,0 35,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 05 1 02 83020 320 3465,0 3465,0

Осуществление части полномочий  по созданию условий для организации досуга 

и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры в части ЕДК 10 03 05 1 02 90170 600,8 600,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 10 03 05 1 02 90170 240 6,0 6,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 05 1 02 90170 320 594,8 594,8

Основное мероприятие «Предоставление иных социальных выплат» 10 03 05 1 04 00000 100,0 100,0

Оказание других видов социальной помощи 10 03 05 1 04 83030 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 05 1 04 83030 320 100,0 100,0

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного  комплекса 

Шекснинского муниципального района  на 2013-2020 годы" 10 03 06 0 00 00000 2522,9 350,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 10 03 06 5 00 00000 2522,9 350,0

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 

в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов" 10 03 06 5 01 00000 2522,9 350,0

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в 

том числе молодых семей и молодых специалистов 10 03 06 5 01 L5671 2522,9 350,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 06 5 01 L5671 320 2522,9 350,0

Муниципальная программа "Обеспечение населения Шекснинского 

муниципального района доступным жильем и формирование комфортной среды 

проживания  на 2016 - 2020 годы" 10 03 09 0 00 00000 4738,9 1765,9

Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 10 03 09 1 00 00000 4738,9 1765,9

Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

перед которыми имеются обязательства по обеспечению жильем в соответствии с 

законодательством» 10 03 09 1 01 00000 636,8 636,8

Осуществление полномочий  по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

"О ветеранах" 10 03 09 1 01 51350 636,8 636,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 09 1 01 51350 320 636,8 636,8

Основное мероприятие «Государственная поддержка отдельных категорий 

граждан в приобретении жилья» 10 03 09 1 02 00000 4102,1 1129,1



Предоставление социальных выплат молодым семьям – участникам основного  

мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы 

Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации" и подпрограммы 

"Стимулирование развития жилищного  строительства" государственной 

программы Вологодской области "Обеспечение населения Вологодской области 

доступным жильем и формирование комфортной среды проживания на 2014 - 

2020 годы" 10 03 09 1 02 L4970 4102,1 1129,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 09 1 02 L4970 320 4102,1 1129,1

Охрана семьи и детства 10 04 6100,0 6100,0

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 10 04 01 0 00 00000 6100,0 6100,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и дополнительного  образования 

детей"" 10 04 01 1 00 00000 6100,0 6100,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 10 04 01 1 05 00000 6100,0 6100,0

Выполнение отдельных государственных полномочий  в соответствии с законом 

области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями  в сфере 

образования" 10 04 01 1 05 72020 6100,0 6100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 10 04 01 1 05 72020 240 60,6 60,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных обязательств 10 04 01 1 05 72020 320 6039,4 6039,4

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1910,2 1910,2

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан на 2013-2020 годы" 10 06 05 0 00 00000 1910,2 1910,2

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Социальная поддержка граждан" на 2014-2020 годы" 10 06 05 3 00 00000 1910,2 1910,2

Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий в области 

социальной политики» 10 06 05 3 02 00000 823,1 823,1

Мероприятия в области социальной политики 10 06 05 3 02 25140 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 10 06 05 3 02 25140 240 250,0 250,0

Субсидии на муниципальную поддержку общероссийских общественных 

организаций инвалидов 10 06 05 3 02 62010 225,3 225,3

Субсидии некоммерческим организациям за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений 10 06 05 3 02 62010 630 225,3 225,3

Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим 

организациям 10 06 05 3 02 62020 347,8 347,8

Субсидии некоммерческим организациям за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений 10 06 05 3 02 62020 630 347,8 347,8

Основное мероприятие "Обеспечение организации

и осуществления органами местного самоуправления деятельности

по опеке и попечительству"

10 06 05 3 03 00000 1087,1 1087,1

Выполнение отдельных государственных полномочий  в соответствии с законом 

области от 17 декабря 2007 года № 1720-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями  по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей ( за 

исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных 

учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий» 10 06 05 3 03 72060 1087,1 1087,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 05 3 03 72060 120 940,0 940,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 10 06 05 3 03 72060 240 147,1 147,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 56613,9 30158,7

Массовый спорт 11 02 56613,9 30158,7

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, повышение 

эффективности реализации молодежной  политики в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы" 11 02 10 0 00 00000 56613,9 30158,7

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Шекснинском районе" 11 02 10 1 00 00000 56613,9 30158,7

Основное мероприятие "Физическое воспитание и обеспечение организации и 

проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий" 11 02 10 1 01 00000 15051,9 25052,0

Учреждения физической культуры и спорта 11 02 10 1 01 16590 13956,1 23956,2

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 01 16590 610 13956,1 23956,2

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 11 02 10 1 01 S1650 1095,8 1095,8

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 01 S1650 610 1095,8 1095,8

Основное мероприятие "Пропаганда физической культуры и спорта как 

важнейших составляющих здорового  образа жизни" 11 02 10 1 02 00000 2306,7 2306,7

Осуществление части полномочий  по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и массового  спорта, организация 

проведения спортивных мероприятий 11 02 10 1 02 90180 2306,7 2306,7

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 02 90180 610 2306,7 2306,7

Основное мероприятие "Проектирование, строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт учреждений физической культуры и спорта" 11 02 10 1 03 00000 38055,3 1600,0

Учреждения физической культуры и спорта 11 02 10 1 03 16590 2693,2 1600,0

Бюджетные инвестиции 11 02 10 1 03 16590 410 193,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 03 16590 610 2500,0 1600,0

Cтроительство и реконструкцию объектов физической культуры и спорта 

муниципальной собственности 11 02 10 1 03 S3240 35362,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 03 S3240 610 35362,1 0,0

Основное мероприятие "Организация и обеспечение спортивного  резерва" 11 02 10 1 04 00000 1200,0 1200,0

Учреждений физической культуры и спорта 11 02 10 1 04 16590 1200,0 1200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 04 16590 610 1200,0 1200,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1000,0 1000,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1000,0 1000,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности  муниципального  

управления в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 годы" 12 02 13 0 00 00000 1000,0 1000,0

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной программы" 12 02 13 5 00 00000 1000,0 1000,0



Основное мероприятие "Обеспечение освещения деятельности органов местного 

самоуправления в объеме печатных площадей в средствах массовой информации" 12 02 13 5 04 00000 1000,0 1000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) функций муниципальных 

учреждений 12 02 13 5 04 00590 1000,0 1000,0

Субсидии автономным  учреждениям 12 02 13 5 04 00590 620 1000,0 1000,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 13 400,0 400,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 400,0 400,0

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы" 13 01 14 0 00 00000 400,0 400,0

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом  Шекснинского 

муниципального района на 2017-2020 годы" 13 01 14 3 00 00000 400,0 400,0

Основное мероприятие "Обслуживание муниципального долга" 13 01 14 3 01 00000 400,0 400,0

Процентные платежи по долговым обязательствам района 13 01 14 3 01 20990 400,0 400,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 14 3 01 20990 730 400,0 400,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 18703,3 17804,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 14 01 2226,9 6457,3

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы" 14 01 14 0 00 00000 2226,9 6457,3

Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности бюджета района, повышение 

эффективности бюджетных расходов и поддержание устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований района на 2015-2020 годы" 14 01 14 1 00 00000 2226,9 6457,3

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований района" 14 01 14 1 01 00000 2226,9 6457,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 14 1 01 90510 2226,9 6457,3

Дотации 14 01 14 1 01 90510 510 2226,9 6457,3

Иные дотации 14 02 16256,4 11126,7

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы" 14 02 14 0 00 00000 16256,4 11126,7

Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности бюджета района и повышение 

эффективности бюджетных расходов и поддержание устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований района на 2015-2020 годы" 14 02 14 1 00 00000 16256,4 11126,7

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений" 14 02 14 1 02 00000 16256,4 11126,7

Дотации на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

городских и сельских поселений 14 02 14 1 02 90520 16256,4 11126,7

Дотации 14 02 14 1 02 90520 510 16256,4 11126,7

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 220,0 220,0

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 14 03 97 0 00 00000 220,0 220,0

Иные межбюджетные трансферты по результатам проведения ежегодного  

районного  конкурса "Лучшее поселение Шекснинского муниципального района 

Вологодской области" 14 03 97 0 00 92000 220,0 220,0

Иные межбюджетные трансферты 14 03 97 0 00 92000 540 220,0 220,0

ИТОГО РАСХОДОВ 895977,4 794175,0

Условно утверждаемые расходы 0,0 8620,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 895977,4 802795,0



Приложение 10

к решению Представительного Собрания района

"О бюджете Шекснинского муниципального района

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"  

от 17  декабря 2018 года  № 155 

    Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

           (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

      группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

 (тыс.рублей)

2021 год

1 2 3 4 5 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 77280,7

Функционирование высшего должностного  лица органа муниципального 

образования 01 02 1840,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 91 0 00 00000 1840,0

Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000 1840,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 02 91 1 00 00190 1840,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 91 1 00 00190 120 1840,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 01 03 1870,0

Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных 

образований 01 03 92 0 00 00000 1870,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 03 92 0 00 00190 1870,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 92 0 00 00190 120 1695,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 03 92 0 00 00190 240 174,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 92 0 00 00190 850 1,0

Функционирование высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации,  местных администраций 01 04 31993,0

Муниципальная программа "Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы" 01 04 25 0 00 00000 4350,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 01 04 25 4 00 00000 4350,0

Основное мероприятие «Выполнение функций муниципальными органами»

01 04 25 4 01 00000 4350,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 25 4 01 00190 4350,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 25 4 01 00190 120 4266,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 25 4 01 00190 240 82,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 25 4 01 00190 850 1,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное 

использование природных ресурсов на 2021-2025 годы" 01 04 29 0 00 00000 1696,9

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной программы" 01 04 29 2 00 00000 1696,9

Основное мероприятие  "Экологическая безопасность и рациональное 

использование природных ресурсов" 01 04 29 2 01 00000 1696,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 29 2 01 00190 1490,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 29 2 01 00190 120 1490,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в соответствии с 

законом области от 28 июня 2006 года № 1465-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями  в сфере 

охраны окружающей среды"
01 04 29 2 01 72180 206,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 29 2 01 72180 120 206,9

Муниципальная программа "Совершенствование  муниципального  управления в 

Шекснинском муниципальном районе на 2021-2025 годы" 01 04 33 0 00 00000 25946,1

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной программы" 01 04 33 5 00 00000 25946,1

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения органами местного 

самоуправления района возложенных полномочий" 01 04 33 5 01 00000 25946,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 33 5 01 00190 24665,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 33 5 01 00190 120 23142,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 33 5 01 00190 240 1203,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 33 5 01 00190 850 320,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в сфере 

административных отношений в соответствии с законом области от 28 ноября 

2005 года № 1369-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями  в сфере административных 

отношений" 01 04 33 5 01 72140 943,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 33 5 01 72140 120 863,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 33 5 01 72140 240 80,4

Осуществление отдельных государственных полномочий  в соответствии с 

законом области от 28 апреля 2006 года № 1443-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Вологодской области отдельными государственными полномочиями  в сфере 

архивного дела" 01 04 33 5 01 72190 299,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 33 5 01 72190 240 299,7

Осуществление  отдельных государственных полномочий  в соответствии с 

законом области от 5 октября 2006 года № 1501-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Вологодской области отдельными государственными полномочиями  в сфере 

регулирования цен (тарифов)" 01 04 33 5 01 72210 38,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 33 5 01 72210 120 38,0

Судебная система 01 05 10,6

Сумма

 на 2021 год планового периода

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР



Осуществление отдельных государственных полномочий 01 05 73 0 00 00000 10,6

Осуществление полномочий  по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 01 05 73 0 00 51200 10,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 05 73 0 00 51200 240 10,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового  надзора 01 06 6739,2

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы" 01 06 34 0 00 00000 5474,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Управление муниципальными финансами Шекснинского муниципального 

района на 2021-2025 годы» 01 06 34 2 00 00000 5474,2

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Финансового  управления 

района как ответственного  исполнителя муниципальной программы» 01 06 34 2 01 00000 5474,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 06 34 2 01 00190 707,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 34 2 01 00190 120 537,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 06 34 2 01 00190 240 167,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 34 2 01 00190 850 2,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в соответствии с 

законом области от 6 декабря 2013 года № 3223-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями  области 

по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений бюджетам поселений за счет средств областного 

бюджета" 01 06 34 2 01 72220 4766,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 34 2 01 72220 120 4766,8

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 01 06 93 0 00 00000 1265,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 06 93 0 00 00190 563,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 93 0 00 00190 120 511,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 06 93 0 00 00190 240 52,0

Осуществление внешнего муниципального финансового  контроля 01 06 93 0 00 90110 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 93 0 00 90110 120 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 06 93 0 00 90110 240 0,0

Руководитель контрольно-счетной палаты органа местного самоуправления 01 06 93 1 00 00000 701,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 06 93 1 00 00190 701,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 93 1 00 00190 120 701,2

Резервные фонды 01 11 1000,0

Резервные фонды 01 11 70 0 00 00000 1000,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 70 5 00 00000 1000,0

Резервные средства 01 11 70 5 00 00000 870 1000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 33827,9

Муниципальная программа «Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы» 01 13 25 0 00 00000 1300,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом района» 01 13 25 3 00 00000 1300,0

Основное мероприятие «Выполнение кадастровых работ по изготовлению 

технических планов, проведение технической инвентаризации, актов 

обследования, проведение технической инвентаризации недвижимого  

имущества, а также проектов перепланировки зданий (помещений),экспертиза 

недвижимого  имущества по признанию его аварийным и подлежащим сносу 

(обследование, оценка технического состояния строительных конструкций, 

определение физического износа и признания пригодным/непригодным для 

дальнейшей эксплуатации зданий)» 01 13 25 3 01 00000 100,0

Мероприятия в сфере управления и распоряжения имуществом 01 13 25 3 01 20500 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 25 3 01 20500 240 100,0

Основное мероприятие «Оценка имущества района, выполнение работ по 

определению размера арендной платы за пользование  имуществом района» 01 13 25 3 02 00000 250,0

Мероприятия в сфере управления и распоряжения имуществом 01 13 25 3 02 20500 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 25 3 02 20500 240 250,0

Основное мероприятие «Содержание имущества казны района» 01 13 25 3 05 00000 950,0

Выполнение других обязательств района, связанных с содержанием имущества, 

находящегося в казне 01 13 25 3 05 21500 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 25 3 05 21500 240 938,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 25 3 05 21500 850 11,5

Муниципальная программа "Совершенствование  муниципального  управления в 

Шекснинском муниципальном районе на 2021-2025 годы" 01 13 33 0 00 00000 31615,8

Подпрограмма "Совершенствование системы организации и функционирования 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района" 01 13 33 1 00 00000 1190,0

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы 

администрации района»

01 13 33 1 01 00000 400,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 13 33 1 01 00190 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 33 1 01 00190 240 400,0

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного  профессионального  

образования муниципальных служащих через курсы повышения квалификации, 

профессиональную подготовку, семинары и тренинги" 01 13 33 1 03 00000 70,0

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной службы района и 

правового  регулирования организации и функционирования муниципальной 

службы 01 13 33 1 03 20210 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 33 1 03 20210 240 70,0

Основное мероприятие "Совершенствование информационных технологий в 

органах местного самоуправления" 01 13 33 1 04 00000 720,0

Реализация мероприятий по развитию информационного  общества 01 13 33 1 04 20320 240 720,0

Подпрограмма "Формирование  и развитие кадрового потенциала в Шекснинском 

муниципальном районе" 01 13 33 2 00 00000 65,0



Основное мероприятие "Обеспечение отдельных социальных гарантий 

работникам органов местного самоуправления района" 01 13 33 2 01 00000 65,0

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной службы района и 

правового  регулирования организации и функционирования муниципальной 

службы 01 13 33 2 01 20210 65,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 33 2 01 20210 120 65,0

Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, 

общества от угроз, связанных с коррупцией" 01 13 33 3 00 00000 1,0

Основное мероприятие "Правовое просвещение 

и правовое информирование граждан" 01 13 33 3 01 00000 1,0

Мероприятия по противодействию коррупции 01 13 33 3 01 20240 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 33 3 01 20240 240 1,0

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышения качества и 

доступности муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального  

центра организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 01 13 33 4 00 00000 5075,5

Основное мероприятие «Совершенствование оказания государственных и 

муниципальных услуг казенным учреждением в сфере организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг 

"Многофункциональный центр Шекснинского муниципального района» 01 13 33 4 01 00000 5075,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 13 33 4 01 00590 950,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 33 4 01 00590 110 306,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 33 4 01 00590 240 642,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 33 4 01 00590 850 2,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в соответствии с 

законом области от 10 декабря 2014 года № 3526-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями  по 

организации деятельности многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг" 01 13 33 4 01  72250 4125,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 33 4 01  72250 110 4090,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 33 4 01  72250 240 34,9

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной программы" 01 13 33 5 00 00000 25284,3

Основное мероприятие «Организация деятельности казенного учреждения для 

реализации мероприятий муниципальной программы» 01 13 33 5 02 00000 5732,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) функций муниципальных 

учреждений 01 13 33 5 02 00590 5386,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 33 5 02 00590 110 4262,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 33 5 02 00590 240 1073,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 33 5 02 00590 850 50,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 01 13 33 5 02 S1650 346,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 33 5 02 S1650 110 346,4

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности казенного учреждения для 

реализации мероприятий  муниципальной программы» 01 13 33 5 03 00000 19551,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) функций муниципальных 

учреждений 01 13 33 5 03 00590 18456,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 33 5 03 00590 110 14454,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 33 5 03 00590 240 3941,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 33 5 03 00590 850 60,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 01 13 33 5 03 S1650 1095,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 33 5 03 S1650 110 1095,6

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 01 13 97 0 00 00000 912,1

Исполнение исковых требований и оплата государственной пошлины 01 13 97 0 00 21040 912,1

Исполнение исковых требований 01 13 97 0 00 21040 830 912,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 3557,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного  и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09 3545,0

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики правонарушений, 

безопасности населения и  территории Шекснинского муниципального района в 

2021-2025 годах" 03 09 35 0 00 00000 3545,0

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной программы» 03 09 35 4 00 00000 3545,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности

 управления по мобилизационной  подготовке, делам ГО, ЧС и безопасности 

администрации района»

03 09 35 4 01 00000 3535,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 03 09 35 4 01 00190 3535,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 09 35 4 01 00190 120 3535,0

Основное мероприятие "Подготовка руководящего состава и специалистов, 

уполномоченных на решения в области гражданской обороны, Шекснинского 

муниципального района в области безопасности 03 09 35 4 04 00000 10,0

Мероприятия по противодействию угрозам общественной 

безопасности,правопорядку и безопасности среды обитания 03 09 35 4 04 23050 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 35 4 04 23050 240 10,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 12,0

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики правонарушений, 

безопасности населения и  территории Шекснинского муниципального района в 

2021-2025 годах" 03 14 35 0 00 00000 12,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 03 14 35 1 00 00000 11,0

Основное мероприятие "Предупреждение беспризорности, безнадзорности, 

профилактика правонарушений несовершеннолетних" 03 14 35 1 01 00000 1,0

Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений 03 14 35 1 01 23060 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 35 1 01 23060 240 1,0

Основное мероприятие «Предупреждение экстремизма и терроризма» 03 14 35 1 02 00000 10,0



Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений 03 14 35 1 02 23060 10,0

Иные выплаты населению 03 14 35 1 02 23060 360 10,0

Подпрограмма "Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение 

масштабов злоупотребления алкогольной  продукцией, профилактика 

алкоголизма и наркомании" 03 14 35 3 00 00000 1,0

Основное мероприятие «Информационное  обеспечение деятельности по 

противодействию незаконному обороту наркотиков и зависимости от 

психоактивных веществ» 03 14 35 3 01 00000 1,0

Мероприятия по обеспечению противодействия незаконному обороту 

наркотиков, снижению масштабов злоупотребления алкогольной  продукцией, 

профилактике алкоголизма и наркомании 03 14 35 3 01 23080 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 35 3 01 23080 240 1,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 31705,1

Общеэкономические вопросы 04 01 200,0

Муниципальная программа "Содействие занятости населения на 2021-2025 годы" 04 01 23 0 00 00000 200,0

Основное мероприятие "Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время" 04 01 23 0 02 00000 200,0

Реализация мероприятий по содействию занятости населения 04 01 23 0 02 24010 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 23 0 02 24010 610 200,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2679,0

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного  комплекса 

Шекснинского муниципального района  на 2021-2025 годы" 04 05 27 0 00 00000 2679,0

Подпрограмма "Содействие в развитии сельскохозяйственного  производства на 

территории  Шекснинского муниципального района  на 2021-2025 годы" 04 05 27 1 00 00000 129,0

Основное мероприятие "Стимулирование роста профессионального  мастерства 

работников сельскохозяйственного  производства" 04 05 27 1 01 00000 37,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского хозяйства 04 05 27 1 01 20040 37,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 27 1 01 20040 240 20,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 27 1 01 20040 850 17,0

Основное мероприятие «Повышение престижности труда сельских труженников" 04 05 27 1 02 00000 92,0

Организация и проведение районных соревнований 04 05 27 1 02 20030 82,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 27 1 02 20030 240 4,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 27 1 02 20030 850 78,0

Проведение сельскохозяйственной ярмарки 04 05 27 1 02 20050 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 27 1 02 20050 240 10,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы на 2021-

2025 годы» 04 05  27 3 00 00000 2550,0

Основное мероприятие «Выполнение функций Управлением сельского хозяйства 

и продовольствия  района» 04 05 27 3 01 00000 2550,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 04 05  27 3 01 00190 2550,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05  27 3 01 00190 120 2466,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 05  27 3 01 00190 240 84,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 27392,1

Муниципальная программа "Дорожная сеть и  транспортное обслуживание 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы" 04 09 28 0 00 00000 27392,1

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  Шекснинского муниципального района» 04 09 28 1 00 00000 27392,1

Основное мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования  муниципального значения» 04 09 28 1 02 00000 20092,1

Выполнение работ по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог и 

искусственных сооружений 04 09 28 1 02 41300 894,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 28 1 02 41300 240 894,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  государственной программы "Дорожная 

сеть и транспортное обслуживание в 2021-2025 годы" 04 09 28 1 02 S1350 17278,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 28 1 02 S1350 240 17278,3

Иные межбюджетные трансферты 04 09 28 1 02 S1350 540 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельным 

участкам, предоставляемым  отдельным категориям граждан 04 09 28 1 02 S1360 1919,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 28 1 02 S1360 240 1919,8

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог и искусственных 

сооружений» 04 09 28 1 03 00000 7000,0

Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и искусственных 

сооружений 04 09 28 1 03 41200 7000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 28 1 03 41200 240 7000,0

Основное мероприятие «Мероприятия по оформлению дорог общего 

пользования в муниципальную собственность» 04 09 28 1 04 00000 300,0

Прочие мероприятия в сфере дорожного  хозяйства 04 09 28 1 04 20300 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 28 1 04 20300 240 300,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1434,0

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного потенциала, 

развитие туристского кластера в Шекснинском муниципальном районе на 2021-

2025 годы» 04 12 24 0 00 00000 100,0

Подпрограмма "Развитие туристского кластера Шекснинского муниципального 

района» 04 12 24 2 00 00000 100,0

Основное мероприятие «Разработка и формирование туристско-рекреационного  

кластера района» 04 12 24 2 01 00000 25,0

Музеи 04 12 24 2 01 02590 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 24 2 01 02590 610 25,0

Основное мероприятие «Расширение спектра предоставленных туристических 

услуг» 04 12 24 2 02 00000 20,0

Музеи 04 12 24 2 02 02590 20,0



Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 24 2 02 02590 610 20,0

Основное мероприятие «Создание условий для возрождения, сохранения и 

развития традиционных народных ремесел» 04 12 24 2 03 00000 20,0

Музеи 04 12 24 2 03 02590 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 24 2 03 02590 610 20,0

Основное мероприятие «Популяризация туристского продукта и народных 

художественных промыслов» 04 12 24 2 04 00000 25,0

Музеи 04 12 24 2 04 02590 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 24 2 04 02590 610 25,0

Основное мероприятие «Повышение качества услуг, предоставляемых в сфере 

туризма, содействие в подготовке кадров в сфере туризма» 04 12 24 2 05 00000 10,0

Музеи 04 12 24 2 05 02590 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 24 2 05 02590 610 10,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района  на 2021-2025 годы» 04 12 25 0 00 00000 1334,0

Подпрограмма "Повышение инвестиционной  привлекательности Шекснинского 

муниципального района» 04 12 25 1 00 00000 439,0

Основное мероприятия «Повышение инвестиционной  и деловой  активности 

субъектов инвестиционной  деятельности, содействие развитию 

межрегиональных деловых связей, способствующих привлечению инвестиций в 

экономику района» 04 12 25 1 01 00000 39,0

Реализация мероприятий, направленных на повышение  инвестиционной  и 

деловой активности 04 12 25 1 01 20460 39,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 25 1 01 20460 240 39,0

Основное мероприятие "Развитие инженерной, транспортной инфраструктуры, 

электроэнергетики, объектов водоснабжения и водоотведения, разработка 

документов территориального  планирования и документов по планировке 

территорий для обеспечения последующего размещения приоритетных 

инвестиционных проектов" 04 12 25 1 02 00000 400,0

Разработка градостроительной  документации 04 12 25 1 02 21540 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 25 1 02 21540 240 400,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

Шекснинского муниципального района» 04 12 25 2 00 00000 445,0

Основное мероприятия «Обеспечение пропаганды достижений, роли и места 

субъектов малого предпринимательства в социально-экономическом развитии 

района» 04 12 25 2 01 00000 25,0

Реализация мероприятий, направленных на популяризацию  

предпринимательской деятельности 04 12 25 2 01 20450 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 25 2 01 20450 240 25,0

Основное мероприятие «Создание условий для развития мобильной торговли 

малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов, в том числе 

возмещения части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при 

доставке товаров первой необходимости в труднодоступные и малочисленные 

пункты, не имеющие действующих стационарных торговых объектов» 04 12 25 2 02 00000 420,0

Развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных 

пунктах 04 12 25 2 02 S1250 420,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 04 12 25 2 02 S1250 810 420,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом района» 04 12 25 3 00 00000 450,0

Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ и работ по подготовке 

картографических материалов месторасположения  земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности» 04 12 25 3 04 00000 450,0

Мероприятия в сфере земельных отношений 04 12 25 3 04 20560 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 25 3 04 20560 240 450,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 3414,1

Жилищное хозяйство 05 01 1196,0

Муниципальная программа "Обеспечение населения  Шекснинского 

муниципального района доступным жильем и создание благоприятных условий 

проживания на 2021 - 2025 годы" 05 01 30 0 00 00000 896,0

Подпрограмма "Проведение ремонтов муниципального жилищного  фонда" 05 01 30 2 00 00000 896,0

Основное мероприятие "Ремонт муниципального жилого фонда в 

многоквартирных домах" 05 01 30 2 01 00000 300,0

Ремонт муниципального жилищного  фонда 05 01 30 2 01 40060 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 30 2 01 40060 240 300,0

Основное мероприятие "Осуществление полномочий  собственника 

муниципального жилищного  фонда в части внесения взносов в фонд 

капитального ремонта" 05 01 30 2 02 00000 596,0

Взносы в фонд капитального ремонта муниципального жилищного  фонда 05 01 30 2 02 40070 596,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 30 2 02 40070 240 596,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и переселению граждан из 

аварийного жилищного  фонда 05 01 75 0 00 00000 300,0

Софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного  фонда 05 01 75 0 00 S9604 300,0

Бюджетные инвестиции 05 01 75 0 00 S9604 410 300,0

Коммунальное хозяйство 05 02 2018,1

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного  комплекса 

Шекснинского муниципального района  на 2021-2025 годы" 05 02 27 0 00 00000 1000,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и 

на период до 2020 года" 05 02 27 2 00 00000 1000,0

Основное мероприятие "Комплексное обустройство объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности" 05 02 27 2 02 00000 1000,0

Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктур  

населенных пунктов, расположенных  в сельской местности, на строительство и 

реконструкцию автомобильных дорог 05 02 27 2 02 L5672 1000,0

Бюджетные инвестиции 05 02 27 2 02 L5672 410 1000,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное 

использование природных ресурсов на территории Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы" 05 02 29 0 00 00000 550,0



Подпрограмма "Регулирование деятельности предприятий по воздействию на 

окружающую среду" 05 02 29 1 00 00000 550,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по строительству, 

реконструкции систем водоотведения населенных пунктов" 05 02 29 1 01 00000 550,0

Cтроительство объектов  водоотведения 05 02 29 1 01 41300 550,0

Бюджетные инвестиции 05 02 29 1 01 41300 410 550,0

Муниципальная программа " Развитие топливно-энергетического  комплекса и 

коммунальной инфраструктуры на  территории Шекснинского муниципального 

района на 2021-2025 годы" 05 02 32 0 00 00000 468,1

Подпрограмма "Энергосбережение и комплексная модернизация коммунальной 

инфраструктуры Шекснинского муниципального района" 05 02 32 1 00 00000 468,1

Основное мероприятие "Подготовка объектов теплоэнергетики и коммунальной 

инфраструктуры в осенне-зимний период" 05 02 32 1 02 00000 468,1

Подготовка объектов теплоэнергетики, находящихся в муниципальной 

собственности, к работе в осенне-зимний период 05 02 32 1 02 S3150 468,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 32 1 02 S3150 240 468,1

Благоустройство 05 03 200,0

Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства 05 03 85 0 00 00000 200,0

Мероприятия в области благоустройства 05 03 85 0 03 00000 200,0

Cодержание межпоселенческих мест захоронения 05 03 85 0 03 21610 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 85 0 03 21610 240 200,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 122,7

Охрана объектов растительного и животного  мира и среды их обитания 06 03 122,7

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное 

использование природных ресурсов на территории Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы" 06 03 29 0 00 00000 122,7

Подпрограмма "Регулирование деятельности предприятий по воздействию на 

окружающую среду" 06 03 29 1 00 00000 122,7

Основное мероприятие  "Мероприятия по предотвращению загрязнения 

окружающей среды отходами производства и потребления" 06 03 29 1 02 00000 60,0

Природоохранные мероприятия 06 03 29 1 02 20110 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 06 03 29 1 02 20110 240 60,0

Основное мероприятие  "Мероприятия по экологическому образованию и 

просвещению" 06 03 29 1 04 20110 40,0

Природоохранные мероприятия 06 03 29 1 04 20110 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 06 03 29 1 04 20110 240 40,0

Основное мероприятие "Осуществление отдельных государственных полномочий  

по предупреждению и ликвидации болезней животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных" 06 03 29 1 05 00000 22,7

Осуществление отдельных государственных полномочий  в соответствии с 

законом области от 25 декабря 2013 года № 3248-ОЗ "О наделении

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями  

по предупреждению и ликвидации болезней животных,защите населения от 

болезней, общих для человека и животных» 06 03 29 1 05 72110 22,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 06 03 29 1 05 72110 240 22,7

ОБРАЗОВАНИЕ 07 438877,2

Дошкольное образование 07 01 148102,4

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 07 01 22 0 00 00000 147802,4

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и дополнительного  образования 

детей" 07 01 22 1 00 00000 147802,4

Основное мероприятие «Организация предоставления дошкольного  образования 

в муниципальных дошкольных образовательных организациях района» 07 01 22 1 01 00000 147402,4

Детские дошкольные учреждения 07 01 22 1 01 12590 39610,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 22 1 01 12590 610 39610,1

Обеспечение дошкольного  образования в муниципальных образовательных 

организациях области, начального общего, основного  общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного  образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 07 01 22 1 01 72010 105544,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 22 1 01 72010 610 105544,2

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 07 01 22 1 01 S1650 2248,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 22 1 01 S1650 610 2248,1

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций" 07 01 22 1 04 00000 400,0

Детские дошкольные учреждения 07 01 22 1 04 12590 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 22 1 04 12590 610 400,0

Муниципальная программа "Развитие топливно-энергетического комплекса и 

коммунальной инфраструктуры на  территории Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы" 07 01 32 0 00 00000 300,0

Подпрограмма "Энергосбережение и комплексная модернизация коммунальной 

инфраструктуры Шекснинского муниципального района" 07 01 32 1 00 00000 300,0

Основное мероприятие «Обеспечение энергосбережения и повышение 

энергетической эффективности в бюджетной сфере» 07 01 32 1 03 00000 300,0

Детские дошкольные учреждения 07 01 32 1 03 12590 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 32 1 03 12590 610 300,0

Общее образование 07 02 236854,0

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 07 02 22 0 00 00000 236492,7

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и дополнительного  образования 

детей" 07 02 22 1 00 00000 236492,7

Основное мероприятие «Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, среднего общего основного  общего, среднего 

общего и дополнительного  образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях района» 07 02 22 1 02 00000 211181,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 22 1 02 13590 67860,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 02 13590 610 67860,4



Обеспечение дошкольного  образования в муниципальных образовательных 

организациях области, начального общего, основного  общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного  образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 07 02 22 1 02 72010 135167,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 02 72010 610 135167,2

Выполнение отдельных государственных полномочий в соответствии с законом

области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере

образования» 07 02 22 1 02 72020 2163,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 02 72020 610 2163,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 07 02 22 1 02 S1650 5990,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 02 S1650 610 5990,7

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций" 07 02 22 1 04 00000 20580,6

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 22 1 04 13590 1079,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 04 13590 610 1079,1

Приобретение автомобильного  транспорта для организации подвоза 

обучающихся, в том числе на замену 07 02 22 1 04 S1080 8800,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 04 S1080 610 8800,1

Реконструкция и капитальный ремонт зданий общеобразовательных организаций 07 02 22 1 04 S1230 10000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 04 S1230 610 10000,0

Cоздание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 07 02 22 1 E2 50970 701,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 E2 50970 610 701,4

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 07 02 22 1 05 00000 4730,8

Выполнение отдельных государственных полномочий в соответствии с законом

области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере

образования» 07 02 22 1 05 72020 4730,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 05 72020 610 4730,8

Муниципальная программа " Развитие топливно-энергетического  комплекса и 

коммунальной инфраструктуры на  территории Шекснинского муниципального 

района на 2021-2025 годы" 07 02 32 0 00 00000 281,3

Подпрограмма "Энергосбережение и комплексная модернизация коммунальной 

инфраструктуры Шекснинского муниципального района" 07 02 32 1 00 00000 281,3

Основное мероприятие "Обеспечение энергосбережения и повышение 

энергетической эффективности в бюджетной сфере" 07 02 32 1 01 00000 281,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 32 1 01 13590 281,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 32 1 01 13590 610 281,3

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики правонарушений, 

безопасности населения и  территории Шекснинского муниципального района в 

2021-2025 годах" 07 02 35 0 00 00000 80,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 07 02 35 1 00 00000 80,0

Основное мероприятие «Внедрение и обслуживание систем видеонаблюдения на 

улицах и общественных местах, освещение в темное время суток мест установки 

камер видеонаблюдения» 07 02 35 1 03 13590 80,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 35 1 03 13590 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 35 1 03 13590 610 80,0

Дополнительное  образование детей 07 03 31843,7

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 07 03 22 0 00 00000 22956,1

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и дополнительного  образования 

детей" 07 03 22 1 00 00000 22956,1

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного  

образования в муниципальных общеобразовательных организациях района" 07 03 22 1 03 00000 22956,1

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 22 1 03 15590 21335,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 22 1 03 15590 610 21335,2

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 07 03 22 1 03 S1650 1620,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 22 1 03 S1650 610 1620,9

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного потенциала, 

развитие туристского кластера в Шекснинском муниципальном районе на 2021-

2025 годы» 07 03 24 0 00 00000 8737,6

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры и искусства" 07 03 24 3 00 00000 8737,6

Основное мероприятие «Организация предоставления дополнительного  

образования в сфере культуры» 07 03 24 3 01 00000 8737,6

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 24 3 01 15590 7865,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 24 3 01 15590 610 7865,1

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 07 03 24 3 01 S1650 872,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 24 3 01 S1650 610 872,5

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, повышение 

эффективности реализации молодежной  политики в Шекснинском 

муниципальном районе на 2021-2025 годы" 07 03 31 0 00 00000 150,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Шекснинском 

муниципальном районе" 07 03 31 1 00 00000 150,0

Основное мероприятие "Физическое воспитание и обеспечение организации и 

проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий" 07 03 31 1 01 00000 150,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 31 1 01 15590 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 31 1 01 15590 610 150,0

Молодежная политика 07 07 270,0

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 07 07 22 0 00 00000 200,0

Подпрограмма "Реализация мероприятий по социальной поддержке детей" 07 07 22 1 00 00000 200,0

Основное мероприятие "Организация и обеспечение отдыха и оздоровления 

детей" 07 07 22 1 06 00000 200,0

Оздоровление детей 07 07 22 1 06 83040 200,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 07 07 22 1 06 83040 320 200,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, повышение 

эффективности реализации молодежной  политики в Шекснинском 

муниципальном районе на 2021-2025 годы" 07 07 31 0 00 00000 70,0



Подпрограмма "Повышение эффективности реализации молодежной  политики в 

Шекснинском муниципальном районе" 07 07 31 2 00 00000 70,0

Основное мероприятие "Информирование и 

вовлечение всех групп молодежи в социальную практику" 07 07 31 2 01 00000 15,0

Учреждения культуры 07 07 31 2 01 01590 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 31 2 01 01590 610 15,0

Основное мероприятие "Укрепление института молодой семьи и пропаганда 

ответственного  родительства" 07 07 31 2 02 00000 10,0

Учреждения культуры 07 07 31 2 02 01590 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 31 2 02 01590 610 10,0

Основное мероприятие "Профилактика негативных проявление в молодежной  

среде и формирование здорового  образа жизни" 07 07 31 2 03 00000 10,0

Учреждения культуры 07 07 31 2 03 01590 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 31 2 03 01590 610 10,0

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, посвященных 

Всероссийскому Дню молодежи, слетов, молодежных проектов" 07 07 31 2 04 00000 35,0

Учреждения культуры 07 07 31 2 04 01590 35,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 31 2 04 01590 610 35,0

Другие вопросы в области образования 07 09 21807,1

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы»

07 09 22 0 00 00000 21778,1

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и дополнительного  образования 

детей" 07 09 22 1 00 00000 453,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 07 09 22 1 05 00000 453,0

Поддержка талантливой молодежи 07 09 22 1 05 27020 97,0

Стипендии 07 09 22 1 05 27020 340 97,0

Мероприятия в сфере образования 07 09 22 1 05 27030 356,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 22 1 05 27030 240 266,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 07 09 22 1 05 27030 320 90,0

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации программы на 

2014-2020 годы» 07 09 22 2 00 00000 21325,1

Основное мероприятие «Организация муниципальных услуг и выполнение работ 

бюджетными организациями в сфере образования» 07 09 22 2 01 00000 12410,1

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного  обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные  комбинаты, логопедические пункты 07 09 22 2 01 14590 12410,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 22 2 01 14590 120 2772,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 22 2 01 14590 240 1470,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 22 2 01 14590 610 7890,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 22 2 01 14590 850 27,5

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 07 09 22 2 01 S1650 250,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 22 2 01 S1650 610 250,1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Управления образования 

района» 07 09 22 2 02 00000 3115,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 07 09 22 2 02 00190 3018,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 22 2 02 00190 120 2930,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 22 2 02 00190 240 87,2

Мероприятия в сфере образования 07 09 22 2 02 27030 97,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 22 2 02 27030 240 97,0

Основное мероприятие «Организация деятельности казенного учреждения для 

реализации муниципальной программы» 07 09 22 2 03 00000 5800,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 07 09 22 2 03 00590 5800,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 22 2 03 00590 110 5800,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное 

использование природных ресурсов на территории Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы" 07 09 29 0 00 00000 8,0

Подпрограмма "Регулирование деятельности предприятий по воздействию на 

окружающую среду" 07 09 29 1 00 00000 8,0

Основное мероприятие  "Мероприятия по экологическому образованию и 

просвещению" 07 09 29 1 04 00000 8,0

Природоохранные мероприятия 07 09 29 1 04 20110 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 29 1 04 20110 240 8,0

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики правонарушений, 

безопасности населения и  территории Шекснинского муниципального района в 

2021-2025 годах" 07 09 35 0 00 00000 21,0

Подпрограмма "Формирование  законопослушного  поведения участников 

дорожного  движения в Шекснинском муниципальном районе" 07 09 35 2 00 00000 20,0

Основное мероприятие "Мероприятия по профилактике нарушений правил 

дорожного  движения" 07 09 35 2 02 00000 20,0

Мероприятия по профилактике правонарушений правил дорожного  движения 07 09 35 2 02 23070 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 35 2 02 23070 240 20,0

Подпрограмма "Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение 

масштабов злоупотребления алкогольной  продукцией, алкоголизма и 

наркомании» 07 09 35 3 00 00000 1,0

Основное мероприятие «Информационное  обеспечение деятельности по 

противодействию незаконному обороту наркотиков и зависимости от 

психоактивных веществ» 07 09 35 3 01 00000 1,0

Мероприятия по обеспечению противодействия незаконному обороту 

наркотиков, снижению масштабов злоупотребления алкогольной  продукцией, 

профилактике алкоголизма и наркомании 07 09 35 3 01 23080 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 35 3 01 23080 240 1,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 36397,4

Культура 08 01 36397,4

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного потенциала, 

развитие туристского кластера в Шекснинском муниципальном районе на 2021-

2025 годы» 08 01 24 0 00 00000 34997,4



Подпрограмма "Комплексное развитие культуры и искусства" 08 01 24 1 00 00000 34997,4

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы муниципальных 

учреждений культуры" 08 01 24 1 01 00000 1000,0

Учреждения культуры 08 01 24 1 01 01590 1000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 24 1 01 01590 610 1000,0

Основное мероприятие "Организация услуг по проведению культурно-массовых 

мероприятий" 08 01 24 1 02 00000 16275,1

Учреждения культуры 08 01 24 1 02 01590 3538,7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 24 1 02 01590 610 3538,7

Музеи 08 01 24 1 02 02590 10366,5

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 24 1 02 02590 610 10366,5

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 08 01 24 1 02 S1650 2369,9

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 24 1 02 S1650 610 2369,9

Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения"

08 01 24 1 03 00000 17722,3

Библиотеки 08 01 24 1 03 03590 16136,6

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 24 1 03 03590 610 16136,6

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 08 01 24 1 03 S1650 1585,7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 24 1 03 S1650 610 1585,7

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы" 08 01 26 0 00 00000 1400,0

Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" на 2021-2025 годы" 08 01 26 1 00 00000 1400,0

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления ежемесячных денежных 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и (или) коммунальных 

услуг» 08 01 26 1 02 00000 1400,0

Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

проживающих и работавших в сельской местности 08 01 26 1 02 83020 1400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 26 1 02 83020 610 1400,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 343,8

Санитарно-эпидимиологическое благополучие 09 07 343,8

Осуществление отдельных государственных полномочий 09 07 73 0 00 00000 343,8

Осуществление отдельных государственных полномочий  в соответствии с 

законом области от 15 января 2013 года № 2966-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями  по 

отлову и содержанию безнадзорных животных" 09 07 73 0 00 72230 343,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 09 07 73 0 00 72230 240 343,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 27499,3

Пенсионное обеспечение 10 01 2490,7

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы" 10 01 26 0 00 00000 2490,7

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" на 2021-2025 годы» 10 01 26 1 00 00000 2490,7

Основное мероприятие «Дополнительное  пенсионное обеспечение» 10 01 26 1 03 00000 2490,7

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 26 1 03 83010 2490,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 10 01 26 1 03 83010 240 15,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 26 1 03 83010 310 2475,7

Социальное обеспечение населения 10 03 16998,4

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 10 03 22 0 00 00000 2666,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и дополнительного  образования 

детей" 10 03 22 1 00 00000 2666,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 10 03 22 1 05 00000 2666,0

Выполнение отдельных государственных полномочий  в соответствии с законом 

области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями  в сфере 

образования 10 03 22 1 05 72020 2666,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 10 03 22 1 05 72020 240 24,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 22 1 05 72020 320 2641,4

Муниципальная программа «Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района  на 2021-2025 годы» 10 03 25 3 00 00000 8616,5

Подпрограмма "Совершенствование системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом района» 10 03 25 3 00 00000 8616,5

Основное мероприятие "Организация и предоставление единовременной 

денежной выплаты  взамен предоставления земельного участка гражданам, 

имеющим трех и более детей" 10 03 25 3 06 00000 8616,5

Осуществление отдельных государственных полномочий  в соответствии с 

законом области "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  по предоставлению единовременной денежной 

выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и 

более детей" 10 03 25 3 07 72280 8616,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 25 3 07 72280 320 8616,5

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы" 10 03 26 0 00 00000 3600,0

Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" на 2021-2025 годы" 10 03 26 1 00 00000 3600,0

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления ежемесячных денежных 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и (или) коммунальных 

услуг» 10 03 26 1 02 00000 3500,0

Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

проживающих и работавших в сельской местности 10 03 26 1 02 83020 3500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 10 03 26 1 02 83020 240 35,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 26 1 02 83020 320 3465,0

Основное мероприятие «Предоставление иных социальных выплат» 10 03 26 1 04 00000 100,0

Оказание других видов социальной помощи 10 03 26 1 04 83030 100,0



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 26 1 04 83030 320 100,0

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного  комплекса 

Шекснинского муниципального района  на 2021-2025 годы" 10 03 27 0 00 00000 350,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий на 2021-2025 годы" 10 03 27 2 00 00000 350,0

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 

в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов" 10 03 27 2 01 00000 350,0

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в 

том числе молодых семей и молодых специалистов 10 03 27 2 01 L5671 350,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 27 2 01 L5671 320 350,0

Муниципальная программа "Обеспечение населения Шекснинского 

муниципального района доступным жильем и создание благоприятных условий 

проживания  на 2021 - 2025 годы" 10 03 30 0 00 00000 1765,9

Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 10 03 30 1 00 00000 1765,9

Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

перед которыми имеются обязательства по обеспечению жильем в соответствии с 

законодательством» 10 03 30 1 01 00000 636,8

Осуществление полномочий  по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

"О ветеранах" 10 03 30 1 01 51350 636,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 30 1 01 51350 320 636,8

Основное мероприятие «Государственная поддержка отдельных категорий 

граждан в приобретении жилья» 10 03 30 1 02 00000 1129,1

Предоставление социальных выплат молодым семьям – участникам основного  

мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы 

Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации" и подпрограммы 

"Стимулирование развития жилищного  строительства" государственной 

программы Вологодской области "Обеспечение населения Вологодской области 

доступным жильем и формирование комфортной среды проживания на 2014 - 

2020 годы" 10 03 30 1 02 L4970 1129,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 30 1 02 L4970 320 1129,1

Охрана семьи и детства 10 04 6100,0

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 10 04 22 0 00 00000 6100,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и дополнительного  образования 

детей" 10 04 22 1 00 00000 6100,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 10 04 22 1 05 00000 6100,0

Выполнение отдельных государственных полномочий  в соответствии с законом 

области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями  в сфере 

образования" 10 04 22 1 05 72020 6100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 10 04 22 1 05 72020 240 60,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных обязательств 10 04 22 1 05 72020 320 6039,4

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1910,2

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы" 10 06 26 0 00 00000 1910,2

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Социальная поддержка граждан" на 2021-2025 годы" 10 06 26 3 00 00000 1910,2

Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий в области 

социальной политики» 10 06 26 3 02 00000 823,1

Мероприятия в области социальной политики 10 06 26 3 02 25140 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 10 06 26 3 02 25140 240 250,0

Субсидии на муниципальную поддержку общероссийских общественных 

организаций инвалидов 10 06 26 3 02 62010 225,3

Субсидии некоммерческим организациям за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений 10 06 26 3 02 62010 630 225,3

Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим 

организациям 10 06 26 3 02 62020 347,8

Субсидии некоммерческим организациям за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений 10 06 26 3 02 62020 630 347,8

Основное мероприятие "Обеспечение организации и осуществления органами 

местного самоуправления деятельности по опеке и попечительству"

10 06 26 3 03 00000 1087,1

Выполнение отдельных государственных полномочий  в соответствии с законом 

области от 17 декабря 2007 года № 1720-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями  по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей ( за 

исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных 

учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий» 10 06 26 3 03 72060 1087,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 26 3 03 72060 120 940,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 10 06 26 3 03 72060 240 147,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 27851,9

Массовый спорт 11 02 27851,9

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, повышение 

эффективности реализации молодежной  политики в Шекснинском 

муниципальном районе на 2021-2025 годы" 11 02 31 0 00 00000 27851,9

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Шекснинском районе" 11 02 31 1 00 00000 27851,9

Основное мероприятие "Физическое воспитание и обеспечение организации и 

проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий" 11 02 31 1 01 00000 25051,9

Учреждения физической культуры и спорта 11 02 31 1 01 16590 23956,1

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 31 1 01 16590 610 23956,1

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации 

расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 11 02 31 1 01 S1650 1095,8

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 31 1 01 S1650 610 1095,8



Основное мероприятие "Проектирование, строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт учреждений физической культуры и спорта" 11 02 31 1 03 00000 1600,0

Учреждения физической культуры и спорта 11 02 31 1 03 16590 1600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 31 1 03 16590 610 1600,0

Основное мероприятие "Организация и обеспечение спортивного  резерва" 11 02 31 1 04 00000 1200,0

Учреждений физической культуры и спорта 11 02 31 1 04 16590 1200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 31 1 04 16590 610 1200,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1000,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1000,0

Муниципальная программа "Совершенствование  муниципального  управления в 

Шекснинском муниципальном районе на 2021-2025 годы" 12 02 33 0 00 00000 1000,0

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной программы" 12 02 33 5 00 00000 1000,0

Основное мероприятие "Обеспечение освещения деятельности органов местного 

самоуправления в объеме печатных площадей в средствах массовой информации" 12 02 33 5 04 00000 1000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) функций муниципальных 

учреждений 12 02 33 5 04 00590 1000,0

Субсидии автономным  учреждениям 12 02 33 5 04 00590 620 1000,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 13 400,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 400,0

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы" 13 01 34 0 00 00000 400,0

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом  Шекснинского 

муниципального района на 2021-2015 годы" 13 01 34 3 00 00000 400,0

Основное мероприятие "Обслуживание муниципального долга" 13 01 34 3 01 00000 400,0

Процентные платежи по долговым обязательствам района 13 01 34 3 01 20990 400,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 34 3 01 20990 730 400,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 15816,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 14 01 7073,0

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы" 14 01 34 0 00 00000 7073,0

Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности бюджета района, повышение 

эффективности бюджетных расходов и поддержание устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований района на 2021-2025 годы" 14 01 34 1 00 00000 7073,0

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований района" 14 01 34 1 01 00000 7073,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 34 1 01 90510 7073,0

Дотации 14 01 34 1 01 90510 510 7073,0

Иные дотации 14 02 8523,3

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы" 14 02 34 0 00 00000 8523,3

Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности бюджета района, повышение 

эффективности бюджетных расходов и поддержание устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований района на 2021-2025 годы" 14 02 34 1 00 00000 8523,3

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений" 14 02 34 1 02 00000 8523,3

Дотации на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

городских и сельских поселений 14 02 34 1 02 90520 8523,3

Дотации 14 02 34 1 02 90520 510 8523,3

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 220,0

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 14 03 97 0 00 00000 220,0

Иные межбюджетные трансферты по результатам проведения ежегодного  

районного  конкурса "Лучшее поселение Шекснинского муниципального района 

Вологодской области" 14 03 97 0 00 92000 220,0

Иные межбюджетные трансферты 14 03 97 0 00 92000 540 220,0

ИТОГО РАСХОДОВ 664265,5

Условно утверждаемые расходы 16550,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 680815,5



                                                                                                  Приложение 11

                                                                                                  к решению Представительного Собрания района

                                                                                                  "О бюджете Шекснинского муниципального района

                                                                                                  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"  

                                                                                                  от 17 декабря 2018 года  № 155

                                                                                                 

2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Представительное Собрание Шекснинского 

муниципального района 119 3718,3 3710,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3718,3 3710,0

Функционирование высшего должностного  лица органа 
муниципального образования 01 02 1840,0 1840,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 91 0 00 00000 1840,0 1840,0

Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000 1840,0 1840,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 02 91 1 00 00190 1840,0 1840,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 91 1 00 00190 120 1840,0 1840,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 1870,0 1870,0

Обеспечение деятельности представительных органов 
муниципальных образований 01 03 92 0 00 00000 1870,0 1870,0

Расходы на обеспечение функций государственных 
(муниципальных) органов 01 03 92 0 00 00190 1870,0 1870,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 92 0 00 00190 120 1695,0 1695,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 92 0 00 00190 240 174,0 174,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 92 0 00 00190 850 1,0 1,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 8,3 0,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности  
муниципального  управления в Шекснинском муниципальном 

районе на 2013-2020 годы" 01 13 13 0 00 00000 8,3 0,0

Подпрограмма "Формирование  и развитие кадрового потенциала 
в Шекснинском муниципальном районе" 01 13 13 2 00 00000 8,3 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение отдельных социальных 
гарантий работникам органов местного самоуправления района" 01 13 13 2 01 00000 8,3 0,0

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной 
службы района и правового  регулирования организации и 
функционирования муниципальной службы 01 13 13 2 01 20210 8,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 13 2 01 20210 120 8,3 0,0

Администрация Шекснинского муниципального района 121 425363,8 324389,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 62802,8 63069,7

Функционирование высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации,  
местных администраций 01 04 27861,3 27864,5

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и 
рациональное использование природных ресурсов на 2013-2020 

годы" 01 04 08 0 00 00000 1696,9 1696,9

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы" 01 04 08 2 00 00000 1696,9 1696,9

Основное мероприятие  "Экологическая безопасность и 
рациональное использование природных ресурсов" 01 04 08 2 01 00000 1696,9 1696,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 08 2 01 00190 1490,0 1490,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 08 2 01 00190 120 1490,0 1490,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 28 июня 2006 года № 1465-ОЗ 
"О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  в сфере охраны окружающей 
среды" 01 04 08 2 01 72180 206,9 206,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 08 2 01 72180 120 206,9 206,9

Муниципальная программа "Повышение эффективности  
муниципального  управления в Шекснинском муниципальном 

районе на 2013-2020 годы" 01 04 13 0 00 00000 26164,4 26167,6

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы" 01 04 13 5 00 00000 26164,4 26167,6

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления района возложенных полномочий" 01 04 13 5 01 00000 26164,4 26167,6

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 13 5 01 00190 24665,0 24665,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 13 5 01 00190 120 23142,0 23142,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 13 5 01 00190 240 1203,0 1203,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 13 5 01 00190 850 320,0 320,0

                     Ведомственная структура расходов бюджета района по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год  и  2020 год планового 

периода

Сумма
Наименование РЗ ПР КЦСР КВРГРБС



Осуществление отдельных государственных полномочий  в сфере 
административных отношений в соответствии с законом области 
от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями  в сфере административных отношений"

01 04 13 5  01 72140 943,4 943,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 13 5  01 72140 120 863,0 863,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 13 5  01 72140 240 80,4 80,4

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 28 апреля 2006 года № 1443-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Вологодской 

области отдельными государственными полномочиями  в сфере 
архивного дела"

01 04 13 5 01 72190 290,3 293,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 13 5 01 72190 240 290,3 293,5

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 5 октября 2006 года № 1501-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Вологодской 

области отдельными государственными полномочиями  в сфере 
регулирования цен (тарифов)" 01 04 13 5 01 72210 38,0 38,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 13 5 01 72210 120 38,0 38,0

Осуществление внутреннего муниципального финансового  

контроля 01 04 13 5 01 90050 140,0 140,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 13 5 01 90050 120 140,0 140,0

Организация и осуществление мероприятий в сфере 
градостроительной  деятельности 01 04 13 5 01 90120 70,2 70,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 13 5 01 90120 120 70,2 70,2

Организация и осуществление мероприятий в сфере жилищных 
правоотношений 01 04 13 5 01 90130 17,5 17,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 13 5 01 90130 120 17,5 17,5

Судебная система 01 05 9,7 10,1

Осуществление отдельных государственных полномочий 01 05 73 0 00 00000 9,7 10,1

Осуществление полномочий  по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 73 0 00 51200 9,7 10,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 73 0 00 51200 240 9,7 10,1

Резервные фонды 01 11 300,0 500,0

Резервные фонды 01 11 70 0 00 00000 300,0 500,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 70 5 00 00000 300,0 500,0

Резервные средства 01 11 70 5 00 00000 870 300,0 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 34631,8 34695,1

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного 
потенциала, развитие туристского кластера в Шекснинском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы» 01 13 03 0 00 00000 3186,0 3186,0

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации 
муниципальной программы» 01 13 03 4 00 00000 3186,0 3186,0

Основное мероприятие «Организация деятельности казенного 
учреждения для реализации мероприятий муниципальной 
программы» 01 13 03 4 01 00000 710,1 710,1

Осуществление части полномочий  по созданию условий для 
организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры 01 13 03 4 01 90150 710,1 710,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 03 4 01 90150 110 710,1 710,1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности казенного 
учреждения для реализации мероприятий  муниципальной 
программы» 01 13 03 4 02 00000 2475,9 2475,9

Осуществление части полномочий  по созданию условий для 
организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры 01 13 03 4 02 90150 2475,9 2475,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 03 4 02 90150 110 2475,9 2475,9

Муниципальная программа «Развитие информационного  

общества Шекснинского муниципального района на 2015-2020 

годы» 01 13 11 0 00 00000 600,0 680,0

Подпрограмма «Развитие информационного  общества и 
повышение эффективности местного самоуправления в 
Шекснинском муниципальном районе» 01 13 11 1 00 00000 600,0 680,0

Основное мероприятие «Развитие сетевой инфраструктуры 

органов местного самоуправления района, внедрение 
современных средств коммуникаций» 01 13 11 1 01 00000 400,0 400,0

Реализация мероприятий по развитию информационного  

общества 01 13 11 1 01 20320 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 11 1 01 20320 240 400,0 400,0

Основное мероприятие "Обеспечение
эксплуатации автоматизированных  систем и 
программныхпродуктов, развитие сервисов 
информационногообщества  на основе информационных и 
телекоммуникационных
технологий в органах местного самоуправления" 01 13 11 1 02 00000 200,0 280,0

Реализация мероприятий по развитию информационного  

общества 01 13 11 1 02 20320 200,0 280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 11 1 02 20320 240 200,0 280,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности  
муниципального  управления в Шекснинском муниципальном 

районе на 2013-2020 годы" 01 13 13 0 00 00000 30845,8 30829,1

Подпрограмма "Совершенствование системы организации и 
функционирования муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Шекснинского муниципального района" 01 13 13 1 00 00000 435,0 435,0



Основное мероприятие «Укрепление материально-технической 
базы администрации района»

01 13 13 1 01 00000 400,0 400,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 13 13 1 01 00190 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 1 01 00190 240 400,0 400,0

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного  

профессионального  образования муниципальных служащих через 
курсы повышения квалификации, профессиональную подготовку, 
семинары и тренинги" 01 13 13 1 03 00000 35,0 35,0

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной 
службы района и правового  регулирования организации и 
функционирования муниципальной службы 01 13 13 1 03 20210 35,0 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 1 03 20210 240 35,0 35,0

Подпрограмма "Формирование  и развитие кадрового потенциала 
в Шекснинском муниципальном районе" 01 13 13 2 00 00000 50,0 33,3

Основное мероприятие "Обеспечение отдельных социальных 
гарантий работникам органов местного самоуправления района" 01 13 13 2 01 00000 50,0 33,3

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной 
службы района и правового  регулирования организации и 
функционирования муниципальной службы 01 13 13 2 01 20210 50,0 33,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 13 2 01 20210 120 50,0 33,3

Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и законных интересов 
граждан, общества от угроз, связанных с коррупцией" 01 13 13 3 00 00000 1,0 1,0

Основное мероприятие "Правовое просвещение 
и правовое информирование граждан" 01 13 13 3 01 00000 1,0 1,0

Мероприятия по противодействию коррупции 01 13 13 3 01 20240 1,0 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 3 01 20240 240 1,0 1,0

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, 
повышения качества и доступности муниципальных услуг, в том 

числе на базе многофункционального  центра организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг" 01 13 13 4 00 00000 5075,5 5075,5

Основное мероприятие «Совершенствование оказания 
государственных и муниципальных услуг казенным учреждением 

в сфере организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг "Многофункциональный центр 
Шекснинского муниципального района» 01 13 13 4 01 00000 5075,5 5075,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 13 4 01 00590 950,0 950,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 13 4 01 00590 110 306,0 306,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 4 01 00590 240 642,0 642,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 13 4 01 00590 850 2,0 2,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 10 декабря 2014 года № 3526-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  по организации деятельности 
многофункциональных центров предоставления государственных 
и муниципальных услуг" 01 13 13 4 01 72250 4125,5 4125,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 13 4 01 72250 110 4090,6 4090,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 4 01 72250 240 34,9 34,9

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы" 01 13 13 5 00 00000 25284,3 25284,3

Основное мероприятие «Организация деятельности казенного 
учреждения для реализации мероприятий муниципальной 
программы» 01 13 13 5 02 00000 5732,5 5732,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) функций 
муниципальных учреждений 01 13 13 5 02 00590 5386,1 5386,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 13 5 02 00590 110 4262,5 4262,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 5 02 00590 240 1113,6 1073,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 13 5 02 00590 850 10,0 50,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 01 13 13 5 02 S1650 346,4 346,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 13 5 02 S1650 110 346,4 346,4

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности казенного 
учреждения для реализации мероприятий  муниципальной 
программы» 01 13 13 5 03 00000 19551,8 19551,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) функций 
муниципальных учреждений 01 13 13 5 03 00590 18456,2 18456,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 13 5 03 00590 110 14454,9 14454,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 5 03 00590 240 3941,3 3941,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 13 5 03 00590 850 60,0 60,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 01 13 13 5 03 S1650 1095,6 1095,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 13 5 03 S1650 110 1095,6 1095,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 3557,0 3557,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного  и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 3545,0 3545,0

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики 
правонарушений, безопасности населения и  территории 

Шекснинского муниципального района в 2015-2020 годах" 03 09 15 0 00 00000 3545,0 3545,0

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы» 03 09 15 4 00 00000 3545,0 3545,0



Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
 управления по мобилизационной  подготовке, делам ГО, ЧС и 
безопасности администрации района» 03 09 15 4 01 00000 3535,0 3535,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 03 09 15 4 01 00190 3535,0 3535,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 03 09 15 4 01 00190 120 3535,0 3535,0

Основное мероприятие "Подготовка руководящего состава и 
специалистов, уполномоченных на решения в области 
гражданской обороны, Шекснинского муниципального района в 
области безопасности 03 09 15 4 04 00000 10,0 10,0

Мероприятия по противодействию угрозам общественной 

безопасности,правопорядку и безопасности среды обитания 03 09 15 4 04 23050 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 15 4 04 23050 240 10,0 10,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 12,0 12,0

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики 
правонарушений, безопасности населения и  территории 

Шекснинского муниципального района в 2015-2020 годах" 03 14 15 0 00 00000 12,0 12,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 
правонарушений" 03 14 15 1 00 00000 11,0 11,0

Основное мероприятие "Предупреждение беспризорности, 

безнадзорности, профилактика правонарушений 
несовершеннолетних" 03 14 15 1 01 00000 1,0 1,0

Мероприятия по профилактике преступлений и иных 
правонарушений 03 14 15 1 01 23060 1,0 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 15 1 01 23060 240 1,0 1,0

Основное мероприятие «Предупреждение экстремизма и 
терроризма» 03 14 15 1 02 00000 10,0 10,0

Мероприятия по профилактике преступлений и иных 
правонарушений 03 14 15 1 02 23060 10,0 10,0

Иные выплаты населению 03 14 15 1 02 23060 360 10,0 10,0

Подпрограмма "Противодействие незаконному обороту 
наркотиков, снижение масштабов злоупотребления алкогольной  

продукцией, профилактика алкоголизма и наркомании" 03 14 15 3 00 00000 1,0 1,0

Основное мероприятие «Информационное  обеспечение 
деятельности по противодействию незаконному обороту 
наркотиков и зависимости от психоактивных веществ» 03 14 15 3 01 00000 1,0 1,0

Мероприятия по обеспечению противодействия незаконному 
обороту наркотиков, снижению масштабов злоупотребления 
алкогольной  продукцией, профилактике алкоголизма и 
наркомании 03 14 15 3 01 23080 1,0 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 15 3 01 23080 240 1,0 1,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 54294,8 27690,1

Общеэкономические вопросы 04 01 102,7 30,0

Муниципальная программа "Содействие занятости населения на 
2013-2020 годы" 04 01 02 0 00 00000 102,7 30,0

Основное мероприятие "Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время" 04 01 02 0 02 00000 30,0 30,0

Реализация мероприятий по содействию занятости населения 04 01 02 0 02 24010 30,0 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 02 0 02 24010 610 30,0 30,0

Основное мероприятие "Трудоустройство инвалидов на 
оборудованные (оснащенные) рабочие места" 04 01 02 0 03 00000 72,7 0,0

Реализация мероприятий по оказанию содействия в 
трудоустройстве незанятых инвалидов молодого  возраста на 
оборудованные (оснащенные) для них рабочие места 04 01 02 0 03 74070 72,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 02 0 03 74070 610 72,7 0,0

Транспорт 04 08 10,0 10,0

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 

Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы"

04 08  07 0 00 00000 10,0 10,0

Подпрограмма «Транспортное обслуживание
населения Шекснинского муниципального района» 04 08 07 2 00 00000 10,0 10,0

Основное мероприятие "Муниципальная поддержка 
транспортных организаций и  индивидуальных 
предпринимателей" 04 08 07 2 01 00000 10,0 10,0

Организация транспортного  обслуживания населения 04 08 07 2 01 90270 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 07 2 01 90270 240 10,0 10,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 53198,1 26666,1

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 

Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы» 04 09 07 0 00 00000 53198,1 26666,1

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения Шекснинского 
муниципального района» 04 09 07 1 00 00000 53198,1 26666,1

Основное мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования  муниципального 
значения» 04 09 07 1 02 00000 46198,1 19666,1

Выполнение работ по ремонту и капитальному ремонту 
автомобильных дорог и искусственных сооружений 04 09 07 1 02 41300 0,0 468,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 41300 240 0,0 468,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения  
государственной программы "Развитие транспортной системы 

Вологодской области на 2014-2020 годы" 04 09 07 1 02 S1350 44278,3 17278,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 S1350 240 17278,3 17278,3

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 02 S1350 540 27000,0 0,0



Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным участкам, 

предоставляемым  отдельным категориям граждан 04 09 07 1 02 S1360 1919,8 1919,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 S1360 240 1919,8 1919,8

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог и 
искусственных сооружений» 04 09 07 1 03 00000 7000,0 7000,0

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий  

по решению вопросов  местного значения   в сфере дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах муниципального района 04 09 07 1 03 90010 7000,0 7000,0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 03 90010 540 7000,0 7000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 984,0 984,0

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного 
потенциала, развитие туристского кластера в Шекснинском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы» 04 12 03 0 00 00000 100,0 100,0

Подпрограмма "Развитие туристского кластера Шекснинского 
муниципального района» 04 12 03 2 00 00000 100,0 100,0

Основное мероприятие «Разработка и формирование туристско-
рекреационного  кластера района» 04 12 03 2 01 00000 25,0 25,0

Музеи 04 12 03 2 01 02590 25,0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 03 2 01 02590 610 25,0 25,0

Основное мероприятие «Расширение спектра предоставленных 
туристических услуг» 04 12 03 2 02 00000 20,0 20,0

Музеи 04 12 03 2 02 02590 20,0 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 03 2 02 02590 610 20,0 20,0

Основное мероприятие «Создание условий для возрождения, 
сохранения и развития традиционных народных ремесел» 04 12 03 2 03 00000 20,0 20,0

Музеи 04 12 03 2 03 02590 20,0 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 03 2 03 02590 610 20,0 20,0

Основное мероприятие «Популяризация туристского продукта и 
народных художественных промыслов» 04 12 03 2 04 00000 25,0 25,0

Музеи 04 12 03 2 04 02590 25,0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 03 2 04 02590 610 25,0 25,0

Основное мероприятие «Повышение качества услуг, 
предоставляемых в сфере туризма, содействие в подготовке 
кадров в сфере туризма» 04 12 03 2 05 00000 10,0 10,0

Музеи 04 12 03 2 05 02590 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 03 2 05 02590 610 10,0 10,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Шекснинского муниципального района  на 2015-2020 годы» 04 12 04 0 00 00000 884,0 884,0

Подпрограмма "Повышение инвестиционной  привлекательности 

Шекснинского муниципального района» 04 12 04 1 00 00000 439,0 439,0

Основное мероприятия «Повышение инвестиционной  и деловой  

активности субъектов инвестиционной  деятельности, содействие 
развитию межрегиональных деловых связей, способствующих 
привлечению инвестиций в экономику района» 04 12 04 1 01 00000 39,0 39,0

Реализация мероприятий, направленных на повышение  
инвестиционной  и деловой активности 04 12 04 1 01 20460 39,0 39,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 04 1 01 20460 240 39,0 39,0

Основное мероприятие "Развитие инженерной, транспортной 

инфраструктуры, электроэнергетики, объектов водоснабжения и 
водоотведения, разработка документов территориального  

планирования и документов по планировке территорий для 
обеспечения последующего размещения приоритетных 
инвестиционных проектов" 04 12 04 1 02 00000 400,0 400,0

Разработка градостроительной  документации 04 12 04 1 02 21540 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 04 1 02 21540 240 400,0 400,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Шекснинского 
муниципального района» 04 12 04 2 00 00000 445,0 445,0

Основное мероприятия «Обеспечение пропаганды достижений, 

роли и места субъектов малого предпринимательства в социально-
экономическом развитии района» 04 12 04 2 01 00000 25,0 25,0

Реализация мероприятий, направленных на популяризацию  

предпринимательской деятельности 04 12 04 2 01 20450 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 04 2 01 20450 240 25,0 25,0

Основное мероприятие «Создание условий для развития 
мобильной торговли малонаселенных и труднодоступных 
населенных пунктов, в том числе возмещения части затрат на 
горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке 
товаров первой необходимости в труднодоступные и 
малочисленные пункты, не имеющие действующих стационарных 
торговых объектов» 04 12 04 2 02 00000 420,0 420,0

Развитие мобильной торговли в малонаселенных и 
труднодоступных населенных пунктах 04 12 04 2 02 S1250 420,0 420,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 04 12 04 2 02 S1250 810 420,0 420,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 143624,5 108313,9

Жилищное хозяйство 05 01 600,0 600,0

Муниципальная программа "Обеспечение населения 
Шекснинского муниципального района доступным жильем и 
формирование комфортной среды  проживания на 2016 - 2020 

годы" 05 01 09 0 00 00000 300,0 300,0

Основное мероприятие "Ремонт муниципального жилого фонда в 
многоквартирных домах" 05 01 09 3 00 00000 300,0 300,0

Основное мероприятие "Ремонт муниципального жилого фонда" 05 01 09 3 01 00000 300,0 300,0

Ремонт муниципального жилищного  фонда 05 01 09 3 01 40060 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 09 3 01 40060 240 300,0 300,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и 
переселению граждан из аварийного жилищного  фонда 05 01 75 0 00 00000 300,0 300,0



Софинансирование мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного  фонда 05 01 75 0 00 S9604 300,0 300,0

Бюджетные инвестиции 05 01 75 0 00 S9604 410 300,0 300,0

Коммунальное хозяйство 05 02 142511,3 107513,9

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного  

комплекса Шекснинского муниципального района  на 2013-2020 

годы" 05 02 06 0 00 00000 0,0 1000,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 года" 05 02 06 5 00 00000 0,0 1000,0

Основное мероприятие "Комплексное обустройство объектами 
социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности" 05 02 06 5 02 00000 0,0 1000,0

Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной 

инфраструктур  населенных пунктов, расположенных  в сельской 
местности, на строительство и реконструкцию автомобильных 
дорог 05 02 06 5 02 L5672 0,0 1000,0

Бюджетные инвестиции 05 02 06 5 02 L5672 410 0,0 1000,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и 
рациональное использование природных ресурсов на 2013-2020 

годы" 05 02 08 0 00 00000 1300,2 550,0

Подпрограмма "Регулирование деятельности предприятий по 
воздействию на окружающую среду" 05 02 08 1 00 00000 1300,2 550,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
строительству, реконструкции систем водоотведения населенных 
пунктов" 05 02 08 1 01 00000 1300,2 550,0

Cтроительство объектов  водоотведения 05 02 08 1 01 41300 0,0 550,0

Бюджетные инвестиции 05 02 08 1 01 41300 410 0,0 550,0

Разработка проектно-сметной документации на строительство 
очистных сооружений д. Пача 05 02 08 1 01 42020 1300,2 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 08 1 01 42020 410 1300,2 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение
 населения Шекснинского муниципального района доступным 

жильем и формирование комфортной среды проживания  на 2016 

- 2020 годы" 05 02 09 0 00 00000 127776,9 105495,8

Подпрограмма "Комплексная модернизация системы 

коммунальной инфраструктуры" 05 02 09 2 00 00000 127776,9 105495,8

Основное мероприятие «Реконструкция и модернизация системы 

водоснабжения и водоотведения" 05 02 09 2 04 00000 127776,9 105495,8

Мероприятия по модернизации системы водоснабжения и 
водоотведения 05 02 09 2 04 42050 13000,0 10000,0

Бюджетные инвестиции 05 02 09 2 04 42050 410 13000,0 10000,0

Cтроительство, реконструкция и капитальный ремонт 
централизованных систем водоснабжения и водоотведения 05 02 09 2 G5 L2430 114776,9 95495,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 05 02 09 2 G5 L2430 810 114776,9 95495,8

Муниципальная программа "Энергоэффективность и
 развитие газификации на территории Шекснинского 
муниципального района на 2016-2020 годы"

05 02 12 0 00 00000 13434,2 468,1

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Шекснинского муниципального 
района"

05 02 12 1 00 00000 0,0 468,1

Основное мероприятие "Обеспечение энергосбережения и 
повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере" 05 02 12 1 01 00000 0,0 468,1

Подготовка объектов теплоэнергетики, находящихся в 
муниципальной собственности, к работе в осенне-зимний период 05 02 12 1 01 S3150 0,0 468,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 12 1 01 S3150 240 0,0 468,1

Подпрограмма «Газификация Шекснинского муниципального 
района» 05 02 12 2 00 00000 13434,2 0,0

Основное мероприятие «Развитие газификации на территории 

района» 05 02 12 2 01 00000 13434,2 0,0

Проектирование газопроводов 05 02 12 2 01 42010 5975,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 12 2 01 42010 410 5975,0 0,0

Cтроительство и реконструкцию объектов газоснабжения 05 02 12 2 01 S3110 7211,7 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 12 2 01 S3110 410 7211,7 0,0

Реализация проекта "Народный бюджет" 05 02 12 2 01 S2270 247,5 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 12 2 01 S2270 410 247,5 0,0

Благоустройство 05 03 513,2 200,0

Муниципальная программа «Формирование современной
городской среды Шекснинского муниципального района на 2018-

2022 годы» 05 03 16 0 00 00000 313,2 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных 
территорий" 05 03 16 0 F2 00000 313,2 0,0

Благоустройство общественных территорий 05 03 16 0 F2 L5552 313,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 16 0 F2 L5552 240 313,2 0,0

Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства 05 03 85 0 00 00000 200,0 200,0

Мероприятия в области благоустройства 05 03 85 0 03 00000 200,0 200,0

Cодержание межпоселенческих мест захоронения 05 03 85 0 03 21610 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 85 0 03 21610 240 200,0 200,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 122,7 122,7

Охрана объектов растительного и животного  мира и среды их 
обитания 06 03 122,7 122,7

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и 
рациональное использование природных ресурсов на 2013-2020 

годы" 06 03 08 0 00 00000 122,7 122,7

Подпрограмма "Регулирование деятельности предприятий по 
воздействию на окружающую среду" 06 03 08 1 00 00000 122,7 122,7

Основное мероприятие  "Мероприятия по предотвращению 

загрязнения окружающей среды отходами производства и 
потребления" 06 03 08 1 02 00000 60,0 60,0



Природоохранные мероприятия 06 03 08 1 02 20110 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 08 1 02 20110 240 60,0 60,0

Основное мероприятие  "Мероприятия по экологическому 
образованию и просвещению" 06 03 08 1 04 20110 40,0 40,0

Природоохранные мероприятия 06 03 08 1 04 20110 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 08 1 04 20110 240 40,0 40,0

Основное мероприятие "Осуществление отдельных 
государственных полномочий  по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных" 06 03 08 1 05 00000 22,7 22,7

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 25 декабря 2013 года № 3248-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  по предупреждению и 
ликвидации болезней животных,защите населения от болезней, 
общих для человека и животных» 06 03 08 1 05 72110 22,7 22,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 08 1 05 72110 240 22,7 22,7

ОБРАЗОВАНИЕ 07 14585,1 14705,1

Дополнительное  образование детей 07 03 8617,6 8737,6

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного 
потенциала, развитие туристского кластера в Шекснинском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы» 07 03 03 0 00 00000 8617,6 8737,6

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры и 
искусства" 07 03 03 3 00 00000 8617,6 8737,6

Основное мероприятие «Организация предоставления 
дополнительного  образования в сфере культуры» 07 03 03 3 01 00000 8617,6 8737,6

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 03 3 01 15590 7745,1 7865,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 03 3 01 15590 610 7745,1 7865,1

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 07 03 03 3 01 S1650 872,5 872,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 03 3 01 S1650 610 872,5 872,5

Молодежная политика 07 07 167,5 167,5

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта, повышение эффективности реализации молодежной  

политики в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 

годы" 07 07 10 0 00 00000 167,5 167,5

Подпрограмма "Повышение эффективности реализации 
молодежной  политики в Шекснинском муниципальном районе" 07 07 10 2 00 00000 167,5 167,5

Основное мероприятие "Информирование и 
вовлечение всех групп молодежи в социальную практику" 07 07 10 2 01 00000 15,0 15,0

Учреждения культуры 07 07 10 2 01 01590 15,0 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 10 2 01 01590 610 15,0 15,0

Основное мероприятие "Укрепление института молодой семьи и 
пропаганда ответственного  родительства" 07 07 10 2 02 00000 10,0 10,0

Учреждения культуры 07 07 10 2 02 01590 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 10 2 02 01590 610 10,0 10,0

Основное мероприятие "Профилактика негативных проявление в 
молодежной  среде и формирование здорового  образа жизни" 07 07 10 2 03 00000 10,0 10,0

Учреждения культуры 07 07 10 2 03 01590 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 10 2 03 01590 610 10,0 10,0

Основное мероприятие "Содействие развитию молодежной  

инициативы, молодежного  общественного  движения, 
самореализации и самоопределению молодежи" 07 07 10 2 04 00000 132,5 132,5

Учреждения культуры 07 07 10 2 04 01590 35,0 35,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 10 2 04 01590 610 35,0 35,0

Осуществление части полномочий  по созданию условий для 
организации и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении 07 07 10 2 04 90140 97,5 97,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 10 2 04 90140 610 97,5 97,5

Другие вопросы в области образования 07 09 5800,0 5800,0

Муниципальная программа «Развитие образования 
Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 07 09 01 0 00 00000 5800,0 5800,0

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации 
программы на 2014-2020 годы» 07 09 01 2 00 00000 5800,0 5800,0

Основное мероприятие «Организация деятельности казенного 
учреждения для реализации муниципальной программы» 07 09 01 2 03 00000 5800,0 5800,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 07 09 01 2 03 00590 5800,0 5800,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 2 03 00590 110 5800,0 5800,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 63995,1 56150,5

Культура 08 01 63995,1 56150,5

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного 
потенциала, развитие туристского кластера в Шекснинском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы» 08 01 03 0 00 00000 61635,1 53790,5

Подпрограмма "Комплексное развитие культуры и искусства" 08 01 03 1 00 00000 61635,1 53790,5

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры" 08 01 03 1 01 00000 9111,5 1000,0

Учреждения культуры 08 01 03 1 01 01590 1800,0 1000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 01 01590 610 1800,0 1000,0

Капитальный ремонт объектов социальной и коммунальной 
инфраструктур муниципальной собственности 08 01 03 1 01 S1220 7311,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 03 1 01 S1220 240 1629,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 01 S1220 610 5682,5 0,0

Основное мероприятие "Организация услуг по проведению 

культурно-массовых мероприятий" 08 01 03 1 02 00000 34298,6 34565,5

Учреждения культуры 08 01 03 1 02 01590 3271,8 3538,7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 02 01590 610 3271,8 3538,7



Музеи 08 01 03 1 02 02590 10366,5 10366,5

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 02 02590 610 10366,5 10366,5

Осуществление части полномочий  по созданию условий для 
организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры 08 01 03 1 02 90150 18290,4 18290,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 02 90150 610 18290,4 18290,4

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 08 01 03 1 02 S1650 2369,9 2369,9

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 02 S1650 610 2369,9 2369,9

Основное мероприятие "Организация библиотечного 

обслуживания населения" 08 01 03 1 03 00000 18225,0 18225,0

Библиотеки 08 01 03 1 03 03590 16136,6 16136,6

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 03 03590 610 16136,6 16136,6

Организация  библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов 08 01 03 1 03 90160 502,7 502,7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 03 90160 610 502,7 502,7

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 08 01 03 1 03 S1650 1585,7 1585,7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 03 S1650 610 1585,7 1585,7

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан на 
2013-2020 годы" 08 01 05 0 00 00000 2360,0 2360,0

Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" на 2014-2020 годы" 08 01 05 1 00 00000 2360,0 2360,0

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 
ежемесячных денежных компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и (или) коммунальных услуг» 08 01 05 1 02 00000 2360,0 2360,0

Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, проживающих и работавших в сельской местности 08 01 05 1 02 83020 1400,0 1400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 02 83020 610 1400,0 1400,0

Осуществление части полномочий  по созданию условий для 
организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры в части ЕДК 08 01 05 1 02 90170 960,0 960,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 08 01 05 1 02 90170 320 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 02 90170 610 760,0 760,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 343,8 343,8

Санитарно-эпидимиологическое благополучие 09 07 343,8 343,8

Осуществление отдельных государственных полномочий 09 07 73 0 00 00000 343,8 343,8

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 15 января 2013 года № 2966-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  по отлову и содержанию 

безнадзорных животных" 09 07 73 0 00 72230 343,8 343,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 73 0 00 72230 240 343,8 343,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 24204,1 19058,2

Пенсионное обеспечение 10 01 2490,7 2490,7

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан на 2013-2020 годы" 10 01 05 0 00 00000 2490,7 2490,7

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" на 2014-2020 годы» 10 01 05 1 00 00000 2490,7 2490,7

Основное мероприятие «Дополнительное  пенсионное 
обеспечение» 10 01 05 1 03 00000 2490,7 2490,7

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 05 1 03 83010 2490,7 2490,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 01 05 1 03 83010 240 15,0 15,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 05 1 03 83010 310 2475,7 2475,7

Социальное обеспечение населения 10 03 19852,4 14706,5

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Шекснинского муниципального района  на 2015-2020 годы» 10 03 04 3 00 00000 8389,8 8389,8

Подпрограмма "Совершенствование системы управления и 
распоряжения земельно-имущественным комплексом района»

10 03 04 3 00 00000 8389,8 8389,8

Основное мероприятие "Организация и предоставление 
единовременной денежной выплаты  взамен предоставления 
земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей" 10 03 04 3 07 00000 8389,8 8389,8

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области "О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями  

по предоставлению единовременной денежной выплаты взамен 
предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и 
более детей" 10 03 04 3 07 72280 8389,8 8389,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 03 04 3 07 72280 320 8389,8 8389,8

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан на 2013-2020 годы" 10 03 05 0 00 00000 4200,8 4200,8

Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" на 2014-2020 годы" 10 03 05 1 00 00000 4200,8 4200,8

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 
ежемесячных денежных компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и (или) коммунальных услуг» 10 03 05 1 02 00000 4100,8 4100,8

Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, проживающих и работавших в сельской местности 10 03 05 1 02 83020 3500,0 3500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 05 1 02 83020 240 35,0 35,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 03 05 1 02 83020 320 3465,0 3465,0

Осуществление части полномочий  по созданию условий для 
организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры в части ЕДК 10 03 05 1 02 90170 600,8 600,8



Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 05 1 02 90170 240 6,0 6,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 03 05 1 02 90170 320 594,8 594,8

Основное мероприятие «Предоставление иных социальных 
выплат» 10 03 05 1 04 00000 100,0 100,0

Оказание других видов социальной помощи 10 03 05 1 04 83030 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 03 05 1 04 83030 320 100,0 100,0

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного  

комплекса Шекснинского муниципального района  на 2013-2020 

годы" 10 03 06 0 00 00000 2522,9 350,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 года" 10 03 06 5 00 00000 2522,9 350,0

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей 
и молодых специалистов" 10 03 06 5 01 00000 2522,9 350,0

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов 10 03 06 5 01 L5671 2522,9 350,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 03 06 5 01 L5671 320 2522,9 350,0

Муниципальная программа "Обеспечение населения 
Шекснинского муниципального района доступным жильем и 
формирование комфортной среды  проживания на 2016 - 2020 

годы" 10 03 09 0 00 00000 4738,9 1765,9

Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан» 10 03 09 1 00 00000 4738,9 1765,9

Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, перед которыми имеются обязательства по 
обеспечению жильем в соответствии с законодательством» 10 03 09 1 01 00000 636,8 636,8

Осуществление полномочий  по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 10 03 09 1 01 51350 636,8 636,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 03 09 1 01 51350 320 636,8 636,8

Основное мероприятие «Государственная поддержка отдельных 
категорий граждан в приобретении жилья» 10 03 09 1 02 00000 4102,1 1129,1

Предоставление социальных выплат молодым семьям – 

участникам основного  мероприятия "Обеспечение жильем 

молодых семей" государственной программы Российской 

Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации" и 
подпрограммы "Стимулирование развития жилищного  

строительства" государственной программы Вологодской 

области "Обеспечение населения Вологодской области 
доступным жильем и формирование комфортной среды 

проживания на 2014 - 2020 годы" 10 03 09 1 02 L4970 4102,1 1129,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 03 09 1 02 L4970 320 4102,1 1129,1

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1861,0 1861,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан на 
2013-2020 годы" 10 06 05 0 00 00000 1861,0 1861,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Социальная поддержка градан" на 2014-2020 годы 10 06 05 3 00 00000 1861,0 1861,0

Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий в 
области социальной политики» 10 06 05 3 02 00000 773,9 773,9

Мероприятия в области социальной политики 10 06 05 3 02 25140 200,8 200,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 05 3 02 25140 240 200,8 200,8

Субсидии на муниципальную поддержку общероссийских 
общественных организаций инвалидов 10 06 05 3 02 62010 225,3 225,3

Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 10 06 05 3 02 62010 630 225,3 225,3

Субсидии отдельным общественным организациям и иным 

некоммерческим организациям 10 06 05 3 02 62020 347,8 347,8

Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 10 06 05 3 02 62020 630 347,8 347,8

Основное мероприятие "Обеспечение организации
и осуществления органами местного самоуправления 
деятельности по опеке и попечительству" 10 06 05 3 03 00000 1087,1 1087,1

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1720-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей (за исключением детей обучающихся в 
федеральных образовательных учреждениях), лиц из числа детей 
указанных категорий" 10 06 05 3 03 72060 1087,1 1087,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 10 06 05 3 03 72060 120 940,0 940,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 05 3 03 72060 240 147,1 147,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 56613,9 30158,8

Массовый спорт 11 02 56613,9 30158,8

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта, повышение эффективности реализации молодежной  

политики в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 

годы" 11 02 10 0 00 00000 56613,9 30158,8

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Шекснинском муниципальном районе" 11 02 10 1 00 00000 56613,9 30158,8

Основное мероприятие "Физическое воспитание и обеспечение 
организации и проведения физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприятий" 11 02 10 1 01 00000 15051,9 25052,1

Учреждения физической культуры и спорта 11 02 10 1 01 16590 13956,1 23956,2

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 01 16590 610 13956,1 23956,2



Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 11 02 10 1 01 S1650 1095,8 1095,9

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 01 S1650 610 1095,8 1095,9

Основное мероприятие "Пропаганда физической культуры и 
спорта как важнейших составляющих здорового  образа жизни" 11 02 10 1 02 00000 2306,7 2306,7

Осуществление части полномочий  по обеспечению условий для 
развития на территории поселения физической культуры и 
массового  спорта, организация проведения спортивных 
мероприятий 11 02 10 1 02 90180 2306,7 2306,7

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 02 90180 610 2306,7 2306,7

Основное мероприятие "Проектирование, строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт учреждений физической 
культуры и спорта" 11 02 10 1 03 00000 38055,3 1600,0

Учреждения физической культуры и спорта 11 02 10 1 03 16590 2693,2 1600,0

Бюджетные инвестиции 11 02 10 1 03 16590 410 193,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 03 16590 610 2500,0 1600,0

Cтроительство и реконструкцию объектов физической культуры 

и спорта муниципальной собственности 11 02 10 1 03 S3240 35362,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 03 S3240 610 35362,1 0,0

Основное мероприятие "Организация и обеспечение спортивного  

резерва" 11 02 10 1 04 00000 1200,0 1200,0

Учреждения физической культуры и спорта 11 02 10 1 04 16590 1200,0 1200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 04 16590 610 1200,0 1200,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1000,0 1000,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1000,0 1000,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности  
муниципального  управления в Шекснинском муниципальном 

районе на 2013-2020 годы" 12 02 13 0 00 00000 1000,0 1000,0

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы" 12 02 13 5 00 00000 1000,0 1000,0

Основное мероприятие "Обеспечение освещения деятельности 
органов местного самоуправления в объеме печатных площадей в 
средствах массовой информации" 12 02 13 5 04 00000 1000,0 1000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) функций 
муниципальных учреждений 12 02 13 5 04 00590 1000,0 1000,0

Субсидии автономным  учреждениям 12 02 13 5 04 00590 620 1000,0 1000,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 14 220,0 220,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 220,0 220,0

 Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 14 03 97 0 00 00000 220,0 220,0

Иные межбюджетные трансферты по результатам проведения 
ежегодного  районного  конкурса "Лучшее поселение 
Шекснинского муниципального района Вологодской области"

14 03 97 0 00 92000 220,0 220,0

Иные межбюджетные трансферты 14 03 97 0 00 92000 540 220,0 220,0

Управление муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района 124 7544,0 7016,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 5705,0 5670,0

Функционирование высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации,  
местных администраций 01 04 4350,0 4350,0

Муниципальная программа "Экономическое развитие 
Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы" 01 04 04 0 00 00000 4350,0 4350,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» 01 04 04 4 00 00000 4350,0 4350,0

Основное мероприятие «Выполнение функций муниципальными 
органами» 01 04 04 4 01 00000 4350,0 4350,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 04 4 01 00190 4350,0 4350,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 04 4 01 00190 120 4266,3 4266,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 04 4 01 00190 240 82,7 82,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 04 4 01 00190 850 1,0 1,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1355,0 1320,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы» 01 13 04 0 00 00000 1300,0 1300,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления и 
распоряжения земельно-имущественным комплексом района» 01 13 04 3 00 00000 1300,0 1300,0

Основное мероприятие «Выполнение кадастровых работ по 
изготовлению технических планов, проведение технической 
инвентаризации, актов обследования, проведение технической 
инвентаризации недвижимого  имущества, а также проектов 
перепланировки зданий (помещений),экспертиза недвижимого  

имущества по признанию его аварийным и подлежащим сносу 
(обследование, оценка технического состояния строительных 
конструкций, определение физического износа и признания 
пригодным/непригодным для дальнейшей эксплуатации зданий)» 01 13 04 3 01 00000 100,0 100,0

Мероприятия в сфере управления и распоряжения имуществом 01 13 04 3 01 20500 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 04 3 01 20500 240 100,0 100,0

Основное мероприятие «Оценка имущества района, выполнение 
работ по определению размера арендной платы за пользование  
имуществом района» 01 13 04 3 02 00000 250,0 250,0

Мероприятия в сфере управления и распоряжения имуществом 01 13 04 3 02 20500 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 04 3 02 20500 240 250,0 250,0



Основное мероприятие «Содержание имущества казны района» 01 13 04 3 05 00000 950,0 950,0

Выполнение других обязательств района, связанных с 
содержанием имущества, находящегося в казне 01 13 04 3 05 21500 950,0 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 04 3 05 21500 240 938,5 938,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 04 3 05 21500 850 11,5 11,5

Муниципальная программа «Развитие информационного  

общества Шекснинского муниципального района на 2015-2020 

годы» 01 13 11 0 00 00000 40,0 0,0

Подпрограмма «Развитие информационного  общества и 
повышение эффективности местного самоуправления в 
Шекснинском муниципальном районе» 01 13 11 1 00 00000 40,0 0,0

Основное мероприятие «Развитие сетевой инфраструктуры 

органов местного самоуправления района, внедрение 
современных средств коммуникаций» 01 13 11 1 01 00000 40,0 0,0

Реализация мероприятий по развитию информационного  

общества 01 13 11 1 01 20320 40,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 11 1 01 20320 240 40,0 0,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности  
муниципального  управления в Шекснинском муниципальном 

районе на 2013-2020 годы" 01 13 13 0 00 00000 15,0 20,0

Подпрограмма "Совершенствование системы организации и 
функционирования муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Шекснинского муниципального района" 01 13 13 1 00 00000 15,0 15,0

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного  

профессионального  образования муниципальных служащих через 
курсы повышения квалификации, профессиональную подготовку, 
семинары и тренинги" 01 13 13 1 03 00000 15,0 15,0

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной 
службы района и правового  регулирования организации и 
функционирования муниципальной службы 01 13 13 1 03 20210 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 1 03 20210 240 15,0 15,0

Подпрограмма "Формирование  и развитие кадрового потенциала 
в Шекснинском муниципальном районе" 01 13 13 2 00 00000 0,0 5,0

Основное мероприятие "Обеспечение отдельных социальных 
гарантий работникам органов местного самоуправления района" 01 13 13 2 01 00000 0,0 5,0

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной 
службы района и правового  регулирования организации и 
функционирования муниципальной службы 01 13 13 2 01 20210 0,0 5,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 13 2 01 20210 120 0,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1242,7 750,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 300,0 300,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 

Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы» 04 09 07 0 00 00000 300,0 300,0

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения Шекснинского 
муниципального района» 04 09 07 1 00 00000 300,0 300,0

Основное мероприятие «Мероприятия по оформлению дорог 
общего пользования в муниципальную собственность»

04 09 07 1 04 00000 300,0 300,0

Прочие мероприятия в сфере дорожного  хозяйства 04 09 07 1 04 20300 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 07 1 04 20300 240 300,0 300,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 942,7 450,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Шекснинского муниципального района  на 2015-2020 годы» 04 12 04 0 00 00000 942,7 450,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления и 
распоряжения земельно-имущественным комплексом района»

04 12 04 3 00 00000 942,7 450,0

Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ и работ 
по подготовке картографических материалов месторасположения  
земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности» 04 12 04 3 04 00000 395,3 450,0

Мероприятия в сфере земельных отношений 04 12 04 3 04 20560 395,3 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 04 3 04 20560 240 395,3 450,0

Основное мероприятие «Проведение комплексных кадастровых 
работ" 04 12 04 3 06 00000 547,4 0,0

Проведение комплексных кадастровых работ 04 12 04 3 06 L5110 547,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 04 3 07 L5110 240 547,4 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 596,0 596,0

Жилищное хозяйство 05 01 596,0 596,0

Муниципальная программа "Обеспечение населения 
Шекснинского муниципального района доступным жильем и 
формирование комфортной среды  проживания на 2016 - 2020 

годы" 05 01 09 0 00 00000 596,0 596,0

Подпрограмма "Проведение ремонтов муниципального 
жилищного  фонда" 05 01 09 3 00 00000 596,0 596,0

Основное мероприятие "Осуществление полномочий  

собственника муниципального жилищного  фонда в части 
внесения взносов в фонд капитального ремонта" 05 01 09 3 02 00000 596,0 596,0

Взносы в фонд капитального ремонта муниципального 
жилищного  фонда 05 01 09 3 02 40070 596,0 596,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 09 3 02 40070 240 596,0 596,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 0,3 0,3

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,3 0,3

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан на 
2013-2020 годы" 10 06 05 0 00 00000 0,3 0,3



Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Социальная поддержка градан" на 2014-2020 годы 10 06 05 3 00 00000 0,3 0,3

Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий в 
области социальной политики» 10 06 05 3 02 00000 0,3 0,3

Мероприятия в области социальной политики 10 06 05 3 02 25140 0,3 0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 05 3 02 25140 240 0,3 0,3

Управление образования  Шекснинского 

муниципального района 125 429096,4 431191,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 0,0 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0,0 10,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности  
муниципального  управления в Шекснинском муниципальном 

районе на 2013-2020 годы" 01 13 13 0 00 00000 0,0 10,0

Подпрограмма "Формирование  и развитие кадрового потенциала 
в Шекснинском муниципальном районе" 01 13 13 2 00 00000 0,0 10,0

Основное мероприятие "Обеспечение отдельных социальных 
гарантий работникам органов местного самоуправления района" 01 13 13 2 01 00000 0,0 10,0

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной 
службы района и правового  регулирования организации и 
функционирования муниципальной службы 01 13 13 2 01 20210 0,0 10,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 13 2 01 20210 120 0,0 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 170,0 170,0

Общеэкономические вопросы 04 01 170,0 170,0

Муниципальная программа "Содействие занятости населения на 
2013-2020 годы" 04 01 02 0 00 00000 170,0 170,0

Основное мероприятие "Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время" 04 01 02 0 02 00000 170,0 170,0

Реализация мероприятий по содействию занятости населения 04 01 02 0 02 24010 170,0 170,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 02 0 02 24010 610 170,0 170,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 420124,3 422209,2

Дошкольное образование 07 01 146655,8 148652,4

Муниципальная программа «Развитие образования 
Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 07 01 01 0 00 00000 146655,8 147802,3

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и 
дополнительного  образования детей" 07 01 01 1 00 00000 146655,8 147802,3

Основное мероприятие «Организация предоставления 
дошкольного  образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях района» 07 01 01 1 01 00000 144402,4 147402,4

Детские дошкольные учреждения 07 01 01 1 01 12590 36610,1 39610,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 12590 610 36610,1 39610,1

Обеспечение дошкольного  образования и общеобразовательного  

процесса в муниципальных общеобразовательных организациях 
области 07 01 01 1 01 72010 105544,2 105544,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 72010 610 105544,2 105544,2

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 07 01 01 1 01 S1650 2248,1 2248,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 S1650 610 2248,1 2248,1

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций" 07 01 01 1 04 00000 2253,4 399,9

Детские дошкольные учреждения 07 01 01 1 04 12590 253,4 399,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 04 12590 610 253,4 399,9

Капитальный ремонт объектов социальной и коммунальной 
инфраструктур муниципальной собственности 07 01 01 1 04 S1220 2000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 04 S1220 610 2000,0 0,0

Муниципальная программа "Энергоэффективность и
 развитие газификации на территории Шекснинского 
муниципального района на 2016-2020 годы" 07 01 12 0 00 00000 0,0 300,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Шекснинского муниципального 
района" 07 01 12 1 00 00000 0,0 300,0

Основное мероприятие «Обеспечение энергосбережения и 
повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере» 07 01 12 1 01 00000 0,0 300,0

Детские дошкольные учреждения 07 01 12 1 01 12590 0,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 12 1 01 12590 610 0,0 300,0

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики 
правонарушений, безопасности населения и  территории 

Шекснинского муниципального района в 2015-2020 годах" 07 01 15 0 00 00000 0,0 550,1

Подпрограмма "Формирование  законопослушного  поведения 
участников дорожного  движения в Шекснинском муниципальном 

районе" 07 01 15 2 00 00000 0,0 550,1

Основное мероприятие «Мероприятия по профилактике 
нарушений правил дорожного  движения" 07 01 15 2 02 00000 0,0 550,1

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности жизни и 
здоровья детей в дошкольных образовательных организациях 07 01 15 2 02 L0152 0,0 550,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 15 2 02 L0152 610 0,0 550,1

Общее образование 07 02 233615,3 234203,7

Муниципальная программа «Развитие образования 
Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 07 02 01 0 00 00000 232393,0 233842,4

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и 
дополнительного  образования детей" 07 02 01 1 00 00000 232393,0 233842,4

Основное мероприятие «Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, среднего 
общего основного  общего, среднего общего и дополнительного  

образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях района» 07 02 01 1 02 00000 211762,3 211181,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 07 02 01 1 02 13590 65125,1 67860,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13590 610 65125,1 67860,4



Обеспечение дошкольного  образования и общеобразовательного  

процесса в муниципальных общеобразовательных организациях 
области 07 02 01 1 02 72010 138483,5 135167,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 72010 610 138483,5 135167,2

Выполнение отдельных государственных полномочий в
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями  в сфере образования» 07 02 01 1 02 72020 2163,0 2163,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 72020 610 2163,0 2163,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 07 02 01 1 02 S1650 5990,7 5990,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 S1650 610 5990,7 5990,7

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций" 07 02 01 1 04 00000 11899,9 17930,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 07 02 01 1 04 13590 1000,0 880,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 04 13590 610 1000,0 880,4

Приобретение автомобильного  транспорта для организации 

подвоза обучающихся, в том числе на замену 07 02 01 1 04 S1080 1649,9 1649,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 04 S1080 610 1649,9 1649,9

Капитальный ремонт объектов социальной и коммунальной 
инфраструктур муниципальной собственности 07 02 01 1 04 S1220 8000,0 15400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 04 S1220 610 8000,0 15400,0

Капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта, 
находящихся в  муниципальной собственности 07 02 01 1 04 S1240 1250,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 04 S1240 610 1250,0 0,0

Поддержка образования для детей с ограниченными 

возможностями  здоровья 07 02 01 1 E1 L1870 4000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 E1 L1870 610 4000,0 0,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 07 02 01 1 05 00000 4730,8 4730,8

Выполнение отдельных государственных полномочий в
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями  в сфере образования» 07 02 01 1 05 72020 4730,8 4730,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 05 72020 610 4730,8 4730,8

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан на 
2013-2020 годы" 07 02 05 0 00 00000 1142,3 0,0

Подпрограмма «Безбарьерная среда" на 2013-2020 годы» 07 02 05 2 00 00000 1142,3 0,0

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения" 07 02 05 2 01 00000 1142,3 0,0

Мероприятия государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы 07 02 05 2 01 L0270 1142,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05 2 01 L0270 610 1142,3 0,0

Муниципальная программа "Энергоэффективность и
 развитие газификации на территории Шекснинского 
муниципального района на 2016-2020 годы"

07 02 12 0 00 00000 0,0 281,3

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Шекснинского муниципального 
района" 07 02 12 1 00 00000 0,0 281,3

Основное мероприятие "Обеспечение энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности в бюджетной сфере" 07 02 12 1 01 00000 0,0 281,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 07 02 12 1 01 13590 0,0 281,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 12 1 01 13590 610 0,0 281,3

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики 
правонарушений, безопасности населения и  территории 

Шекснинского муниципального района в 2015-2020 годах" 07 02 15 0 00 00000 80,0 80,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 
правонарушений" 07 02 15 1 00 00000 80,0 80,0

Основное мероприятие «Внедрение и обслуживание систем 

видеонаблюдения на улицах и общественных местах, освещение в 
темное время суток мест установки камер видеонаблюдения» 07 02 15 1 03 13590 80,0 80,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 07 02 15 1 03 13590 80,0 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 15 1 03 13590 610 80,0 80,0

Дополнительное  образование детей 07 03 23106,1 23106,1

Муниципальная программа «Развитие образования 
Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 07 03 01 0 00 00000 22956,1 22956,1

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и 
дополнительного  образования детей" 07 03 01 1 00 00000 22956,1 22956,1

Основное мероприятие "Организация предоставления 
дополнительного  образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях района" 07 03 01 1 03 00000 22956,1 22956,1

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 01 1 03 15590 21335,2 21335,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 15590 610 14397,8 21335,2

Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 07 03 01 1 03 15590 630 6937,4 0,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 07 03 01 1 03 S1650 1620,9 1620,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 S1650 610 1620,9 1620,9

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта, повышение эффективности реализации молодежной  

политики в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 

годы" 07 03 10 0 00 00000 150,0 150,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Шекснинском муниципальном районе" 07 03 10 1 00 00000 150,0 150,0

Основное мероприятие "Физическое воспитание и обеспечение 
организации и проведения физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприятий" 07 03 10 1 01 00000 150,0 150,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 10 1 01 15590 150,0 150,0



Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 10 1 01 15590 610 150,0 150,0

Молодежная политика 07 07 200,0 200,0

Муниципальная программа «Развитие образования 
Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 07 07 01 0 00 00000 200,0 200,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и 
дополнительного  образования детей" 07 07 01 1 00 00000 200,0 200,0

Основное мероприятие "Организация и обеспечение отдыха и 
оздоровления детей" 07 07 01 1 06 00000 200,0 200,0

Оздоровление детей 07 07 01 1 06 83040 200,0 200,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 07 07 01 1 06 83040 320 200,0 200,0

Другие вопросы в области образования 07 09 16547,1 16047,0

Муниципальная программа «Развитие образования 
Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 07 09 01 0 00 00000 16478,1 15978,1

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и 
дополнительного  образования детей" 07 09 01 1 00 00000 453,0 453,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 07 09 01 1 05 00000 453,0 453,0

Поддержка талантливой молодежи 07 09 01 1 05 27020 97,0 97,0

Стипендии 07 09 01 1 05 27020 340 97,0 97,0

Мероприятия в сфере образования 07 09 01 1 05 27030 356,0 356,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 1 05 27030 240 266,0 266,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 07 09 01 1 05 27030 320 90,0 90,0

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации 
программы на 2014-2020 годы» 07 09 01 2 00 00000 16025,1 15525,1

Основное мероприятие «Организация муниципальных услуг и 
выполнение работ бюджетными организациями в сфере 
образования» 07 09 01 2 01 00000 12910,1 12410,1

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного  обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные  комбинаты, 

логопедические пункты 07 09 01 2 01 14590 12660,0 12160,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 01 2 01 14590 120 2772,1 2772,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 2 01 14590 240 1470,4 1470,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 2 01 14590 610 8390,0 7890,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 2 01 14590 850 27,5 27,5

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 07 09 01 2 01 S1650 250,1 250,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 2 01 S1650 610 250,1 250,1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Управления 
образования района» 07 09 01 2 02 00000 3115,0 3115,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 07 09 01 2 02 00190 3018,0 3018,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 01 2 02 00190 120 2930,8 2930,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 2 02 00190 240 87,2 87,2

Мероприятия в сфере образования 07 09 01 2 02 27030 97,0 97,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 2 02 27030 240 97,0 97,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и 
рациональное использование природных ресурсов на 2013-2020 

годы" 07 09 08 0 00 00000 8,0 8,0

Подпрограмма "Регулирование деятельности предприятий по 
воздействию на окружающую среду" 07 09 08 1 00 00000 8,0 8,0

Основное мероприятие  "Мероприятия по экологическому 
образованию и просвещению" 07 09 08 1 04 00000 8,0 8,0

Природоохранные мероприятия 07 09 08 1 04 20110 8,0 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 08 1 04 20110 240 8,0 8,0

Муниципальная программа «Развитие информационного  

общества Шекснинского муниципального района на 2015-2020 

годы» 07 09 11 0 00 00000 40,0 40,0

Подпрограмма "Развитие информационного  общества в системе 
образования Шекснинского муниципального района» 07 09 11 3 00 00000 40,0 40,0

Основное мероприятие "Приобретение компьютеров и 
мультимедийного оборудования" 07 09  11 3 01 00000 40,0 40,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 07 09  11 3 01 00190 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09  11 3 01 00190 240 40,0 40,0

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики 
правонарушений, безопасности населения и  территории 

Шекснинского муниципального района в 2015-2020 годах" 07 09 15 0 00 00000 21,0 20,9

Подпрограмма "Формирование  законопослушного  поведения 
участников дорожного  движения в Шекснинском муниципальном 

районе" 07 09 15 2 00 00000 20,0 20,0

Основное мероприятие "Мероприятия по профилактике 
нарушений правил дорожного  движения" 07 09 15 2 02 00000 20,0 20,0

Мероприятия по профилактике правонарушений правил 
дорожного  движения 07 09 15 2 02 23070 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 15 2 02 23070 240 20,0 20,0

Подпрограмма "Противодействие незаконному обороту 
наркотиков, снижение масштабов злоупотребления алкогольной  

продукцией, алкоголизма и наркомании» 07 09 15 3 00 00000 1,0 0,9

Основное мероприятие «Информационное  обеспечение 
деятельности по противодействию незаконному обороту 
наркотиков и зависимости от психоактивных веществ» 07 09 15 3 01 00000 1,0 0,9

Мероприятия по обеспечению противодействия незаконному 
обороту наркотиков, снижению масштабов злоупотребления 
алкогольной  продукцией, профилактике алкоголизма и 
наркомании 07 09 15 3 01 23080 1,0 0,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 15 3 01 23080 240 1,0 0,9



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 8802,1 8802,1

Социальное обеспечение населения 10 03 2666,0 2666,0

Муниципальная программа «Развитие образования 
Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 10 03 01 0 00 00000 2666,0 2666,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и 
дополнительного  образования детей" 10 03 01 1 00 00000 2666,0 2666,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 10 03 01 1 02 00000 2666,0 2666,0

Выполнение отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  в сфере образования" 10 03 01 1 05 72020 2666,0 2666,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 01 1 05 72020 240 24,6 24,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 03 01 1 05 72020 320 2641,4 2641,4

Охрана семьи и детства 10 04 6100,0 6100,0

Муниципальная программа «Развитие образования 
Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 10 04 01 0 00 00000 6100,0 6100,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и 
дополнительного  образования детей" 10 04 01 1 00 00000 6100,0 6100,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 10 04 01 1 05 00000 6100,0 6100,0

Выполнение отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  в сфере образования" 10 04 01 1 05 72020 6100,0 6100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 01 1 05 72020 240 60,6 60,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных обязательств 10 04 01 1 05 72020 320 6039,4 6039,4

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 36,1 36,1

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан на 
2013-2020 годы" 10 06 05 0 00 00000 36,1 36,1

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Социальная поддержка градан" на 2014-2020 годы 10 06 05 3 00 00000 36,1 36,1

Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий в 
области социальной политики» 10 06 05 3 02 00000 36,1 36,1

Мероприятия в области социальной политики 10 06 05 3 02 25140 36,1 36,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 05 3 02 25140 240 36,1 36,1

Управление сельского хозяйства и продовольствия 

Шекснинского муниципального района

126

2691,4 2698,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 0,0 6,7

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0,0 6,7

Муниципальная программа "Повышение эффективности  
муниципального  управления в Шекснинском муниципальном 

районе на 2013-2020 годы" 01 13 13 0 00 00000 0,0 6,7

Подпрограмма "Формирование  и развитие кадрового потенциала 
в Шекснинском муниципальном районе" 01 13 13 2 00 00000 0,0 6,7

Основное мероприятие "Обеспечение отдельных социальных 
гарантий работникам органов местного самоуправления района" 01 13 13 2 01 00000 0,0 6,7

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной 
службы района и правового  регулирования организации и 
функционирования муниципальной службы 01 13 13 2 01 20210 0,0 6,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 13 2 01 20210 120 0,0 6,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2679,0 2679,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2679,0 2679,0

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного  

комплекса Шекснинского муниципального района  на 2013-2020 

годы" 04 05 06 0 00 00000 2679,0 2679,0

Подпрограмма "Сохранение и восстановление плодородия земель 
сельскохозяйственного  назначения в Шекснинском районе на 
2013-2020 годы" 04 05 06 1 00 00000 85,0 85,0

Основное мероприятие «Создание условий для стимулирования 
повышения производительности  труда» 04 05 06 1 02 00000 85,0 85,0

Организация и проведение районных соревнований 04 05 06 1 02 20030 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 06 1 02 20030 240 4,0 4,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 06 1 02 20030 850 66,0 66,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского 
хозяйства 04 05 06 1 02 20040 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 06 1 02 20040 240 0,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 06 1 02 20040 850 5,0 0,0

Проведение сельскохозяйственной ярмарки 04 05 06 1 02 20050 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 06 1 02 20050 240 10,0 10,0

Подпрограмма "Развитие животноводства  в Шекснинском районе 
на 2013-2020 годы" 04 05 06 3 00 00000 24,0 24,0

Основное мероприятие "Создание условий для стимулирования 
повышения производительности  труда" 04 05 06 3 02 00000 24,0 24,0

Организация и проведение районных соревнований 04 05 06 3 02 20030 12,0 12,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 06 3 02 20030 850 12,0 12,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского 
хозяйства 04 05 06 3 02 20040 12,0 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 06 3 02 20040 240 12,0 12,0

Подпрограмма «Развитие пчеловодства в Шекснинском районе 
на 2013-2020 годы» 04 05 06 4 00 00000 20,0 20,0

Основное мероприятие «Создание условий для стимулирования 
повышения производительности  труда» 04 05 06 4 01 00000 20,0 20,0



Организация и проведение конкурсов в сфере сельского 
хозяйства 04 05 06 4 01 20040 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 06 4 01 20040 240 20,0 20,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы на 2014-2020 годы» 04 05  06 6 00 00000 2550,0 2550,0

Основное мероприятие «Выполнение функций Управлением 

сельского хозяйства и продовольствия  района» 04 05 06 6 01 00000 2550,0 2550,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 04 05  06 6 01 00190 2550,0 2550,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 05  06 6 01 00190 120 2466,0 2466,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05  06 6 01 00190 240 84,0 84,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 12,4 12,4

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 12,4 12,4

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан на 
2013-2020 годы" 10 06 05 0 00 00000 12,4 12,4

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Социальная поддержка градан" на 2014-2020 годы 10 06 05 3 02 00000 12,4 12,4

Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий в 
области социальной политики» 10 06 05 3 02 00000 12,4 12,4

Мероприятия в области социальной политики 10 06 05 3 02 25140 12,4 12,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 05 3 02 25140 240 12,4 12,4

Контрольно-счетная палата Шекснинского 

муниципального района
130

1675,0 1675,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1675,0 1675,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового  надзора 01 06 1675,0 1675,0

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 01 06 93 0 00 00000 1675,0 1675,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 06 93 0 00 00190 563,8 563,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 93 0 00 00190 120 511,8 511,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 93 0 00 00190 240 52,0 52,0

Осуществление внешнего муниципального финансового  

контроля 01 06 93 0 00 90110 410,0 410,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 93 0 00 90110 120 405,0 405,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 93 0 00 90110 240 5,0 5,0

Руководитель контрольно-счетной палаты органа местного 
самоуправления 01 06 93 1 00 00000 701,2 701,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 06 93 1 00 00190 701,2 701,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 93 1 00 00190 120 701,2 701,2

Финансовое управление Шекснинского 

муниципального района
992

25888,5 23494,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 7004,8 5510,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового  надзора 01 06 5474,2 5399,9

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Шекснинского муниципального района на 2015-2020 

годы" 01 06 14 0 00 00000 5474,2 5399,9

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Управление муниципальными финансами 
Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы» 01 06 14 2 00 00000 5474,2 5399,9

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Финансового  

управления района как ответственного  исполнителя 
муниципальной программы» 01 06 14 2 01 00000 5474,2 5399,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 06 14 2 01 00190 463,3 963,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 14 2 01 00190 120 461,3 793,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 14 2 01 00190 240 0,0 167,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 14 2 01 00190 850 2,0 2,0

Осуществление отдельных государственных  полномочий  по 
закону области "О наделении органов местного  самоуправления 
отдельными государственными полномочиями  области по 
расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений бюджетам поселений за счет средств 
областного бюджета 01 06 14 2 01 72220 5010,9 4436,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 14 2 01 72220 120 4643,0 4436,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 14 2 01 72220 240 367,9 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1530,6 110,2

Муниципальная программа «Развитие информационного  

общества Шекснинского муниципального района на 2015-2020 

годы» 01 13 11 0 00 00000 40,0 0,0

Подпрограмма «Развитие информационного  общества и 
повышение эффективности местного самоуправления в 
Шекснинском муниципальном районе» 01 13 11 1 00 00000 40,0 0,0

Основное мероприятие «Развитие сетевой инфраструктуры 

органов местного самоуправления района, внедрение 
современных средств коммуникаций» 01 13 11 1 01 00000 40,0 0,0

Реализация мероприятий по развитию информационного  

общества 01 13 11 1 01 20320 40,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 11 1 01 20320 240 40,0 0,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности  
муниципального  управления в Шекснинском муниципальном 

районе на 2013-2020 годы" 01 13 13 0 00 00000 26,7 30,0



Подпрограмма "Совершенствование системы организации и 
функционирования муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Шекснинского муниципального района" 01 13 13 1 00 00000 20,0 20,0

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного  

профессионального  образования муниципальных служащих через 
курсы повышения квалификации, профессиональную подготовку, 
семинары и тренинги" 01 13 13 1 03 00000 20,0 20,0

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной 
службы района и правового  регулирования организации и 
функционирования муниципальной службы 01 13 13 1 03 20210 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 1 03 20210 240 20,0 20,0

Подпрограмма "Формирование  и развитие кадрового потенциала 
в Шекснинском муниципальном районе" 01 13 13 2 00 00000 6,7 10,0

Основное мероприятие "Обеспечение отдельных социальных 
гарантий работникам органов местного самоуправления района" 01 13 13 2 01 00000 6,7 10,0

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной 
службы района и правового  регулирования организации и 
функционирования муниципальной службы 01 13 13 2 01 20210 6,7 10,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 13 2 01 20210 120 6,7 10,0

 Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 97 0 00 00000 1463,9 80,2

Исполнение исковых требований и оплата государственной 
пошлины 01 13 97 0 00 21040 1463,9 80,2

Исполнение исковых требований 01 13 97 0 00 21040 830 1463,9 80,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 0,4 0,4

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,4 0,4

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан на 
2013-2020 годы" 10 06 05 0 00 00000 0,4 0,4

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Социальная поддержка граждан" на 2014-2020 годы 10 06 05 3 00 00000 0,4 0,4

Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий в 
области социальной политики» 10 06 05 3 02 00000 0,4 0,4

Мероприятия в области социальной политики 10 06 05 3 02 25140 0,4 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 05 3 02 25140 240 0,4 0,4

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 400,0 400,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 13 01 400,0 400,0

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Шекснинского муниципального района на 2015-2020 

годы" 13 01 14 0 00 00000 400,0 400,0

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 

Шекснинского  муниципального района на 2017-2020 годы" 13 01 14 3 00 00000 400,0 400,0

Основное мероприятие "Обслуживание муниципального долга" 13 01 14 3 01 00000 400,0 400,0

Процентные платежи по долговым обязательствам района 13 01 14 3 01 20990 400,0 400,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 14 3 01 20990 730 400,0 400,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 14 18483,3 17584,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 2226,9 6457,3

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Шекснинского муниципального района на 2015-2020 

годы" 14 01 14 0 00 00000 2226,9 6457,3

Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности бюджета 
района, повышение эффективности бюджетных расходов и 
поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных 
образований района на 2015-2020 годы" 14 01 14 1 00 00000 2226,9 6457,3

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований района" 14 01 14 1 01 00000 2226,9 6457,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 14 1 01 90510 2226,9 6457,3

Дотации 14 01 14 1 01 90510 510 2226,9 6457,3

Иные дотации 14 02 16256,4 11126,7

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Шекснинского муниципального района на 2015-2020 

годы" 14 02 14 0 00 00000 16256,4 11126,7

Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности бюджета 
района и повышение эффективности бюджетных расходов и 
поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных 
образований района на 2015-2020 годы" 14 02 14 1 00 00000 16256,4 11126,7

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений" 14 02 14 1 02 00000 16256,4 11126,7

Дотации на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов городских и сельских поселений
14 02 14 1 02 90520 16256,4 11126,7

Дотации 14 02 14 1 02 90520 510 16256,4 11126,7

ИТОГО РАСХОДОВ 895977,4 794175,0

Условно утверждаемые расходы 0,0 8620,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 895977,4 802795,0



                                                                                                  Приложение 12

                                                                                                  к решению Представительного Собрания района

                                                                                                  "О бюджете Шекснинского муниципального района

                                                                                                  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"  

                                                                                                  от  17 декабря 2018 года  № 155

                                                                                                 

(тыс.рублей)

2021 год

1 2 3 4 5 6 9

Представительное Собрание Шекснинского 

муниципального района 119 3710,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3710,0

Функционирование высшего должностного  лица органа 
муниципального образования 01 02 1840,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 91 0 00 00000 1840,0

Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000 1840,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 02 91 1 00 00190 1840,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 91 1 00 00190 120 1840,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 1870,0

Обеспечение деятельности представительных органов 
муниципальных образований 01 03 92 0 00 00000 1870,0

Расходы на обеспечение функций государственных 
(муниципальных) органов 01 03 92 0 00 00190 1870,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 92 0 00 00190 120 1695,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 92 0 00 00190 240 174,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 92 0 00 00190 850 1,0

Администрация Шекснинского муниципального района 121 193913,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 60204,8

Функционирование высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации,  
местных администраций 01 04 27643,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и 
рациональное использование природных ресурсов на 2013-2020 

годы" 01 04 29 0 00 00000 1696,9

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы" 01 04 29 2 00 00000 1696,9

Основное мероприятие  "Экологическая безопасность и 
рациональное использование природных ресурсов" 01 04 29 2 01 00000 1696,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 29 2 01 00190 1490,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 29 2 01 00190 120 1490,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 28 июня 2006 года № 1465-ОЗ 
"О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  в сфере охраны окружающей 
среды" 01 04 29 2 01 72180 206,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 29 2 01 72180 120 206,9

Муниципальная программа "Совершенствование  
муниципального  управления в Шекснинском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 01 04 33 0 00 00000 25946,1

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы" 01 04 33 5 00 00000 25946,1

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления района возложенных полномочий" 01 04 33 5 01 00000 25946,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 33 5 01 00190 24665,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 33 5 01 00190 120 23142,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 33 5 01 00190 240 1203,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 33 5 01 00190 850 320,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в сфере 
административных отношений в соответствии с законом области 
от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями  в сфере административных отношений"

01 04 33 5  01 72140 943,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 33 5  01 72140 120 863,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 33 5  01 72140 240 80,4

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 28 апреля 2006 года № 1443-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Вологодской 

области отдельными государственными полномочиями  в сфере 
архивного дела" 01 04 33 5 01 72190 299,7

                     Ведомственная структура расходов бюджета района по главным распорядителям бюджетных 

средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов  на 2021 год планового периода

Сумма
Наименование РЗ ПР КЦСР КВРГРБС



Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 33 5 01 72190 240 299,7

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 5 октября 2006 года № 1501-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Вологодской 

области отдельными государственными полномочиями  в сфере 
регулирования цен (тарифов)" 01 04 33 5 01 72210 38,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 33 5 01 72210 120 38,0

Судебная система 01 05 10,6

Осуществление отдельных государственных полномочий 01 05 73 0 00 00000 10,6

Осуществление полномочий  по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 73 0 00 51200 10,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 73 0 00 51200 240 10,6

Резервные фонды 01 11 1000,0

Резервные фонды 01 11 70 0 00 00000 1000,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 70 5 00 00000 1000,0

Резервные средства 01 11 70 5 00 00000 870 1000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 31551,2

Муниципальная программа "Совершенствование  
муниципального  управления в Шекснинском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 01 13 33 0 00 00000 31551,2

Подпрограмма "Совершенствование системы организации и 
функционирования муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Шекснинского муниципального района" 01 13 33 1 00 00000 1155,0

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической 
базы администрации района» 01 13 33 1 01 00000 400,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 13 33 1 01 00190 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 33 1 01 00190 240 400,0

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного  

профессионального  образования муниципальных служащих через 
курсы повышения квалификации, профессиональную подготовку, 
семинары и тренинги" 01 13 33 1 03 00000 35,0

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной 
службы района и правового  регулирования организации и 
функционирования муниципальной службы 01 13 33 1 03 20210 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 33 1 03 20210 240 35,0

Основное мероприятие "Совершенствование информационных 
технологий в органах местного самоуправления" 01 13 33 1 04 00000 720,0

Реализация мероприятий по развитию информационного  

общества 01 13 33 1 04 20320 240 720,0

Подпрограмма "Формирование  и развитие кадрового потенциала 
в Шекснинском муниципальном районе" 01 13 33 2 00 00000 35,4

Основное мероприятие "Обеспечение отдельных социальных 
гарантий работникам органов местного самоуправления района" 01 13 13 2 01 00000 35,4

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной 
службы района и правового  регулирования организации и 
функционирования муниципальной службы 01 13 33 2 01 20210 35,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 33 2 01 20210 120 35,4

Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и законных интересов 
граждан, общества от угроз, связанных с коррупцией" 01 13 33 3 00 00000 1,0

Основное мероприятие "Правовое просвещение 
и правовое информирование граждан" 01 13 33 3 01 00000 1,0

Мероприятия по противодействию коррупции 01 13 33 3 01 20240 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 33 3 01 20240 240 1,0

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, 
повышения качества и доступности муниципальных услуг, в том 

числе на базе многофункционального  центра организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг" 01 13 33 4 00 00000 5075,5

Основное мероприятие «Совершенствование оказания 
государственных и муниципальных услуг казенным учреждением 

в сфере организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг "Многофункциональный центр 
Шекснинского муниципального района» 01 13 33 4 01 00000 5075,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 33 4 01 00590 950,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 33 4 01 00590 110 306,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 33 4 01 00590 240 642,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 33 4 01 00590 850 2,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 10 декабря 2014 года № 3526-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  по организации деятельности 
многофункциональных центров предоставления государственных 
и муниципальных услуг" 01 13 33 4 01  72250 4125,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 33 4 01  72250 110 4090,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 33 4 01  72250 240 34,9

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы" 01 13 33 5 00 00000 25284,3

Основное мероприятие «Организация деятельности казенного 
учреждения для реализации мероприятий муниципальной 
программы» 01 13 33 5 02 00000 5732,5



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) функций 
муниципальных учреждений 01 13 33 5 02 00590 5386,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 33 5 02 00590 110 4262,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 33 5 02 00590 240 1073,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 33 5 02 00590 850 50,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 01 13 33 5 02 S1650 346,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 33 5 02 S1650 110 346,4

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности казенного 
учреждения для реализации мероприятий  муниципальной 
программы» 01 13 33 5 03 00000 19551,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) функций 
муниципальных учреждений 01 13 33 5 03 00590 18456,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 33 5 03 00590 110 14454,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 33 5 03 00590 240 3941,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 33 5 03 00590 850 60,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 01 13 33 5 03 S1650 1095,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 33 5 03 S1650 110 1095,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 3557,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного  и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 3545,0

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики 
правонарушений, безопасности населения и  территории 

Шекснинского муниципального района в 2021-2025 годах" 03 09 35 0 00 00000 3545,0

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы» 03 09 35 4 00 00000 3545,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
 управления по мобилизационной  подготовке, делам ГО, ЧС и 
безопасности администрации района»

03 09 35 4 01 00000 3535,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 03 09 35 4 01 00190 3535,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 03 09 35 4 01 00190 120 3535,0

Основное мероприятие "Подготовка руководящего состава и 
специалистов, уполномоченных на решения в области 
гражданской обороны, Шекснинского муниципального района в 
области безопасности 03 09 35 4 04 00000 10,0

Мероприятия по противодействию угрозам общественной 

безопасности,правопорядку и безопасности среды обитания 03 09 35 4 04 23050 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 35 4 04 23050 240 10,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 12,0

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики 
правонарушений, безопасности населения и  территории 

Шекснинского муниципального района в 2021-2025 годах" 03 14 35 0 00 00000 12,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 
правонарушений" 03 14 35 1 00 00000 11,0

Основное мероприятие "Предупреждение беспризорности, 

безнадзорности, профилактика правонарушений 
несовершеннолетних" 03 14 35 1 01 00000 1,0

Мероприятия по профилактике преступлений и иных 
правонарушений 03 14 35 1 01 23060 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 35 1 01 23060 240 1,0

Основное мероприятие «Предупреждение экстремизма и 
терроризма» 03 14 35 1 02 00000 10,0

Мероприятия по профилактике преступлений и иных 
правонарушений 03 14 35 1 02 23060 10,0

Иные выплаты населению 03 14 35 1 02 23060 360 10,0

Подпрограмма "Противодействие незаконному обороту 
наркотиков, снижение масштабов злоупотребления алкогольной  

продукцией, профилактика алкоголизма и наркомании" 03 14 35 3 00 00000 1,0

Основное мероприятие «Информационное  обеспечение 
деятельности по противодействию незаконному обороту 
наркотиков и зависимости от психоактивных веществ» 03 14 35 3 01 00000 1,0

Мероприятия по обеспечению противодействия незаконному 
обороту наркотиков, снижению масштабов злоупотребления 
алкогольной  продукцией, профилактике алкоголизма и 
наркомании 03 14 35 3 01 23080 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 35 3 01 23080 240 1,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 28106,1

Общеэкономические вопросы 04 01 30,0

Муниципальная программа "Содействие занятости населения на 
2021-2025 годы" 04 01 23 0 00 00000 30,0

Основное мероприятие "Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время" 04 01 23 0 02 00000 30,0

Реализация мероприятий по содействию занятости населения 04 01 23 0 02 24010 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 23 0 02 24010 610 30,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 27092,1

Муниципальная программа "Дорожная сеть и  транспортное 
обслуживание Шекснинского муниципального района на 2021-

2025 годы" 04 09 28 0 00 00000 27092,1



Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  Шекснинского муниципального 
района» 04 09 28 1 00 00000 27092,1

Основное мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования  муниципального 
значения» 04 09 28 1 02 00000 20092,1

Выполнение работ по ремонту и капитальному ремонту 
автомобильных дорог и искусственных сооружений 04 09 28 1 02 41300 894,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 28 1 02 41300 240 894,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения  
государственной программы "Дорожная сеть и транспортное 
обслуживание в 2021-2025 годы" 04 09 28 1 02 S1350 17278,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 28 1 02 S1350 240 17278,3

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным участкам, 

предоставляемым  отдельным категориям граждан 04 09 28 1 02 S1360 1919,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 28 1 02 S1360 240 1919,8

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог и 
искусственных сооружений» 04 09 28 1 03 00000 7000,0

Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и 
искусственных сооружений 04 09 28 1 03 41200 7000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 28 1 03 41200 240 7000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 984,0

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного 
потенциала, развитие туристского кластера в Шекснинском 

муниципальном районе на 2021-2025 годы»
04 12 24 0 00 00000 100,0

Подпрограмма "Развитие туристского кластера Шекснинского 
муниципального района» 04 12 24 2 00 00000 100,0

Основное мероприятие «Разработка и формирование туристско-
рекреационного  кластера района» 04 12 24 2 01 00000 25,0

Музеи 04 12 24 2 01 02590 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 24 2 01 02590 610 25,0

Основное мероприятие «Расширение спектра предоставленных 
туристических услуг» 04 12 24 2 02 00000 20,0

Музеи 04 12 24 2 02 02590 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 24 2 02 02590 610 20,0

Основное мероприятие «Создание условий для возрождения, 
сохранения и развития традиционных народных ремесел» 04 12 24 2 03 00000 20,0

Музеи 04 12 24 2 03 02590 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 24 2 03 02590 610 20,0

Основное мероприятие «Популяризация туристского продукта и 
народных художественных промыслов» 04 12 24 2 04 00000 25,0

Музеи 04 12 24 2 04 02590 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 24 2 04 02590 610 25,0

Основное мероприятие «Повышение качества услуг, 
предоставляемых в сфере туризма, содействие в подготовке 
кадров в сфере туризма» 04 12 24 2 05 00000 10,0

Музеи 04 12 24 2 05 02590 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 24 2 05 02590 610 10,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Шекснинского муниципального района  на 2021-2025 годы» 04 12 25 0 00 00000 884,0

Подпрограмма "Повышение инвестиционной  привлекательности 

Шекснинского муниципального района» 04 12 25 1 00 00000 439,0

Основное мероприятия «Повышение инвестиционной  и деловой  

активности субъектов инвестиционной  деятельности, содействие 
развитию межрегиональных деловых связей, способствующих 
привлечению инвестиций в экономику района» 04 12 25 1 01 00000 39,0

Реализация мероприятий, направленных на повышение  
инвестиционной  и деловой активности 04 12 25 1 01 20460 39,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 25 1 01 20460 240 39,0

Основное мероприятие "Развитие инженерной, транспортной 

инфраструктуры, электроэнергетики, объектов водоснабжения и 
водоотведения, разработка документов территориального  

планирования и документов по планировке территорий для 
обеспечения последующего размещения приоритетных 
инвестиционных проектов" 04 12 25 1 02 00000 400,0

Разработка градостроительной  документации 04 12 25 1 02 21540 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 25 1 02 21540 240 400,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Шекснинского 
муниципального района» 04 12 25 2 00 00000 445,0

Основное мероприятия «Обеспечение пропаганды достижений, 

роли и места субъектов малого предпринимательства в социально-
экономическом развитии района» 04 12 25 2 01 00000 25,0

Реализация мероприятий, направленных на популяризацию  

предпринимательской деятельности 04 12 25 2 01 20450 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 25 2 01 20450 240 25,0

Основное мероприятие «Создание условий для развития 
мобильной торговли малонаселенных и труднодоступных 
населенных пунктов, в том числе возмещения части затрат на 
горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке 
товаров первой необходимости в труднодоступные и 
малочисленные пункты, не имеющие действующих стационарных 
торговых объектов» 04 12 25 2 02 00000 420,0

Развитие мобильной торговли в малонаселенных и 
труднодоступных населенных пунктах 04 12 25 2 02 S1250 420,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 04 12 25 2 02 S1250 810 420,0



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 2818,1

Жилищное хозяйство 05 01 600,0

Муниципальная программа "Обеспечение населения  
Шекснинского муниципального района доступным жильем и 
создание благоприятных условий проживания на 2021 - 2025 

годы" 05 01 30 0 00 00000 300,0

Подпрограмма "Проведение ремонтов муниципального 
жилищного  фонда" 05 01 30 2 00 00000 300,0

Основное мероприятие "Ремонт муниципального жилого фонда в 
многоквартирных домах" 05 01 30 2 01 00000 300,0

Ремонт муниципального жилищного  фонда 05 01 30 2 01 40060 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 30 2 01 40060 240 300,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и 
переселению граждан из аварийного жилищного  фонда 05 01 75 0 00 00000 300,0

Софинансирование мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного  фонда 05 01 75 0 00 S9604 300,0

Бюджетные инвестиции 05 01 75 0 00 S9604 410 300,0

Коммунальное хозяйство 05 02 2018,1

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного  

комплекса Шекснинского муниципального района  на 2021-2025 

годы" 05 02 27 0 00 00000 1000,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 года" 05 02 27 2 00 00000 1000,0

Основное мероприятие "Комплексное обустройство объектами 
социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности" 05 02 27 2 02 00000 1000,0

Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной 

инфраструктур  населенных пунктов, расположенных  в сельской 
местности, на строительство и реконструкцию автомобильных 
дорог 05 02 27 2 02 L5672 1000,0

Бюджетные инвестиции 05 02 27 2 02 L5672 410 1000,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и 
рациональное использование природных ресурсов на территории 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы" 05 02 29 0 00 00000 550,0

Подпрограмма "Регулирование деятельности предприятий по 
воздействию на окружающую среду" 05 02 29 1 00 00000 550,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
строительству, реконструкции систем водоотведения населенных 
пунктов" 05 02 29 1 01 00000 550,0

Cтроительство объектов  водоотведения 05 02 29 1 01 41300 550,0

Бюджетные инвестиции 05 02 29 1 01 41300 410 550,0

Муниципальная программа " Развитие топливно-энергетического  
комплекса и коммунальной инфраструктуры на  территории 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы" 05 02 32 0 00 00000 468,1

Подпрограмма "Энергосбережение и комплексная модернизация 
коммунальной инфраструктуры Шекснинского муниципального 
района" 05 02 32 1 00 00000 468,1

Основное мероприятие "Подготовка объектов теплоэнергетики и 
коммунальной инфраструктуры в осенне-зимний период" 05 02 32 1 02 00000 468,1

Подготовка объектов теплоэнергетики, находящихся в 
муниципальной собственности, к работе в осенне-зимний период 05 02 32 1 02 S3150 468,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 32 1 02 S3150 240 468,1

Благоустройство 05 03 200,0

Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства 05 03 85 0 00 00000 200,0

Мероприятия в области благоустройства 05 03 85 0 03 00000 200,0

Cодержание межпоселенческих мест захоронения 05 03 85 0 03 21610 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 85 0 03 21610 240 200,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 122,7

Охрана объектов растительного и животного  мира и среды их 
обитания 06 03 122,7

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и 
рациональное использование природных ресурсов на территории 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы" 06 03 29 0 00 00000 122,7

Подпрограмма "Регулирование деятельности предприятий по 
воздействию на окружающую среду" 06 03 29 1 00 00000 122,7

Основное мероприятие  "Мероприятия по предотвращению 

загрязнения окружающей среды отходами производства и 
потребления" 06 03 29 1 02 00000 60,0

Природоохранные мероприятия 06 03 29 1 02 20110 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 29 1 02 20110 240 60,0

Основное мероприятие  "Мероприятия по экологическому 
образованию и просвещению" 06 03 29 1 04 20110 40,0

Природоохранные мероприятия 06 03 29 1 04 20110 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 29 1 04 20110 240 40,0

Основное мероприятие "Осуществление отдельных 
государственных полномочий  по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных" 06 03 29 1 05 00000 22,7

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 25 декабря 2013 года № 3248-

ОЗ "О наделении
органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  по предупреждению и 
ликвидации болезней животных,защите населения от болезней, 
общих для человека и животных» 06 03 29 1 05 72110 22,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 29 1 05 72110 240 22,7



ОБРАЗОВАНИЕ 07 14607,6

Дополнительное  образование детей 07 03 8737,6

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного 
потенциала, развитие туристского кластера в Шекснинском 

муниципальном районе на 2021-2025 годы» 07 03 24 0 00 00000 8737,6

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры и 
искусства" 07 03 24 3 00 00000 8737,6

Основное мероприятие «Организация предоставления 
дополнительного  образования в сфере культуры» 07 03 24 3 01 00000 8737,6

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 24 3 01 15590 7865,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 24 3 01 15590 610 7865,1

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 07 03 24 3 01 S1650 872,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 24 3 01 S1650 610 872,5

Молодежная политика 07 07 70,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта, повышение эффективности реализации молодежной  

политики в Шекснинском муниципальном районе на 2021-2025 

годы" 07 07 31 0 00 00000 70,0

Подпрограмма "Повышение эффективности реализации 
молодежной  политики в Шекснинском муниципальном районе" 07 07 31 2 00 00000 70,0

Основное мероприятие "Информирование и 
вовлечение всех групп молодежи в социальную практику" 07 07 31 2 01 00000 15,0

Учреждения культуры 07 07 31 2 01 01590 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 31 2 01 01590 610 15,0

Основное мероприятие "Укрепление института молодой семьи и 
пропаганда ответственного  родительства" 07 07 31 2 02 00000 10,0

Учреждения культуры 07 07 31 2 02 01590 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 31 2 02 01590 610 10,0

Основное мероприятие "Профилактика негативных проявление в 
молодежной  среде и формирование здорового  образа жизни" 07 07 31 2 03 00000 10,0

Учреждения культуры 07 07 31 2 03 01590 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 31 2 03 01590 610 10,0

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, посвященных 
Всероссийскому Дню молодежи, слетов, молодежных проектов" 07 07 31 2 04 00000 35,0

Учреждения культуры 07 07 31 2 04 01590 35,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 31 2 04 01590 610 35,0

Другие вопросы в области образования 07 09 5800,0

Муниципальная программа «Развитие образования 
Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы»

07 09 22 0 00 00000 5800,0

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации 
программы на 2014-2020 годы» 07 09 22 2 00 00000 5800,0

Основное мероприятие «Организация деятельности казенного 
учреждения для реализации муниципальной программы» 07 09 22 2 03 00000 5800,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 07 09 22 2 03 00590 5800,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 22 2 03 00590 110 5800,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 36397,4

Культура 08 01 36397,4

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного 
потенциала, развитие туристского кластера в Шекснинском 

муниципальном районе на 2021-2025 годы» 08 01 24 0 00 00000 34997,4

Подпрограмма "Комплексное развитие культуры и искусства" 08 01 24 1 00 00000 34997,4

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры" 08 01 24 1 01 00000 1000,0

Учреждения культуры 08 01 24 1 01 01590 1000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 24 1 01 01590 610 1000,0

Основное мероприятие "Организация услуг по проведению 

культурно-массовых мероприятий" 08 01 24 1 02 00000 16275,1

Учреждения культуры 08 01 24 1 02 01590 3538,7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 24 1 02 01590 610 3538,7

Музеи 08 01 24 1 02 02590 10366,5

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 24 1 02 02590 610 10366,5

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 08 01 24 1 02 S1650 2369,9

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 24 1 02 S1650 610 2369,9

Основное мероприятие "Организация библиотечного 

обслуживания населения" 08 01 24 1 03 00000 17722,3

Библиотеки 08 01 24 1 03 03590 16136,6

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 24 1 03 03590 610 16136,6

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 08 01 24 1 03 S1650 1585,7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 24 1 03 S1650 610 1585,7

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы" 08 01 26 0 00 00000 1400,0

Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" на 2021-2025 годы" 08 01 26 1 00 00000 1400,0

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 
ежемесячных денежных компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и (или) коммунальных услуг» 08 01 26 1 02 00000 1400,0

Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, проживающих и работавших в сельской местности 08 01 26 1 02 83020 1400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 26 1 02 83020 610 1400,0



ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 343,8

Санитарно-эпидимиологическое благополучие 09 07 343,8

Осуществление отдельных государственных полномочий 09 07 73 0 00 00000 343,8

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 15 января 2013 года № 2966-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  по отлову и содержанию 

безнадзорных животных" 09 07 73 0 00 72230 343,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 73 0 00 72230 240 343,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 18684,1

Пенсионное обеспечение 10 01 2490,7

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы" 10 01 26 0 00 00000 2490,7

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" на 2021-2025 годы» 10 01 26 1 00 00000 2490,7

Основное мероприятие «Дополнительное  пенсионное 
обеспечение» 10 01 26 1 03 00000 2490,7

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 26 1 03 83010 2490,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 01 26 1 03 83010 240 15,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 26 1 03 83010 310 2475,7

Социальное обеспечение населения 10 03 14332,4

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Шекснинского муниципального района  на 2021-2025 годы» 10 03 25 0 00 00000 8616,5

Подпрограмма "Совершенствование системы управления и 
распоряжения земельно-имущественным комплексом района»

10 03 25 3 00 00000 8616,5

Основное мероприятие "Организация и предоставление 
единовременной денежной выплаты  взамен предоставления 
земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей" 10 03 25 3 06 00000 8616,5

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области "О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями  

по предоставлению единовременной денежной выплаты взамен 
предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и 
более детей" 10 03 25 3 07 72280 8616,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 03 25 3 07 72280 320 8616,5

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы" 10 03 26 0 00 00000 3600,0

Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" на 2021-2025 годы" 10 03 26 1 00 00000 3600,0

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 
ежемесячных денежных компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и (или) коммунальных услуг» 10 03 26 1 02 00000 3500,0

Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, проживающих и работавших в сельской местности 10 03 26 1 02 83020 3500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 26 1 02 83020 240 35,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 03 26 1 02 83020 320 3465,0

Основное мероприятие «Предоставление иных социальных 
выплат» 10 03 26 1 04 00000 100,0

Оказание других видов социальной помощи 10 03 26 1 04 83030 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 03 26 1 04 83030 320 100,0

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного  

комплекса Шекснинского муниципального района  на 2021-2025 

годы" 10 03 27 0 00 00000 350,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий на 
2021-2025 годы" 10 03 27 2 00 00000 350,0

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей 
и молодых специалистов" 10 03 27 2 01 00000 350,0

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов 10 03 27 2 01 L5671 350,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 03 27 2 01 L5671 320 350,0

Муниципальная программа "Обеспечение населения 
Шекснинского муниципального района доступным жильем и 
создание благоприятных условий проживания  на 2021 - 2025 

годы" 10 03 30 0 00 00000 1765,9

Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан» 10 03 30 1 00 00000 1765,9

Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, перед которыми имеются обязательства по 
обеспечению жильем в соответствии с законодательством» 10 03 30 1 01 00000 636,8

Осуществление полномочий  по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 10 03 30 1 01 51350 636,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 03 30 1 01 51350 320 636,8

Основное мероприятие «Государственная поддержка отдельных 
категорий граждан в приобретении жилья» 10 03 30 1 02 00000 1129,1

Предоставление социальных выплат молодым семьям – 

участникам основного  мероприятия "Обеспечение жильем 

молодых семей" государственной программы Российской 

Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации" и 
подпрограммы "Стимулирование развития жилищного  

строительства" государственной программы Вологодской 

области "Обеспечение населения Вологодской области 
доступным жильем и формирование комфортной среды 

проживания на 2014 - 2020 годы" 10 03 30 1 02 L4970 1129,1



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 03 30 1 02 L4970 320 1129,1

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1861,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы" 10 06 26 0 00 00000 1861,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Социальная поддержка граждан" на 2021-2025 годы" 10 06 26 3 00 00000 1861,0

Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий в 
области социальной политики» 10 06 26 3 02 00000 773,9

Мероприятия в области социальной политики 10 06 26 3 02 25140 200,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 26 3 02 25140 240 200,8

Субсидии на муниципальную поддержку общероссийских 
общественных организаций инвалидов 10 06 26 3 02 62010 225,3

Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 10 06 26 3 02 62010 630 225,3

Субсидии отдельным общественным организациям и иным 

некоммерческим организациям 10 06 26 3 02 62020 347,8

Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 10 06 26 3 02 62020 630 347,8

Основное мероприятие "Обеспечение организации и 
осуществления органами местного самоуправления деятельности 
по опеке и попечительству"

10 06 26 3 03 00000 1087,1

Выполнение отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1720-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей ( за исключением детей, обучающихся в 
федеральных образовательных учреждениях), лиц из числа детей 
указанных категорий» 10 06 26 3 03 72060 1087,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 10 06 26 3 03 72060 120 940,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 26 3 03 72060 240 147,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 27851,9

Массовый спорт 11 02 27851,9

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта, повышение эффективности реализации молодежной  

политики в Шекснинском муниципальном районе на 2021-2025 

годы" 11 02 31 0 00 00000 27851,9

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Шекснинском районе" 11 02 31 1 00 00000 27851,9

Основное мероприятие "Физическое воспитание и обеспечение 
организации и проведения физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприятий" 11 02 31 1 01 00000 25051,9

Учреждения физической культуры и спорта 11 02 31 1 01 16590 23956,1

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 31 1 01 16590 610 23956,1

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 11 02 31 1 01 S1650 1095,8

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 31 1 01 S1650 610 1095,8

Основное мероприятие "Проектирование, строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт учреждений физической 
культуры и спорта" 11 02 31 1 03 00000 1600,0

Проектирование, строительство, реконструкцию и капитальный 
ремонт объектов социальной инфраструктуры муниципальной 
собственности за счет прочих безвозмездных поступлений 11 02 31 1 03 S3280 0,0

Бюджетные инвестиции 11 02 31 1 03 S3280 410 0,0

Учреждения физической культуры и спорта 11 02 31 1 03 16590 1600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 31 1 03 16590 610 1600,0

Основное мероприятие "Организация и обеспечение спортивного  

резерва" 11 02 31 1 04 00000 1200,0

Учреждений физической культуры и спорта 11 02 31 1 04 16590 1200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 31 1 04 16590 610 1200,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1000,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1000,0

Муниципальная программа "Совершенствование  
муниципального  управления в Шекснинском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 12 02 33 0 00 00000 1000,0

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы" 12 02 33 5 00 00000 1000,0

Основное мероприятие "Обеспечение освещения деятельности 
органов местного самоуправления в объеме печатных площадей в 
средствах массовой информации" 12 02 33 5 04 00000 1000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) функций 
муниципальных учреждений 12 02 33 5 04 00590 1000,0

Субсидии автономным  учреждениям 12 02 33 5 04 00590 620 1000,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 14 220,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 220,0

 Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 14 03 97 0 00 00000 220,0

Иные межбюджетные трансферты по результатам проведения 
ежегодного  районного  конкурса "Лучшее поселение 
Шекснинского муниципального района Вологодской области"

14 03 97 0 00 92000 220,0

Иные межбюджетные трансферты 14 03 97 0 00 92000 540 220,0

Управление муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района 124 7011,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 5665,0



Функционирование высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации,  
местных администраций 01 04 4350,0

Муниципальная программа "Экономическое развитие 
Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы" 01 04 25 0 00 00000 4350,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» 01 04 25 4 00 00000 4350,0

Основное мероприятие «Выполнение функций муниципальными 
органами» 01 04 25 4 01 00000 4350,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 25 4 01 00190 4350,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 25 4 01 00190 120 4266,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 25 4 01 00190 240 82,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 25 4 01 00190 850 1,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1315,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 01 13 25 0 00 00000 1300,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления и 
распоряжения земельно-имущественным комплексом района» 01 13 25 3 00 00000 1300,0

Основное мероприятие «Выполнение кадастровых работ по 
изготовлению технических планов, проведение технической 
инвентаризации, актов обследования, проведение технической 
инвентаризации недвижимого  имущества, а также проектов 
перепланировки зданий (помещений),экспертиза недвижимого  

имущества по признанию его аварийным и подлежащим сносу 
(обследование, оценка технического состояния строительных 
конструкций, определение физического износа и признания 
пригодным/непригодным для дальнейшей эксплуатации зданий)» 01 13 25 3 01 00000 100,0

Мероприятия в сфере управления и распоряжения имуществом 01 13 25 3 01 20500 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 25 3 01 20500 240 100,0

Основное мероприятие «Оценка имущества района, выполнение 
работ по определению размера арендной платы за пользование  
имуществом района» 01 13 25 3 02 00000 250,0

Мероприятия в сфере управления и распоряжения имуществом 01 13 25 3 02 20500 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 25 3 02 20500 240 250,0

Основное мероприятие «Содержание имущества казны района» 01 13 25 3 05 00000 950,0

Выполнение других обязательств района, связанных с 
содержанием имущества, находящегося в казне 01 13 25 3 05 21500 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 25 3 05 21500 240 938,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 25 3 05 21500 850 11,5

Муниципальная программа "Совершенствование  
муниципального  управления в Шекснинском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 01 13 33 0 00 00000 15,0

Подпрограмма "Совершенствование системы организации и 
функционирования муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Шекснинского муниципального района" 01 13 33 1 00 00000 15,0

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного  

профессионального  образования муниципальных служащих через 
курсы повышения квалификации, профессиональную подготовку, 
семинары и тренинги" 01 13 33 1 03 00000 15,0

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной 
службы района и правового  регулирования организации и 
функционирования муниципальной службы 01 13 33 1 03 20210 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 33 1 03 20210 240 15,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 750,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 300,0

Муниципальная программа "Дорожная сеть и  транспортное 
обслуживание Шекснинского муниципального района на 2021-

2025 годы" 04 09 28 0 00 00000 300,0

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  Шекснинского муниципального 
района» 04 09 28 1 00 00000 300,0

Основное мероприятие «Мероприятия по оформлению дорог 
общего пользования в муниципальную собственность»

04 09 28 1 04 00000 300,0

Прочие мероприятия в сфере дорожного  хозяйства 04 09 28 1 04 20300 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 28 1 04 20300 240 300,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 450,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Шекснинского муниципального района  на 2021-2025 годы» 04 12 25 0 00 00000 450,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления и 
распоряжения земельно-имущественным комплексом района»

04 12 25 3 00 00000 450,0

Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ и работ 
по подготовке картографических материалов месторасположения  
земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности» 04 12 25 3 04 00000 450,0

Мероприятия в сфере земельных отношений 04 12 25 3 04 20560 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 25 3 04 20560 240 450,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 596,0

Жилищное хозяйство 05 01 596,0

Муниципальная программа "Обеспечение населения  
Шекснинского муниципального района доступным жильем и 
создание благоприятных условий проживания на 2021 - 2025 

годы" 05 01 30 0 00 00000 596,0



Подпрограмма "Проведение ремонтов муниципального 
жилищного  фонда" 05 01 30 2 00 00000 596,0

Основное мероприятие "Осуществление полномочий  

собственника муниципального жилищного  фонда в части 
внесения взносов в фонд капитального ремонта" 05 01 30 2 02 00000 596,0

Взносы в фонд капитального ремонта муниципального 
жилищного  фонда 05 01 30 2 02 40070 596,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 30 2 02 40070 240 596,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 0,3

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,3

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан на 
2021-2025 годы" 10 06 26 0 00 00000 0,3

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Социальная поддержка граждан" на 2021-2025 годы" 10 06 26 3 00 00000 0,3

Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий в 
области социальной политики» 10 06 26 3 02 00000 0,3

Мероприятия в области социальной политики 10 06 26 3 02 25140 0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 26 3 02 25140 240 0,3

Управление образования  Шекснинского 

муниципального района 125 433241,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 170,0

Общеэкономические вопросы 04 01 170,0

Муниципальная программа "Содействие занятости населения на 
2021-2025 годы" 04 01 23 0 00 00000 170,0

Основное мероприятие "Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время" 04 01 23 0 02 00000 170,0

Реализация мероприятий по содействию занятости населения 04 01 23 0 02 24010 170,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 23 0 02 24010 610 170,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 424269,6

Дошкольное образование 07 01 148102,4

Муниципальная программа «Развитие образования 
Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 07 01 22 0 00 00000 147802,4

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и 
дополнительного  образования детей" 07 01 22 1 00 00000 147802,4

Основное мероприятие «Организация предоставления 
дошкольного  образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях района» 07 01 22 1 01 00000 147402,4

Детские дошкольные учреждения 07 01 22 1 01 12590 39610,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 22 1 01 12590 610 39610,1

Обеспечение дошкольного  образования в муниципальных 
образовательных организациях области, начального общего, 
основного  общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного  образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 07 01 22 1 01 72010 105544,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 22 1 01 72010 610 105544,2

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 07 01 22 1 01 S1650 2248,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 22 1 01 S1650 610 2248,1

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций" 07 01 22 1 04 00000 400,0

Детские дошкольные учреждения 07 01 22 1 04 12590 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 22 1 04 12590 610 400,0

Муниципальная программа "Развитие топливно-энергетического 
комплекса и коммунальной инфраструктуры на  территории 

Шекснинского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 07 01 32 0 00 00000 300,0

Подпрограмма "Энергосбережение и комплексная модернизация 
коммунальной инфраструктуры Шекснинского муниципального 
района" 07 01 32 1 00 00000 300,0

Основное мероприятие «Обеспечение энергосбережения и 
повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере» 07 01 32 1 03 00000 300,0

Детские дошкольные учреждения 07 01 32 1 03 12590 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 32 1 03 12590 610 300,0

Общее образование 07 02 236854,0

Муниципальная программа «Развитие образования 
Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 07 02 22 0 00 00000 236492,7

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и 
дополнительного  образования детей" 07 02 22 1 00 00000 236492,7

Основное мероприятие «Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, среднего 
общего основного  общего, среднего общего и дополнительного  

образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях района» 07 02 22 1 02 00000 211181,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 07 02 22 1 02 13590 67860,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 02 13590 610 67860,4

Обеспечение дошкольного  образования в муниципальных 
образовательных организациях области, начального общего, 
основного  общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного  образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 07 02 22 1 02 72010 135167,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 02 72010 610 135167,2

Выполнение отдельных государственных полномочий в
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями  в сфере образования» 07 02 22 1 02 72020 2163,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 02 72020 610 2163,0



Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 07 02 22 1 02 S1650 5990,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 02 S1650 610 5990,7

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций" 07 02 22 1 04 00000 20580,6

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 07 02 22 1 04 13590 1079,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 04 13590 610 1079,1

Приобретение автомобильного  транспорта для организации 

подвоза обучающихся, в том числе на замену 07 02 22 1 04 S1080 8800,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 04 S1080 610 8800,1

Реконструкция и капитальный ремонт зданий 
общеобразовательных организаций 07 02 22 1 04 S1230 10000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 04 S1230 610 10000,0

Cоздание в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности, условий для занятий физической культурой 
и спортом 07 02 22 1 E2 50970 701,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 E2 50970 610 701,4

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 07 02 22 1 05 00000 4730,8

Выполнение отдельных государственных полномочий в
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями  в сфере образования» 07 02 22 1 05 72020 4730,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 22 1 05 72020 610 4730,8

Муниципальная программа " Развитие топливно-энергетического  
комплекса и коммунальной инфраструктуры на  территории 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы" 07 02 32 0 00 00000 281,3

Подпрограмма "Энергосбережение и комплексная модернизация 
коммунальной инфраструктуры Шекснинского муниципального 
района" 07 02 32 1 00 00000 281,3

Основное мероприятие "Обеспечение энергосбережения и 
повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере" 07 02 32 1 01 00000 281,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 07 02 32 1 01 13590 281,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 32 1 01 13590 610 281,3

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики 
правонарушений, безопасности населения и  территории 

Шекснинского муниципального района в 2021-2025 годах" 07 02 35 0 00 00000 80,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 
правонарушений" 07 02 35 1 00 00000 80,0

Основное мероприятие «Внедрение и обслуживание систем 

видеонаблюдения на улицах и общественных местах, освещение в 
темное время суток мест установки камер видеонаблюдения» 07 02 35 1 03 13590 80,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 07 02 35 1 03 13590 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 35 1 03 13590 610 80,0

Дополнительное  образование детей 07 03 23106,1

Муниципальная программа «Развитие образования 
Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 07 03 22 0 00 00000 22956,1

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и 
дополнительного  образования детей" 07 03 22 1 00 00000 22956,1

Основное мероприятие "Организация предоставления 
дополнительного  образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях района" 07 03 22 1 03 00000 22956,1

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 22 1 03 15590 21335,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 22 1 03 15590 610 21335,2

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 07 03 22 1 03 S1650 1620,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 22 1 03 S1650 610 1620,9

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта, повышение эффективности реализации молодежной  

политики в Шекснинском муниципальном районе на 2021-2025 

годы" 07 03 31 0 00 00000 150,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Шекснинском муниципальном районе" 07 03 31 1 00 00000 150,0

Основное мероприятие "Физическое воспитание и обеспечение 
организации и проведения физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприятий" 07 03 31 1 01 00000 150,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 31 1 01 15590 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 31 1 01 15590 610 150,0

Молодежная политика 07 07 200,0

Муниципальная программа «Развитие образования 
Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 07 07 22 0 00 00000 200,0

Подпрограмма "Реализация мероприятий по социальной 

поддержке детей" 07 07 22 1 00 00000 200,0

Основное мероприятие "Организация и обеспечение отдыха и 
оздоровления детей" 07 07 22 1 06 00000 200,0

Оздоровление детей 07 07 22 1 06 83040 200,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 07 07 22 1 06 83040 320 200,0

Другие вопросы в области образования 07 09 16007,1

Муниципальная программа «Развитие образования 
Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы»

07 09 22 0 00 00000 15978,1

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и 
дополнительного  образования детей" 07 09 22 1 00 00000 453,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 07 09 22 1 05 00000 453,0

Поддержка талантливой молодежи 07 09 22 1 05 27020 97,0

Стипендии 07 09 22 1 05 27020 340 97,0

Мероприятия в сфере образования 07 09 22 1 05 27030 356,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 22 1 05 27030 240 266,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 07 09 22 1 05 27030 320 90,0

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации 
программы на 2014-2020 годы» 07 09 22 2 00 00000 12410,1

Основное мероприятие «Организация муниципальных услуг и 
выполнение работ бюджетными организациями в сфере 
образования» 07 09 22 2 01 00000 12410,1

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного  обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные  комбинаты, 

логопедические пункты 07 09 22 2 01 14590 12410,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 22 2 01 14590 120 2772,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 22 2 01 14590 240 1470,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 22 2 01 14590 610 7890,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 22 2 01 14590 850 27,5

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 07 09 22 2 01 S1650 250,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 22 2 01 S1650 610 250,1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Управления 
образования района» 07 09 22 2 02 00000 3115,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 07 09 22 2 02 00190 3018,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 22 2 02 00190 120 2930,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 22 2 02 00190 240 87,2

Мероприятия в сфере образования 07 09 22 2 02 27030 97,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 22 2 02 27030 240 97,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и 
рациональное использование природных ресурсов на территории 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы" 07 09 29 0 00 00000 8,0

Подпрограмма "Регулирование деятельности предприятий по 
воздействию на окружающую среду" 07 09 29 1 00 00000 8,0

Основное мероприятие  "Мероприятия по экологическому 
образованию и просвещению" 07 09 29 1 04 00000 8,0

Природоохранные мероприятия 07 09 29 1 04 20110 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 29 1 04 20110 240 8,0

Муниципальная программа "Обеспечение профилактики 
правонарушений, безопасности населения и  территории 

Шекснинского муниципального района в 2021-2025 годах" 07 09 35 0 00 00000 21,0

Подпрограмма "Формирование  законопослушного  поведения 
участников дорожного  движения в Шекснинском муниципальном 

районе" 07 09 35 2 00 00000 20,0

Основное мероприятие "Мероприятия по профилактике 
нарушений правил дорожного  движения" 07 09 35 2 02 00000 20,0

Мероприятия по профилактике правонарушений правил 
дорожного  движения 07 09 35 2 02 23070 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 35 2 02 23070 240 20,0

Подпрограмма "Противодействие незаконному обороту 
наркотиков, снижение масштабов злоупотребления алкогольной  

продукцией, алкоголизма и наркомании» 07 09 35 3 00 00000 1,0

Основное мероприятие «Информационное  обеспечение 
деятельности по противодействию незаконному обороту 
наркотиков и зависимости от психоактивных веществ» 07 09 35 3 01 00000 1,0

Мероприятия по обеспечению противодействия незаконному 
обороту наркотиков, снижению масштабов злоупотребления 
алкогольной  продукцией, профилактике алкоголизма и 
наркомании 07 09 35 3 01 23080 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 35 3 01 23080 240 1,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 8802,1

Социальное обеспечение населения 10 03 2666,0

Муниципальная программа «Развитие образования 
Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 10 03 22 0 00 00000 2666,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и 
дополнительного  образования детей" 10 03 22 1 00 00000 2666,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 10 03 22 1 05 00000 2666,0

Выполнение отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  в сфере образования 10 03 22 1 05 72020 2666,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 22 1 05 72020 240 24,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 03 22 1 05 72020 320 2641,4

Охрана семьи и детства 10 04 6100,0

Муниципальная программа «Развитие образования 
Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 10 04 22 0 00 00000 6100,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и 
дополнительного  образования детей" 10 04 22 1 00 00000 6100,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 10 04 22 1 05 00000 6100,0

Выполнение отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  в сфере образования" 10 04 22 1 05 72020 6100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 22 1 05 72020 240 60,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных обязательств 10 04 22 1 05 72020 320 6039,4



Другие вопросы в области социальной политики 10 06 36,1

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан на 
2021-2025 годы" 10 06 26 0 00 00000 36,1

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Социальная поддержка граждан" на 2021-2025 годы" 10 06 26 3 00 00000 36,1

Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий в 
области социальной политики» 10 06 26 3 02 00000 36,1

Мероприятия в области социальной политики 10 06 26 3 02 25140 36,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 26 3 02 25140 240 36,1

Управление сельского хозяйства и продовольствия 

Шекснинского муниципального района

126

2691,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2679,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2679,0

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного  

комплекса Шекснинского муниципального района  на 2021-2025 

годы" 04 05 27 0 00 00000 2679,0

Подпрограмма "Содействие в развитии сельскохозяйственного  

производства на территории  Шекснинского муниципального 
района  на 2021-2025 годы" 04 05 27 1 00 00000 129,0

Основное мероприятие "Стимулирование роста 
профессионального  мастерства работников 
сельскохозяйственного  производства" 04 05 27 1 01 00000 37,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского 
хозяйства 04 05 27 1 01 20040 37,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 27 1 01 20040 240 20,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 27 1 01 20040 850 17,0

Основное мероприятие «Повышение престижности труда 
сельских труженников" 04 05 27 1 02 00000 92,0

Организация и проведение районных соревнований 04 05 27 1 02 20030 82,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 27 1 02 20030 240 4,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 27 1 02 20030 850 78,0

Проведение сельскохозяйственной ярмарки 04 05 27 1 02 20050 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 27 1 02 20050 240 10,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы на 2021-2025 годы» 04 05  27 3 00 00000 2550,0

Основное мероприятие «Выполнение функций Управлением 

сельского хозяйства и продовольствия  района» 04 05 27 3 01 00000 2550,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 04 05  27 3 01 00190 2550,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 05  27 3 01 00190 120 2466,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05  27 3 01 00190 240 84,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 12,4

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 12,4

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан на 
2021-2025 годы" 10 06 26 0 00 00000 12,4

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Социальная поддержка граждан" на 2021-2025 годы" 10 06 26 3 00 00000 12,4

Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий в 
области социальной политики» 10 06 26 3 02 00000 12,4

Мероприятия в области социальной политики 10 06 26 3 02 25140 12,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 26 3 02 25140 240 12,4

Контрольно-счетная палата Шекснинского 

муниципального района
130

1281,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1281,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового  надзора 01 06 1265,0

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 01 06 93 0 00 00000 1265,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 06 93 0 00 00190 563,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 93 0 00 00190 120 511,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 93 0 00 00190 240 52,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 93 0 00 00190 850 0,0

Руководитель контрольно-счетной палаты органа местного 
самоуправления 01 06 93 1 00 00000 701,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 06 93 1 00 00190 701,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 93 1 00 00190 120 701,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 16,3

Муниципальная программа "Совершенствование  
муниципального  управления в Шекснинском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 01 13 33 0 00 00000 16,3

Подпрограмма "Формирование  и развитие кадрового потенциала 
в Шекснинском муниципальном районе" 01 13 33 2 00 00000 16,3

Основное мероприятие "Обеспечение отдельных социальных 
гарантий работникам органов местного самоуправления района" 01 13 33 2 01 00000 16,3

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной 
службы района и правового  регулирования организации и 
функционирования муниципальной службы 01 13 33 2 01 20210 16,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 33 2 01 20210 120 16,3

Финансовое управление Шекснинского 

муниципального района
992

22416,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 6419,6



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового  надзора 01 06 5474,2

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Шекснинского муниципального района на 2021-2025 

годы" 01 06 34 0 00 00000 5474,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Управление муниципальными финансами 
Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 01 06 34 2 00 00000 5474,2

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Финансового  

управления района как ответственного  исполнителя 
муниципальной программы» 01 06 34 2 01 00000 5474,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 06 34 2 01 00190 707,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 34 2 01 00190 120 537,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 34 2 01 00190 240 167,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 34 2 01 00190 850 2,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 
соответствии с законом области от 6 декабря 2013 года № 3223-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  области по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений бюджетам поселений за счет средств 
областного бюджета" 01 06 34 2 01 72220 4766,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 34 2 01 72220 120 4766,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 945,4

Муниципальная программа "Совершенствование  
муниципального  управления в Шекснинском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 01 13 33 0 00 00000 33,3

Подпрограмма "Совершенствование системы организации и 
функционирования муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Шекснинского муниципального района" 01 13 33 1 00 00000 20,0

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного  

профессионального  образования муниципальных служащих через 
курсы повышения квалификации, профессиональную подготовку, 
семинары и тренинги" 01 13 33 1 03 00000 20,0

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной 
службы района и правового  регулирования организации и 
функционирования муниципальной службы 01 13 33 1 03 20210 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 33 1 03 20210 240 20,0

Подпрограмма "Формирование  и развитие кадрового потенциала 
в Шекснинском муниципальном районе" 01 13 33 2 00 00000 13,3

Основное мероприятие "Обеспечение отдельных социальных 
гарантий работникам органов местного самоуправления района" 01 13 33 2 01 00000 13,3

Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной 
службы района и правового  регулирования организации и 
функционирования муниципальной службы 01 13 33 2 01 20210 13,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 33 2 01 20210 120 13,3

 Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 97 0 00 00000 912,1

Исполнение исковых требований и оплата государственной 
пошлины 01 13 97 0 00 21040 912,1

Исполнение исковых требований 01 13 97 0 00 21040 830 912,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 0,4

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,4

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан на 
2021-2025 годы" 10 06 26 0 00 00000 0,4

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Социальная поддержка граждан" на 2021-2025 годы" 10 06 26 3 00 00000 0,4

Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий в 
области социальной политики» 10 06 26 3 02 00000 0,4

Мероприятия в области социальной политики 10 06 26 3 02 25140 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 26 3 02 25140 240 0,4

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 400,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 13 01 400,0

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Шекснинского муниципального района на 2021-2025 

годы" 13 01 34 0 00 00000 400,0

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом  

Шекснинского муниципального района на 2021-2015 годы" 13 01 34 3 00 00000 400,0

Основное мероприятие "Обслуживание муниципального долга" 13 01 34 3 01 00000 400,0

Процентные платежи по долговым обязательствам района 13 01 34 3 01 20990 400,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 34 3 01 20990 730 400,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 14 15596,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 7073,0

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Шекснинского муниципального района на 2021-2025 

годы" 14 01 34 0 00 00000 7073,0

Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности бюджета 
района, повышение эффективности бюджетных расходов и 
поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных 
образований района на 2021-2025 годы" 14 01 34 1 00 00000 7073,0



Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований района" 14 01 34 1 01 00000 7073,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 34 1 01 90510 7073,0

Дотации 14 01 34 1 01 90510 510 7073,0

Иные дотации 14 02 8523,3

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Шекснинского муниципального района на 2021-2025 

годы" 14 02 34 0 00 00000 8523,3

Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности бюджета 
района, повышение эффективности бюджетных расходов и 
поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных 
образований района на 2021-2025 годы" 14 02 34 1 00 00000 8523,3

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений" 14 02 34 1 02 00000 8523,3

Дотации на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов городских и сельских поселений
14 02 34 1 02 90520 8523,3

Дотации 14 02 34 1 02 90520 510 8523,3

ИТОГО РАСХОДОВ 664265,5

Условно утверждаемые расходы 16550,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 680815,5



                                                                                    Приложение 13

                                                                                    к решению Представительного Собрания района

                                                                                    "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                                    на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов" 

                                                                                    от 17 декабря 2018 года № 155                                                                   

                                                      Распределение

                бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

                                                            Шекснинского муниципального района на 

Наименование КЦСР ГРБС РЗ ПР КВР 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа "Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 

годы" 01 0 00 00000 433249,0 435345,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 01 1 00 00000 411423,9 414019,9

Основное мероприятие «Организация предоставления 

дошкольного  образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях района» 01 1 01 00000 144402,4 147402,4

Детские дошкольные учреждения 01 1 01 12590 36610,1 39610,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 12590 125 07 01 610 36610,1 39610,1

Обеспечение дошкольного  образования в муниципальных 

образовательных организациях области, начального общего, 

основного  общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного  образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 01 1 01 72010 105544,2 105544,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 72010 125 07 01 610 105544,2 105544,2

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 01 1 01 S1650 2248,1 2248,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 S1650 125 07 01 610 2248,1 2248,1

Основное мероприятие «Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного начального общего, 

среднего общего основного  общего, среднего общего и 

дополнительного  образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях района» 01 1 02 00000 211762,3 211181,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние 

и средние 01 1 02 13590 65125,1 67860,4

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 13590 125 07 02 610 65125,1 67860,4

Обеспечение дошкольного  образования в муниципальных 

образовательных организациях области, начального общего, 

основного  общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного  образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 01 1 02 72010 138483,5 135167,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 72010 125 07 02 610 138483,5 135167,2

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 

1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями  в сфере 

образования" 01 1 02 72020 2163,0 2163,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 72020 125 07 02 610 2163,0 2163,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 01 1 02 S1650 5990,7 5990,7

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 S1650 125 07 02 610 5990,7 5990,7

Основное мероприятие "Организация предоставления 

дополнительного  образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях района" 01 1 03 00000 22956,1 22956,1

Учреждения по внешкольной работе с детьми 01 1 03 15590 21335,2 21335,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 15590 125 07 03 610 14397,8 21335,2

Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 01 1 03 15590 125 07 03 630 6937,4 0,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 01 1 03 S1650 1620,9 1620,9

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 S1650 125 07 03 610 1620,9 1620,9

Основное мероприятие "Развитие материально-технической 

базы муниципальных образовательных организаций" 01 1 04 00000 18153,3 18330,3

Детские дошкольные учреждения 01 1 04 12590 253,4 399,9

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 04 12590 125 07 01 610 253,4 399,9

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние 

и средние 01 1 04 13590 1000,0 880,4

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 04 13590 125 07 02 610 1000,0 880,4

Капитальный ремонт объектов социальной и коммунальной 

инфраструктур муниципальной собственности 01 1 04 S1220 10000,0 15400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 04 S1220 125 07 01 610 2000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 04 S1220 125 07 02 610 8000,0 15400,0

Капитальный ремонт объектов физической культуры и 

спорта, находящихся в  муниципальной собственности 01 1 04 S1240 1250,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 04 S1240 125 07 02 610 1250,0 0,0

на 2019 год и 2020 год планового периода



Приобретение автомобильного  транспорта для организации 

подвоза обучающихся, в том числе на замену имеющегося

01 1 04 S1080 1649,9 1650,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 04 S1080 125 07 02 610 1649,9 1650,0

Поддержка образования для детей с ограниченными 

возможностями  здоровья 01 1 E1 L1870 4000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 E1 L1870 125 07 02 610 4000,0 0,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 01 1 05 00000 13949,8 13949,8

Поддержка талантливой молодежи 01 1 05 27020 97,0 97,0

Стипендии 01 1 05 27020 125 07 09 340 97,0 97,0

Мероприятия в сфере образования 01 1 05 27030 356,0 356,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 1 05 27030 125 07 09 240 266,0 266,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 01 1 05 27030 125 07 09 320 90,0 90,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 

1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями  в сфере 

образования" 01 1 05 72020 13496,8 13496,8

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 05 72020 125 07 02 610 4730,8 4730,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 1 05 72020 125 10 03 240 24,6 24,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 01 1 05 72020 125 10 03 320 2641,4 2641,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 1 05 72020 125 10 04 240 60,6 60,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 01 1 05 72020 125 10 04 320 6039,4 6039,4

Основное мероприятие "Организация и обеспечение отдыха 

и оздоровления  детей" 01 1 06 00000 200,0 200,0

Оздоровление детей 01 1 06 83040 200,0 200,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 01 1 06 83040 125 07 07 320 200,0 200,0

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для 

реализации программы на 2014-2020 годы» 01 2 00 00000 21825,1 21325,1

Основное мероприятие «Организация муниципальных услуг 

и выполнение работ бюджетными организациями в сфере 

образования» 01 2 01 00000 12910,1 12410,1

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного  обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные  комбинаты, логопедические пункты 01 2 01 14590 12660,0 12160,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 2 01 14590 125 07 09 120 2772,1 2772,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 2 01 14590 125 07 09 240 1470,4 1470,4

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 14590 125 07 09 610 8390,0 7890,0

Исполнение исковых требований 01 2 01 14590 125 07 09 830 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 01 14590 125 07 09 850 27,5 27,5

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 01 2 01 S1650 250,1 250,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 S1650 125 07 09 610 250,1 250,1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Управления образования района» 01 2 02 00000 3115,0 3115,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 2 02 00190 3018,0 3018,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 2 02 00190 125 07 09 120 2930,8 2930,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 2 02 00190 125 07 09 240 87,2 87,2

Мероприятия в сфере образования 01 2 02 27030 97,0 97,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 2 02 27030 125 07 09 240 97,0 97,0

Основное мероприятие «Организация деятельности 

казенного учреждения для реализации муниципальной 

программы» 01 2 03 00000 5800,0 5800,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 01 2 03 00590 5800,0 5800,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 2 03 00590 121 07 09 110 5800,0 5800,0

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения на 2013-2020 годы" 02 0 00 00000 272,7 200,0

Основное мероприятие "Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время" 02 0 02 00000 200,0 200,0

Реализация мероприятий по содействию занятости 

населения 02 0 02 24010 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 02 24010 121 04 01 610 30,0 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 02 24010 125 04 01 610 170,0 170,0

Основное мероприятие "Трудоустройство инвалидов на 

оборудованные (оснащенные) рабочие места" 02 0 03 00000 72,7 0,0

Реализация мероприятий по оказанию содействия в 

трудоустройстве незанятых инвалидов молодого возраста на 

оборудованные (оснащенные) для них рабочие места 02 0 03 74070 72,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 03 74070 121 04 01 610 72,7 0,0

Муниципальная программа «Сохранение и развитие 

культурного потенциала, развитие туристского кластера 

в Шекснинском муниципальном районе на 2016-2020 

годы» 03 0 00 00000 73538,7 65814,1

Подпрограмма "Комплексное развитие культуры и 

искусства" 03 1 00 00000 61635,1 53790,5



Основное мероприятие "Развитие материально-технической 

базы муниципальных учреждений культуры" 03 1 01 00000 9111,5 1000,0

Учреждения культуры 03 1 01 01590 1800,0 1000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 01 01590 121 08 01 610 1800,0 1000,0

Капитальный ремонт объектов социальной и коммунальной 

инфраструктур муниципальной собственности 03 1 01 S1220 7311,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 01 S1220 121 08 01 240 1629,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 01 S1220 121 08 01 610 5682,5 0,0

Основное мероприятие "Организация услуг по проведению 

культурно-массовых мероприятий" 03 1 02 00000 34298,6 34565,5

Учреждения культуры 03 1 02 01590 3271,8 3538,7

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 02 01590 121 08 01 610 3271,8 3538,7

Музеи 03 1 02 02590 10366,5 10366,5

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 02 02590 121 08 01 610 10366,5 10366,5

Оуществление части полномочий  по созданию условий для 

организации досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры 03 1 02 90150 18290,4 18290,4

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 02 90150 121 08 01 610 18290,4 18290,4

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 03 1 02 S1650 2369,9 2369,9

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 02 S1650 125 08 01 610 2369,9 2369,9

Основное мероприятие "Организация библиотечного 

обслуживания населения"
03 1 03 00000 18225,0 18225,0

Библиотеки 03 1 03 03590 16136,6 16136,6

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 03 03590 121 08 01 610 16136,6 16136,6

Организация  библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 

фондов 03 1 03 90160 502,7 502,7

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 03 90160 121 08 01 610 502,7 502,7

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 03 1 03 S1650 1585,7 1585,7

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 03 S1650 125 08 01 610 1585,7 1585,7

Подпрограмма "Развитие туристского кластера 

Шекснинского муниципального района» 03 2 00 00000 100,0 100,0

Основное мероприятие «Разработка и формирование 

туристско-рекреационного  кластера района» 03 2 01 00000 25,0 25,0

Музеи 03 2 01 02590 25,0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 02590 121 04 12 610 25,0 25,0

Основное мероприятие «Расширение спектра 

предоставленных туристических услуг» 03 2 02 00000 20,0 20,0

Музеи 03 2 02 02590 20,0 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 02590 121 04 12 610 20,0 20,0

Основное мероприятие «Создание условий для 

возрождения, сохранения и развития традиционных 

народных ремесел» 03 2 03 00000 20,0 20,0

Музеи 03 2 03 02590 20,0 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 03 02590 121 04 12 610 20,0 20,0

Основное мероприятие «Популяризация туристского 

продукта и народных художественных промыслов» 03 2 04 00000 25,0 25,0

Музеи 03 2 04 02590 25,0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 04 02590 121 04 12 610 25,0 25,0

Основное мероприятие «Повышение качества услуг, 

предоставляемых в сфере туризма, содействие в подготовке 

кадров в сфере туризма» 03 2 05 00000 10,0 10,0

Музеи 03 2 05 02590 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 05 02590 121 04 12 610 10,0 10,0

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры 

и искусства" 03 3 00 00000 8617,6 8737,6

Основное мероприятие «Организация предоставления 

дополнительного  образования в сфере культуры» 03 3 01 00000 8617,6 8737,6

Учреждения по внешкольной работе с детьми 03 3 01 15590 7745,1 7865,1

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 01 15590 121 07 03 610 7745,1 7865,1

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 03 3 01 S1650 872,5 872,5

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 01 S1650 125 07 03 610 872,5 872,5

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы» 03 4 00 00000 3186,0 3186,0

Основное мероприятие «Организация деятельности 

казенного учреждения для реализации мероприятий 

муниципальной программы» 03 4 01 00000 710,1 710,1

Осуществление части полномочий  по созданию условий для 

организации досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры 03 4 01 90150 710,1 710,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 4 01 90150 121 01 13 110 710,1 710,1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

казенного учреждения для реализации мероприятий  

муниципальной программы» 03 4 02 00000 2475,9 2475,9

Осуществление части полномочий  по созданию условий для 

организации досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры 03 4 02 90150 2475,9 2475,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 4 02 90150 121 01 13 110 2475,9 2475,9

Муниципальная программа «Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 

годы» 04 0 00 00000 15866,5 15373,8

Подпрограмма "Повышение инвестиционной 

привлекательности Шекснинского муниципального 

района» 04 1 00 00000 439,0 439,0

Основное мероприятия «Повышение инвестиционной  и 

деловой  активности субъектов инвестиционной  

деятельности, содействие развитию межрегиональных 

деловых связей, способствующих привлечению инвестиций 

в экономику района» 04 1 01 00000 39,0 39,0



Реализация мероприятий, направленных на повышение  

инвестиционной  и деловой активности 04 1 01 20460 39,0 39,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 1 01 20460 121 04 12 240 39,0 39,0

Основное мероприятие "Развитие инженерной, 

транспортной инфраструктуры, электроэнергетики, 

объектов водоснабжения и водоотведения, разработка 

документов территориального  планирования и документов 

по планировке территорий для обеспечения последующего 

размещения приоритетных инвестиционных проектов" 04 1 02 00000 400,0 400,0

Разработка градостроительной  документации 04 1 02 21540 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 1 02 21540 121 04 12 240 400,0 400,0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Шекснинского 

муниципального района» 04 2 00 00000 445,0 445,0

Основное мероприятия «Обеспечение пропаганды 

достижений, роли и места субъектов малого 

предпринимательства в социально-экономическом развитии 

района» 04 2 01 00000 25,0 25,0

Реализация мероприятий, направленных на популяризацию  

предпринимательской деятельности 04 2 01 20450 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 01 20450 121 04 12 240 25,0 25,0

Основное мероприятие «Создание условий для развития 

мобильной торговли малонаселенных и труднодоступных 

населенных пунктов, в том числе возмещения части затрат 

на горюче-смазочные материалы, произведенных при 

доставке товаров первой необходимости в труднодоступные 

и малочисленные пункты, не имеющие действующих 

стационарных торговых объектов» 04 2 02 00000 420,0 420,0

Развитие мобильной торговли в малонаселенных и 

труднодоступных населенных пунктах 04 2 02 S1250 420,0 420,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 04 2 02 S1250 121 04 12 810 420,0 420,0

Подпрограмма "Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-имущественным 

комплексом района» 04 3 00 00000 10632,5 10139,8

Основное мероприятие «Выполнение кадастровых работ по 

изготовлению  технических планов, проведение технической 

инвентаризации, актов обследования, проведение 

технической инвентаризации недвижимого  имущества, а 

также проектов перепланировки зданий (помещений), 

экспертиза недвижимого  имущества по признанию его 

аварийным и подлежащим сносу (обследование, оценка 

технического состояния строительных конструкций, 

определение физического износа и признания 

пригодным/непригодным для дальнейшей эксплуатации 

зданий)» 04 3 01 00000 100,0 100,0

Мероприятия в сфере управления и распоряжения 

имуществом 04 3 01 20500 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 3 01 20500 124 01 13 240 100,0 100,0

Основное мероприятие «Оценка имущества района, 

выполнение работ по определению размера арендной платы 

за пользование  имуществом района» 04 3 02 00000 250,0 250,0

Мероприятия в сфере управления и распоряжения 

имуществом 04 3 02 20500 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 3 02 20500 124 01 13 240 250,0 250,0

Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ и 

работ по подготовке картографических материалов 

месторасположения  земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности» 04 3 04 00000 395,3 450,0

Мероприятия в сфере земельных отношений 04 3 04 20560 395,3 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 3 04 20560 124 04 12 240 395,3 450,0

Основное мероприятие «Содержание имущества казны 

района» 04 3 05 00000 950,0 950,0

Выполнение других обязательств района, связанных с 

содержанием имущества, находящегося в казне 04 3 05 21500 950,0 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 3 05 21500 124 01 13 240 938,5 938,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 3 05 21500 124 01 13 850 11,5 11,5

Основное мероприятие "Проведение комплексных 

кадастровых работ" 04 3 06 00000 547,4 0,0

Проведение комплексных кадастровых работ 04 3 06 L5110 547,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 3 06 L5110 124 04 12 240 547,4 0,0

Основное мероприятие "Организация и предоставление 

единовременной денежной выплаты  взамен предоставления 

земельного участка гражданам, имеющим трех и более 

детей" 04 3 07 00000 8389,8 8389,8



Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями  по предоставлению единовременной 

денежной выплаты взамен предоставления земельного 

участка гражданам, имеющим трех и более детей" 04 3 07 72280 8389,8 8389,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 04 3 07 72280 121 10 03 320 8389,8 8389,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 04 4 00 00000 4350,0 4350,0

Основное мероприятие «Выполнение функций 

муниципальными органами»
04 4 01 00000 4350,0 4350,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 04 4 01 00190 4350,0 4350,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 04 4 01 00190 124 01 04 120 4266,3 4266,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 4 01 00190 124 01 04 240 82,7 82,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 4 01 00190 124 01 04 850 1,0 1,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан на 2013-2020 годы" 05 0 00 00000 12104,0 10961,7

Подпрограмма «Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан" на 2014-

2020 годы» 05 1 00 00000 9051,5 9051,5

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 

ежемесячных денежных компенсаций расходов на оплату 

жилого помещения и (или) коммунальных услуг» 05 1 02 00000 6460,8 6460,8

Предоставление мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, проживающих и работавших в сельской 

местности 05 1 02 83020 4900,0 4900,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 02 83020 121 08 01 610 1400,0 1400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 02 83020 121 10 03 240 35,0 35,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 05 1 02 83020 121 10 03 320 3465,0 3465,0

Осуществление части полномочий  по созданию условий для 

организации досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры в части ЕДК 05 1 02 90170 1560,8 1560,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 05 1 02 90170 121 08 01 320 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 02 90170 121 08 01 610 760,0 760,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 02 90170 121 10 03 240 6,0 6,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 05 1 02 90170 121 10 03 320 594,8 594,8

Основное мероприятие «Дополнительное  пенсионное 

обеспечение» 05 1 03 00000 2490,7 2490,7

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 05 1 03 83010 2490,7 2490,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 03 83010 121 10 01 240 15,0 15,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 03 83010 121 10 01 310 2475,7 2475,7

Основное мероприятие «Предоставление иных социальных 

выплат» 05 1 04 00000 100,0 100,0

Оказание других видов социальной помощи 05 1 04 83030 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 05 1 04 83030 121 10 03 320 100,0 100,0

Подпрограмма «Безбарьерная среда" на 2013-2020 годы» 05 2 00 00000 1142,3 0,0

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения" 05 2 01 00000 1142,3 0,0

Мероприятия государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы 05 2 01 L0270 1142,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 L0270 125 07 02 610 1142,3 0,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Социальная поддержка 

граждан" на 2014-2020 годы" 05 3 00 00000 1910,2 1910,2

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 

мероприятий в области социальной политики» 05 3 02 00000 823,1 823,1

Мероприятия в области социальной политики 05 3 02 25140 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 02 25140 121 10 06 240 200,8 200,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 02 25140 124 10 06 240 0,3 0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 02 25140 126 10 06 240 12,4 12,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 02 25140 125 10 06 240 36,1 36,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 02 25140 992 10 06 240 0,4 0,4

Субсидии на муниципальную поддержку общероссийских 

общественных организаций инвалидов 05 3 02 62010 225,3 225,3

Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 05 3 02 62010 121 10 06 630 225,3 225,3

Субсидии отдельным общественным организациям и иным 

некоммерческим организациям 05 3 02 62020 347,8 347,8



Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 05 3 02 62020 121 10 06 630 347,8 347,8

Основное мероприятие "Обеспечение организации

и осуществления органами местного самоуправления 

деятельности 

по опеке и попечительству"
05 3 03 00000 1087,1 1087,1

Выполнение отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 

1720-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями  по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей ( за 

исключением детей, обучающихся в федеральных 

образовательных учреждениях), лиц из числа детей 

указанных категорий» 05 3 03 72060 1087,1 1087,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
05 3 03 72060 121 10 06 120 940,0 940,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 03 72060 121 10 06 240 147,1 147,1

Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса Шекснинского 

муниципального района  на 2013-2020 годы" 06 0 00 00000 5201,9 4029,0

Подпрограмма "Сохранение и восстановление 

плодородия земель сельскохозяйственного назначения в 

Шекснинском районе  на 2013-2020 годы" 06 1 00 00000 85,0 85,0

Основное мероприятие «Создание условий для 

стимулирования повышения производительности  труда» 06 1 02 00000 85,0 85,0

Организация и проведение районных соревнований 06 1 02 20030 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 1 02 20030 126 04 05 240 4,0 4,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 1 02 20030 126 04 05 850 66,0 66,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского 

хозяйства 06 1 02 20040 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 1 02 20040 126 04 05 240 0,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 1 02 20040 126 04 05 850 5,0 0,0

Проведение сельскохозяйственной ярмарки 06 1 02 20050 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 1 02 20050 126 04 05 240 10,0 10,0

Подпрограмма "Развитие животноводства в 

Шекснинском районе на 2013-2020 годы" 06 3 00 00000 24,0 24,0

Основное мероприятие "Создание условий для 

стимулирования повышения производительности  труда" 06 3 02 00000 24,0 24,0

Организация и проведение районных соревнований 06 3 02 20030 12,0 12,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 3 02 20030 126 04 05 850 12,0 12,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского 

хозяйства 06 3 02 20040 12,0 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 3 02 20040 126 04 05 240 12,0 12,0

Подпрограмма «Развитие пчеловодства в Шекснинском 

районе 

на 2013-2020 годы» 06 4 00 00000 20,0 20,0

Основное мероприятие «Создание условий для 

стимулирования повышения производительности  труда» 06 4 01 00000 20,0 20,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского 

хозяйства 06 4 01 20040 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 4 01 20040 126 04 05 240 20,0 20,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 06 5 00 00000 2522,9 1350,0

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов" 06 5 01 00000 2522,9 350,0

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 

сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 

специалистов 06 5 01 L5671 2522,9 350,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 06 5 01 L5671 121 10 03 320 2522,9 350,0

Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

объектами социальной и инженерной инфраструктуры 

населенных пунктов, расположенных в сельской местности" 06 5 02 00000 0,0 1000,0

Комплексное обустройство объектами социальной и 

инженерной инфраструктур  населенных пунктов, 

расположенных  в сельской местности, на строительство и 

реконструкцию автомобильных дорог 06 5 02 L5672 0,0 1000,0

Бюджетные инвестиции 06 5 02 L5672 121 05 02 410 0,0 1000,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы на 2014-2020 годы» 06 6 00 00000 2550,0 2550,0

Основное мероприятие «Выполнение функций Управлением 

сельского хозяйства и продовольствия  района» 06 6 01 00000 2550,0 2550,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  06 6 01 00190 2550,0 2550,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  06 6 01 00190 126 04 05 120 2466,0 2466,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  06 6 01 00190 126 04 05 240 84,0 84,0



Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы Шекснинского муниципального района на 2016-

2020 годы" 07 0 00 00000 53508,1 26976,1

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования муниципального значения 

Шекснинского муниципального района» 07 1 00 00000 53498,1 26966,1

Основное мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования  

муниципального значения» 07 1 02 00000 46198,1 19666,1

Выполнение работ по ремонту и капитальному ремонту 

автомобильных дорог и искусственных сооружений 07 1 02 41300 0,0 468,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 02 41300 121 04 09 240 0,0 468,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  государственной программы "Развитие 

транспортной системы Вологодской  области на 2014-2020 

годы" 07 1 02 S1350 44278,3 17278,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 02 S1350 121 04 09 240 17278,3 17278,3

Иные межбюджетные трансферты 07 1 02 S1350 121 04 09 540 27000,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  государственной программы "Развитие 

транспортной системы Вологодской  области на 2014-2020 

годы" 07 1 02 S1360 1919,8 1919,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 02 S1360 121 04 09 240 1919,8 1919,8

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог 

и искусственных сооружений» 07 1 03 00000 7000,0 7000,0

Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий  по решению вопросов  местного значения   в 

сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах муниципального 

района 07 1 03 90010 7000,0 7000,0

Иные межбюджетные трансферты 07 1 03 90010 121 04 09 540 7000,0 7000,0

Основное мероприятие «Мероприятия по оформлению 

дорог общего пользования в муниципальную 

собственность»
07 1 04 00000 300,0 300,0

Прочие мероприятия в сфере дорожного  хозяйства
07 1 04 20300 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 04 20300 124 04 09 240 300,0 300,0

Подпрограмма «Транспортное обслуживание

населения Шекснинского муниципального района» 07 2 00 00000 10,0 10,0

Основное мероприятие «Муниципальная поддержка 

транспортных организаций и индивидуальных 

предпринимателей» 07 2 01 00000 10,0 10,0

Организация транспортного  обслуживания населения 07 2 01 90270 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 2 01 90270 121 04 08 240 10,0 10,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей 

среды и рациональное использование природных 

ресурсов на 2013-2020 годы" 08 0 00 00000 3127,8 2377,6

Подпрограмма "Регулирование деятельности 

предприятий по воздействию на окружающую среду" 08 1 00 00000 1430,9 680,7

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 

строительству, реконструкции систем водоотведения 

населенных пунктов" 08 1 01 00000 1300,2 550,0

Cтроительство объектов водоотведения 08 1 01 41300 0,0 550,0

Бюджетные инвестиции 08 1 01 41300 121 05 02 410 0,0 550,0

Разработка проектно-сметной документации на 

строительство очистных сооружений д. Пача 08 1 01 42020 1300,2 0,0

Бюджетные инвестиции 08 1 01 42020 121 05 02 410 1300,2 0,0

Основное мероприятие  "Мероприятия по предотвращению 

загрязнения окружающей среды отходами производства и 

потребления" 08 1 02 00000 60,0 60,0

Природоохранные мероприятия 08 1 02 20110 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 02 20110 121 06 03 240 60,0 60,0

Основное мероприятие  "Мероприятия по экологическому 

образованию и просвещению" 08 1 04 00000 48,0 48,0

Природоохранные мероприятия 08 1 04 20110 48,0 48,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 04 20110 121 06 03 240 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 04 20110 125 07 09 240 8,0 8,0

Основное мероприятие "Осуществление отдельных 

государственных полномочий  по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных" 08 1 05 00000 22,7 22,7

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 25 декабря 2013 года № 

3248-ОЗ "О наделении

органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  по предупреждению и 

ликвидации болезней животных,защите населения от 

болезней, общих для человека и животных» 08 1 05 72110 22,7 22,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 05 72110 121 06 03 240 22,7 22,7



Подпрограмма "Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы" 08 2 00 00000 1696,9 1696,9

Основное мероприятие  "Экологическая безопасность и 

рациональное использование природных ресурсов" 08 2 01 00000 1696,9 1696,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 08 2 01 00190 1490,0 1490,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 08 2 01 00190 121 01 04 120 1490,0 1490,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 28 июня 2006 года № 

1465-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями  в сфере 

охраны окружающей среды" 08 2 01 72180 206,9 206,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 08 2 01 72180 121 01 04 120 206,9 206,9

Муниципальная программа "Обеспечение

 населения Шекснинского муниципального района 

доступным жильем и формирование комфортной среды 

проживания на 2016 - 2020 годы" 09 0 00 00000 133411,8 108157,7

Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан» 09 1 00 00000 4738,9 1765,9

Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, перед которыми имеются обязательства 

по обеспечению жильем в соответствии с 

законодательством» 09 1 01 00000 636,8 636,8

Осуществление полномочий  по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 09 1 01 51350 636,8 636,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 09 1 01 51350 121 10 03 320 636,8 636,8

Основное мероприятие «Государственная поддержка 

отдельных категорий граждан в приобретении жилья» 09 1 02 00000 4102,1 1129,1

Предоставление социальных выплат молодым семьям –

участникам основного мероприятия "Обеспечение жильем

молодых семей" государственной программы Российской

Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации" и подпрограммы "Стимулирование развития

жилищного строительства" государственной программы

Вологодской области "Обеспечение населения Вологодской

области доступным жильем и формирование комфортной

среды проживания на 2014 - 2020 годы" 09 1 02 L4970 4102,1 1129,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 09 1 02 L4970 121 10 03 320 4102,1 1129,1

Подпрограмма "Комплексная модернизация системы 

коммунальной инфраструктуры" 09 2 00 00000 127776,9 105495,8

Основное мероприятие «Реконструкция и модернизация 

системы водоснабжения и водоотведения" 09 2 04 00000 127776,9 105495,8

Мероприятия по модернизации системы водоснабжения и 

водоотведения 09 2 04 42050 13000,0 10000,0

Бюджетные инвестиции 09 2 04 42050 121 05 02 410 13000,0 10000,0

Cтроительство, реконструкция и капитальный ремонт 

централизованных систем водоснабжения и водоотведения 09 2 G5 L2430 114776,9 95495,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 09 2 G5 L2430 121 05 02 810 114776,9 95495,8

Подпрограмма "Проведение ремонтов муниципального 

жилищного фонда" 09 3 00 00000 896,0 896,0

Основное мероприятие "Ремонт муниципального жилого 

фонда в многоквартирных домах" 09 3 01 00000 300,0 300,0

Ремонт муниципального жилищного  фонда 09 3 01 40060 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 3 01 40060 121 05 01 240 300,0 300,0

Основное мероприятие "Осуществление полномочий  

собственника муниципального жилищного  фонда в части 

внесения взносов в фонд капитального ремонта" 09 3 02 00000 596,0 596,0

Взносы в фонд капитального ремонта муниципального 

жилищного  фонда 09 3 02 40070 596,0 596,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 3 02 40070 124 05 01 240 596,0 596,0

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта, повышение эффективности 

реализации молодежной политики в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы" 10 0 00 00000 56931,4 30476,2

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта в Шекснинском муниципальном районе" 10 1 00 00000 56763,9 30308,7

Основное мероприятие "Физическое воспитание и 

обеспечение организации и проведения физкультурных 

мероприятий и массовых спортивных мероприятий" 10 1 01 00000 15201,9 25202,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 10 1 01 15590 150,0 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 01 15590 125 07 03 610 150,0 150,0

Учреждения физической культуры и спорта 10 1 01 16590 13956,1 23956,2

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 01 16590 121 11 02 610 13956,1 23956,2

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 10 1 01 S1650 1095,8 1095,8

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 01 S1650 125 11 02 610 1095,8 1095,8

Основное мероприятие "Пропаганда физической культуры и 

спорта как важнейших составляющих здорового  образа 

жизни" 10 1 02 00000 2306,7 2306,7



Осуществление части полномочий  по обеспечению условий 

для развития на территории поселения физической 

культуры и массового  спорта, организация проведения 

спортивных мероприятий 10 1 02 90180 2306,7 2306,7

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 02 90180 121 11 02 610 2306,7 2306,7

Основное мероприятие "Проектирование, строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт учреждений 

физической культуры и спорта" 10 1 03 00000 38055,3 1600,0

Учреждений физической культуры и спорта 10 1 03 16590 2693,2 1600,0

Бюджетные инвестиции 10 1 03 16590 121 11 02 410 193,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 03 16590 121 11 02 610 2500,0 1600,0

Cтроительство и реконструкцию объектов физической 

культуры и спорта муниципальной собственности 10 1 03 S3240 35362,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 03 S3240 121 11 02 610 35362,1 0,0

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 

спортивного  резерва" 10 1 04 00000 1200,0 1200,0

Учреждения физической культуры и спорта 10 1 04 16590 1200,0 1200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 04 16590 121 11 02 610 1200,0 1200,0

Подпрограмма "Повышение эффективности реализации 

молодежной политики в Шекснинском муниципальном 

районе" 10 2 00 00000 167,5 167,5

Основное мероприятие "Информирование и 

вовлечение всех групп молодежи в социальную практику" 10 2 01 00000 15,0 15,0

Учреждения культуры 10 2 01 01590 15,0 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 01 01590 121 07 07 610 15,0 15,0

Основное мероприятие "Укрепление института молодой 

семьи и пропаганда ответственного  родительства" 10 2 02 00000 10,0 10,0

Учреждения культуры 10 2 02 01590 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 02 01590 121 07 07 610 10,0 10,0

Основное мероприятие "Профилактика негативных 

проявление в молодежной  среде и формирование здорового  

образа жизни" 10 2 03 00000 10,0 10,0

Учреждения культуры 10 2 03 01590 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 03 01590 121 07 07 610 10,0 10,0

Основное мероприятие "Содействие развитию молодежной  

инициативы, молодежного  общественного  движения, 

самореализации и самоопределению молодежи" 10 2 04 00000 132,5 132,5

Учреждения культуры 10 2 04 01590 35,0 35,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 04 01590 121 07 07 610 35,0 35,0

Осуществление части полномочий  по созданию условий для 

организации и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в поселении 10 2 04 90140 97,5 97,5

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 04 90140 121 07 07 610 97,5 97,5

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы» 11 0 00 00000 720,0 720,0

Подпрограмма «Развитие информационного общества и 

повышение эффективности местного самоуправления в 

Шекснинском муниципальном районе» 11 1 00 00000 680,0 680,0

Основное мероприятие «Развитие сетевой инфраструктуры 

органов местного самоуправления района, внедрение 

современных средств коммуникаций» 11 1 01 00000 480,0 400,0

Реализация мероприятий по развитию информационного  

общества 11 1 01 20320 480,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 1 01 20320 121 01 13 240 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 1 01 20320 124 01 13 240 40,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 1 01 20320 992 01 13 240 40,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение

эксплуатации автоматизированных  систем и программных 

продуктов, развитие сервисов информационного  общества 

на основе информационных и телекоммуникационных 

технологий в органах местного самоуправления" 11 1 02 00000 200,0 280,0

Реализация мероприятий по развитию информационного  

общества 11 1 02 20320 200,0 280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 1 02 20320 121 01 13 240 200,0 280,0

Подпрограмма "Развитие информационного 

общества в системе образования Шекснинского 

муниципального района» 11 3 00 00000 40,0 40,0

Основное мероприятие "Приобретение компьютеров и 

мультимедийного оборудования" 11 3 01 00000 40,0 40,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 11 3 01 00190 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 3 01 00190 125 07 09 240 40,0 40,0

Муниципальная программа "Энергоэффективность  и 

развитие газификации на территории Шекснинского 

муниципального района на 2016-2020 годы" 12 0 00 00000 13434,2 1049,4

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Шекснинского муниципального района" 12 1 00 00000 0,0 1049,4

Основное мероприятие «Обеспечение энергосбережения и 

повышение энергетической эффективности в бюджетной 

сфере» 12 1 01 00000 0,0 1049,4

Детские дошкольные учреждения 12 1 01 12590 0,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 01 12590 125 07 01 610 0,0 300,0



Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние 

и средние 12 1 01 13590 0,0 281,3

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 01 13590 125 07 02 610 0,0 281,3

Подготовка объектов теплоэнергетики, находящихся в 

муниципальной собственности, к работе в осенне-зимний 

период 12 1 01 S3150 0,0 468,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 12 1 01 S3150 121 05 02 240 0,0 468,1

Подпрограмма «Газификация Шекснинского 

муниципального района» 12 2 00 00000  13434,2 0,0

Основное мероприятие «Развитие газификации на 

территории района» 12 2 01 00000 13434,2 0,0

Проектирование газопроводов 12 2 01 42010 5975,0 0,0

Бюджетные инвестиции 12 2 01 42010 121 05 02 410 5975,0 0,0

Cтроительство и реконструкцию объектов газоснабжения 12 2 01 S3110 7211,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 12 2 01 S3110 121 05 02 240 7211,7 0,0

Реализация проекта "Народный бюджет" 12 2 01 S2270 247,5 0,0

Бюджетные инвестиции 12 2 01 S2270 121 05 02 410 247,5 0,0

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности  муниципального  управления в 

Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 

годы" 13 0 00 00000 58060,2 58063,4

Подпрограмма "Совершенствование системы 

организации и функционирования муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района" 13 1 00 00000 470,0 470,0

Основное мероприятие «Укрепление материально-

технической базы администрации района» 13 1 01 00000 400,0 400,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 13 1 01 00190 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 01 00190 121 01 13 240 400,0 400,0

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного  

профессионального  образования муниципальных служащих 

через курсы повышения квалификации, профессиональную 

подготовку, семинары и тренинги" 13 1 03 00000 70,0 70,0

Мероприятия по совершенствованию системы 

муниципальной службы района и правового  регулирования 

организации и функционирования муниципальной службы 13 1 03 20210 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 03 20210 121 01 13 240 35,0 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 03 20210 124 01 13 240 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 03 20210 130 01 13 240 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 03 20210 992 01 13 240 20,0 20,0

Подпрограмма "Формирование и развитие кадрового 

потенциала в Шекснинском муниципальном районе" 13 2 00 00000 65,0 65,0

Основное мероприятие "Обеспечение отдельных 

социальных гарантий работникам органов местного 

самоуправления района" 13 2 01 00000 65,0 65,0

Мероприятия по совершенствованию системы 

муниципальной службы района и правового  регулирования 

организации и функционирования муниципальной службы 13 2 01 20210 65,0 65,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 13 2 01 20210 119 01 13 120 8,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 13 2 01 20210 121 01 13 120 50,0 33,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 13 2 01 20210 124 01 13 120 0,0 5,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 13 2 01 20210 125 01 13 120 0,0 10,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 13 2 01 20210 126 01 13 120 0,0 6,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 13 2 01 20210 992 01 13 120 6,7 10,0

Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и законных 

интересов граждан, общества от угроз, связанных с 

коррупцией" 13 3 00 00000 1,0 1,0

Основное мероприятие "Правовое просвещение 

и правовое информирование граждан" 13 3 01 00000 1,0 1,0

Мероприятия по противодействию коррупции 13 3 01 20240 1,0 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 3 01 20240 121 01 13 240 1,0 1,0

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, 

повышения качества и доступности муниципальных 

услуг, в том числе на базе многофункционального 

центра организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" 13 4 00 00000 5075,5 5075,5

Основное мероприятие «Совершенствование оказания 

государственных и муниципальных услуг казенным 

учреждением в сфере организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

"Многофункциональный центр Шекснинского 

муниципального района» 13 4 01 00000 5075,5 5075,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 13 4 01 00590 950,0 950,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 4 01 00590 121 01 13 110 306,0 306,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 4 01 00590 121 01 13 240 642,0 642,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 4 01 00590 121 01 13 850 2,0 2,0



Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 10 декабря 2014 года № 

3526-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями  по 

организации деятельности многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг" 13 4 01 72250 4125,5 4125,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 4 01 72250 121 01 13 110 4090,6 4090,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 4 01 72250 121 01 13 240 34,9 34,9

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы" 13 5 00 00000 52448,7 52451,9

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления района возложенных 

полномочий" 13 5 01 00000 26164,4 26167,6

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 13 5 01 00190 24665,0 24665,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 13 5 01 00190 121 01 04 120 23142,0 23142,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 5 01 00190 121 01 04 240 1203,0 1203,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 5 01 00190 121 01 04 850 320,0 320,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

сфере административных отношений в соответствии с 

законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О 

наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  в сфере 

административных отношений"

13 5 01 72140 943,4 943,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 13 5 01 72140 121 01 04 120 863,0 943,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 5 01 72140 121 01 04 240 80,4 0,4

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 28 апреля 2006 года № 

1443-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Вологодской  

области отдельными государственными полномочиями  в 

сфере архивного дела"

13 5 01 72190 290,3 293,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 5 01 72190 121 01 04 240 290,3 293,5

Осуществление  отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 5 октября 2006 года № 

1501-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Вологодской  

области отдельными государственными полномочиями  в 

сфере регулирования цен (тарифов)" 13 5 01 72210 38,0 38,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 13 5 01 72210 121 01 04 120 38,0 38,0

Осуществление внутреннего муниципального финансового  

контроля 13 5 01 90050 140,0 140,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 13 5 01 90050 121 01 04 120 140,0 140,0

Организация и осуществление мероприятий в сфере 

градостроительной  деятельности 13 5 01 90120 70,2 70,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 13 5 01 90120 121 01 04 120 70,2 70,2

Организация и осуществление мероприятий в сфере 

жилищных правоотношений 13 5 01 90130 17,5 17,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 13 5 01 90130 121 01 04 120 17,5 17,5

Основное мероприятие «Организация деятельности 

казенного учреждения для реализации мероприятий 

муниципальной программы» 13 5 02 00000 5732,5 5732,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

функций муниципальных учреждений 13 5 02 00590 5386,1 5386,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 5 02 00590 121 01 13 110 4262,5 4262,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 5 02 00590 121 01 13 240 1113,6 1073,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 5 02 00590 121 01 13 850 10,0 50,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 13 5 02 S1650 346,4 346,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 5 02 S1650 121 01 13 110 346,4 346,4

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

казенного учреждения для реализации мероприятий  

муниципальной программы» 13 5 03 00000 19551,8 19551,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

функций муниципальных учреждений 13 5 03 00590 18456,2 18456,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 5 03 00590 121 01 13 110 14454,9 14454,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 5 03 00590 121 01 13 240 3941,3 3941,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 5 03 00590 121 01 13 850 60,0 60,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 13 5 03 S1650 1095,6 1095,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 5 03 S1650 121 01 13 110 1095,6 1095,6

Основное мероприятие "Обеспечение освещения 

деятельности органов местного самоуправления в объеме 

печатных площадей в средствах массовой информации" 13 5 04 00000 1000,0 1000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

функций муниципальных учреждений 13 5 04 00590 1000,0 1000,0

Субсидии автономным  учреждениям 13 5 04 00590 121 12 02 620 1000,0 1000,0



Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 14 0 00 00000 24357,5 23383,9

Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности 

бюджета района, повышение эффективности бюджетных 

расходов и поддержание устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований района на 2015-

2020 годы" 14 1 00 00000 18483,3 17584,0

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований района" 14 1 01 00000 2226,9 6457,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
14 1 01 90510 2226,9 6457,3

Дотации 14 1 01 90510 992 14 01 510 2226,9 6457,3

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений" 14 1 02 00000 16256,4 11126,7

Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов городских и сельских 

поселений 14 1 02 90520 16256,4 11126,7

Дотации 14 1 02 90520 992 14 02 510 16256,4 11126,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы» 14 2 00 00000 5474,2 5399,9

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Финансового  управления района как ответственного  

исполнителя муниципальной программы» 14 2 01 00000 5474,2 5399,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 14 2 01  00190 463,3 963,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 14 2 01  00190 992 01 06 120 461,3 793,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 14 2 01  00190 992 01 06 240 0,0 167,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 2 01  00190 992 01 06 850 2,0 2,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 6 декабря 2013 года № 

3223-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями  области по 

расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений бюджетам 

поселений за счет средств областного бюджета" 14 2 01 72220 5010,9 4436,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 14 2 01 72220 992 01 06 120 4643,0 4436,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 14 2 01 72220 992 01 06 240 367,9 0,0

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом  

Шекснинского муниципального района на 2017-2020 

годы" 14 3 00 00000 400,0 400,0

Основное мероприятие "Обслуживание муниципального 

долга" 14 3 01 00000 400,0 400,0

Процентные платежи по долговым обязательствам района 14 3 01 20990 400,0 400,0

Обслуживание муниципального долга 14 3 01 20990 992 13 01 730 400,0 400,0

Муниципальная программа "Обеспечение 

профилактики правонарушений, безопасности 

населения и территории Шекснинского муниципального 

района в 2015-2020 годах" 15 0 00 00000 3658,0 4208,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений" 15 1 00 00000 91,0 91,0

Основное мероприятие "Предупреждение беспризорности, 

безнадзорности, профилактика правонарушений 

несовершеннолетних" 15 1 01 00000 1,0 1,0

Мероприятия по профилактике преступлений и иных 

правонарушений 15 1 01 23060 1,0 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 15 1 01 23060 121 03 14 240 1,0 1,0

Основное мероприятие «Предупреждение экстремизма и 

терроризма» 15 1 02 00000 10,0 10,0

Мероприятия по профилактике преступлений и иных 

правонарушений 15 1 02 23060 10,0 10,0

Иные выплаты населению 15 1 02 23060 121 03 14 360 10,0 10,0

Основное мероприятие «Внедрение и обслуживание систем 

видеонаблюдения на улицах и общественных местах, 

освещение в темное время суток мест установки камер 

видеонаблюдения» 15 1 03 00000 80,0 80,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние 

и средние 15 1 03 13590 80,0 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 03 13590 125 07 02 610 80,0 80,0

Подпрограмма "Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения в 

Шекснинском муниципальном районе"  15 2 00 00000 20,0 570,1

Основное мероприятие "Мероприятия по профилактике 

нарушений правил дорожного  движения" 15 2 02 00000 20,0 570,1

Мероприятия по профилактике правонарушений правил 

дорожного  движения 15 2 02 23070 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 15 2 02 23070 125 07 09 240 20,0 20,0

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности 

жизни и здоровья детей в дошкольных образовательных 

организациях 15 2 02 L0152 0,0 550,1

Субсидии бюджетным учреждениям 15 2 02 L0152 125 07 01 610 0,0 550,1

Подпрограмма "Противодействие незаконному обороту 

наркотиков, снижение масштабов злоупотребления 

алкогольной продукцией, профилактика алкоголизма и 

наркомании" 15 3 00 00000 2,0 1,9

Основное мероприятие «Информационное  обеспечение 

деятельности по противодействию незаконному обороту 

наркотиков и зависимости от психоактивных веществ» 15 3 01 00000 2,0 1,9



Мероприятия по обеспечению противодействия 

незаконному обороту наркотиков, снижению масштабов 

злоупотребления алкогольной  продукцией, профилактике 

алкоголизма и наркомании 15 3 01 23080 2,0 1,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 15 3 01 23080 121 03 14 240 1,0 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 15 3 01 23080 125 07 09 240 1,0 0,9

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы" 15 4 00 00000 3545,0 3545,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности

 управления по мобилизационной  подготовке, делам ГО, ЧС 

и безопасности администрации района» 15 4 01 00000 3535,0 3535,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 15 4 01 00190 3535,0 3535,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 15 4 01 00190 121 03 09 120 3535,0 3535,0

Основное мероприятие "Подготовка руководящего состава 

и специалистов, уполномоченных на решения в области 

гражданской обороны, Шекснинского муниципального 

района в области безопасности 15 4 04 00000 10,0 10,0

Мероприятия по противодействию угрозам общественной 

безопасности,правопорядку и безопасности среды обитания 15 4 04 23050 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 15 4 04 23050 121 03 09 240 10,0 10,0

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды Шекснинского 

муниципального района на 2018-2022 годы» 16 0 00 00000 313,2 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных 

территорий" 16 0 F2 00000 313,2 0,0

Благоустройство общественных территорий 16 0 F2 L5552 313,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 16 0 F2 L5552 121 05 03 240 313,2 0,0

Всего по муниципальным программам 887755,0 787135,9



                                                                                    Приложение 14

                                                                                    к решению Представительного Собрания района

                                                                                    "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                                    на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов" 

                                                                                    от 17 декабря 2018 года № 155                                                                   

                                                      Распределение

                бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

                                                            Шекснинского муниципального района 

(тыс.рублей)

Наименование КЦСР ГРБС РЗ ПР КВР 2021 год

1 2 3 4 5 6 9

Муниципальная программа "Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 

годы" 22 0 00 00000 437995,3

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 22 1 00 00000 416670,2

Основное мероприятие «Организация предоставления 

дошкольного  образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях района» 22 1 01 00000 147402,4

Детские дошкольные учреждения 22 1 01 12590 39610,1

Субсидии бюджетным учреждениям 22 1 01 12590 125 07 01 610 39610,1

Обеспечение дошкольного  образования в муниципальных 

образовательных организациях области, начального общего, 

основного  общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного  образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 22 1 01 72010 105544,2

Субсидии бюджетным учреждениям 22 1 01 72010 125 07 01 610 105544,2

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 22 1 01 S1650 2248,1

Субсидии бюджетным учреждениям 22 1 01 S1650 125 07 01 610 2248,1

Основное мероприятие «Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного начального общего, 

среднего общего основного  общего, среднего общего и 

дополнительного  образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях района» 22 1 02 00000 211181,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние 

и средние 22 1 02 13590 67860,4

Субсидии бюджетным учреждениям 22 1 02 13590 125 07 02 610 67860,4

Обеспечение дошкольного  образования в муниципальных 

образовательных организациях области, начального общего, 

основного  общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного  образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 22 1 02 72010 135167,2

Субсидии бюджетным учреждениям 22 1 02 72010 125 07 02 610 135167,2

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 

1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями  в сфере 

образования" 22 1 02 72020 2163,0

Субсидии бюджетным учреждениям 22 1 02 72020 125 07 02 610 2163,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 22 1 02 S1650 5990,7

Субсидии бюджетным учреждениям 22 1 02 S1650 125 07 02 610 5990,7

Основное мероприятие "Организация предоставления 

дополнительного  образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях района" 22 1 03 00000 22956,1

Учреждения по внешкольной работе с детьми 22 1 03 15590 21335,2

Субсидии бюджетным учреждениям 22 1 03 15590 125 07 03 610 21335,2

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 22 1 03 S1650 1620,9

Субсидии бюджетным учреждениям 22 1 03 S1650 125 07 03 610 1620,9

Основное мероприятие "Развитие материально-технической 

базы муниципальных образовательных организаций" 22 1 04 00000 20279,2

Детские дошкольные учреждения 22 1 04 12590 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 22 1 04 12590 125 07 01 610 400,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние 

и средние 22 1 04 13590 1079,1

Субсидии бюджетным учреждениям 22 1 04 13590 125 07 02 610 1079,1

Приобретение автомобильного  транспорта для организации 

подвоза обучающихся, в том числе на замену имеющегося

22 1 04 S1080 8800,1

Субсидии бюджетным учреждениям 22 1 04 S1080 125 07 02 610 8800,1

Реконструкция и капитальный ремонт зданий 

общеобразовательных организаций 22 1 04 S1230 10000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 22 1 04 S1230 125 07 02 610 10000,0

Cоздание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 22 1 E2 50970 701,4

Субсидии бюджетным учреждениям 22 1 E2 50970 125 07 02 610 701,4

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 22 1 05 00000 13949,8

Поддержка талантливой молодежи 22 1 05 27020 97,0

на 2021 год планового периода



Стипендии 22 1 05 27020 125 07 09 340 97,0

Мероприятия в сфере образования 22 1 05 27030 356,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 22 1 05 27030 125 07 09 240 266,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 22 1 05 27030 125 07 09 320 90,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 

1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями  в сфере 

образования". 22 1 05 72020 13496,8

Субсидии бюджетным учреждениям 22 1 05 72020 125 07 02 610 4730,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 22 1 05 72020 125 10 03 240 24,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 22 1 05 72020 125 10 03 320 2641,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 22 1 05 72020 125 10 04 240 60,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 22 1 05 72020 125 10 04 320 6039,4

Основное мероприятие "Организация и обеспечение отдыха 

и оздоровления  детей" 22 1 06 00000 200,0

Оздоровление детей 22 1 06 83040 200,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 22 1 06 83040 125 07 07 320 200,0

Подпрограмма "Обеспечение создания условий для 

реализации муниципальной программы на 2021-2025 

годы" 22 2 00 00000 21325,1

Основное мероприятие «Организация муниципальных услуг 

и выполнение работ бюджетными организациями в сфере 

образования» 22 2 01 00000 12410,1

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного  обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные  комбинаты, логопедические пункты 22 2 01 14590 12160,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 22 2 01 14590 125 07 09 120 2772,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 22 2 01 14590 125 07 09 240 1470,4

Субсидии бюджетным учреждениям 22 2 01 14590 125 07 09 610 7890,0

Исполнение исковых требований 22 2 01 14590 125 07 09 830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 22 2 01 14590 125 07 09 850 27,5

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 22 2 01 S1650 250,1

Субсидии бюджетным учреждениям 22 2 01 S1650 125 07 09 610 250,1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Управления образования района» 22 2 02 00000 3115,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 22 2 02 00190 3018,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 22 2 02 00190 125 07 09 120 2930,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 22 2 02 00190 125 07 09 240 87,2

Мероприятия в сфере образования 22 2 02 27030 97,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 22 2 02 27030 125 07 09 240 97,0

Основное мероприятие «Организация деятельности 

казенного учреждения для реализации муниципальной 

программы» 22 2 03 00000 5800,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 22 2 03 00590 5800,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22 2 03 00590 121 07 09 110 5800,0

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения на 2021-2025 годы" 23 0 00 00000 200,0

Основное мероприятие "Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время" 23 0 02 00000 200,0

Реализация мероприятий по содействию занятости 

населения 23 0 02 24010 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 23 0 02 24010 121 04 01 610 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 23 0 02 24010 125 04 01 610 170,0

Муниципальная программа «Сохранение и развитие 

культурного потенциала, развитие туристского кластера 

в Шекснинском муниципальном районе на 2021-2025 

годы» 24 0 00 00000 43835,0

Подпрограмма "Комплексное развитие культуры и 

искусства" 24 1 00 00000 34997,4

Основное мероприятие "Развитие материально-технической 

базы муниципальных учреждений культуры" 24 1 01 00000 1000,0

Учреждения культуры 24 1 01 01590 1000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 24 1 01 01590 121 08 01 610 1000,0

Основное мероприятие "Организация услуг по проведению 

культурно-массовых мероприятий" 24 1 02 00000 16275,1

Учреждения культуры 24 1 02 01590 3538,7

Субсидии бюджетным учреждениям 24 1 02 01590 121 08 01 610 3538,7

Музеи 24 1 02 02590 10366,5

Субсидии бюджетным учреждениям 24 1 02 02590 121 08 01 610 10366,5

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 24 1 02 S1650 2369,9

Субсидии бюджетным учреждениям 24 1 02 S1650 121 08 01 610 2369,9

Основное мероприятие "Организация библиотечного 

обслуживания населения" 24 1 03 00000 17722,3



Библиотеки 24 1 03 03590 16136,6

Субсидии бюджетным учреждениям 24 1 03 03590 121 08 01 610 16136,6

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 24 1 03 S1650 1585,7

Субсидии бюджетным учреждениям 24 1 03 S1650 121 08 01 610 1585,7

Подпрограмма "Развитие туристского кластера 

Шекснинского муниципального района» 24 2 00 00000 100,0

Основное мероприятие «Разработка и формирование 

туристско-рекреационного  кластера района» 24 2 01 00000 25,0

Музеи 24 2 01 02590 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 24 2 01 02590 121 04 12 610 25,0

Основное мероприятие «Расширение спектра 

предоставленных туристических услуг» 24 2 02 00000 20,0

Музеи 24 2 02 02590 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 24 2 02 02590 121 04 12 610 20,0

Основное мероприятие «Создание условий для 

возрождения, сохранения и развития традиционных 

народных ремесел» 24 2 03 00000 20,0

Музеи 24 2 03 02590 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 24 2 03 02590 121 04 12 610 20,0

Основное мероприятие «Популяризация туристского 

продукта и народных художественных промыслов» 24 2 04 00000 25,0

Музеи 24 2 04 02590 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 24 2 04 02590 121 04 12 610 25,0

Основное мероприятие «Повышение качества услуг, 

предоставляемых в сфере туризма, содействие в подготовке 

кадров в сфере туризма» 24 2 05 00000 10,0

Музеи 24 2 05 02590 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 24 2 05 02590 121 04 12 610 10,0

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры 

и искусства" 24 3 00 00000 8737,6

Основное мероприятие «Организация предоставления 

дополнительного  образования в сфере культуры» 24 3 01 00000 8737,6

Учреждения по внешкольной работе с детьми 24 3 01 15590 7865,1

Субсидии бюджетным учреждениям 24 3 01 15590 121 07 03 610 7865,1

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 24 3 01 S1650 872,5

Субсидии бюджетным учреждениям 24 3 01 S1650 121 08 01 610 872,5

Муниципальная программа «Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 

годы» 25 0 00 00000 15600,5

Подпрограмма "Повышение инвестиционной 

привлекательности Шекснинского муниципального 

района» 25 1 00 00000 439,0

Основное мероприятия «Повышение инвестиционной  и 

деловой  активности субъектов инвестиционной  

деятельности, содействие развитию межрегиональных 

деловых связей, способствующих привлечению инвестиций 

в экономику района» 25 1 01 00000 39,0

Реализация мероприятий, направленных на повышение  

инвестиционной  и деловой активности 25 1 01 20460 39,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 25 1 01 20460 121 04 12 240 39,0

Основное мероприятие "Развитие инженерной, 

транспортной инфраструктуры, электроэнергетики, 

объектов водоснабжения и водоотведения, разработка 

документов территориального  планирования и документов 

по планировке территорий для обеспечения последующего 

размещения приоритетных инвестиционных проектов" 25 1 02 00000 400,0

Разработка градостроительной  документации 25 1 02 21540 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 25 1 02 21540 121 04 12 240 400,0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Шекснинского 

муниципального района» 25 2 00 00000 445,0

Основное мероприятия «Обеспечение пропаганды 

достижений, роли и места субъектов малого 

предпринимательства в социально-экономическом развитии 

района» 25 2 01 00000 25,0

Реализация мероприятий, направленных на популяризацию  

предпринимательской деятельности 25 2 01 20450 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 25 2 01 20450 121 04 12 240 25,0

Основное мероприятие «Создание условий для развития 

мобильной торговли малонаселенных и труднодоступных 

населенных пунктов, в том числе возмещения части затрат 

на горюче-смазочные материалы, произведенных при 

доставке товаров первой необходимости в труднодоступные 

и малочисленные пункты, не имеющие действующих 

стационарных торговых объектов» 25 2 02 00000 420,0

Развитие мобильной торговли в малонаселенных и 

труднодоступных населенных пунктах 25 2 02 S1250 420,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 25 2 02 S1250 121 04 12 810 420,0

Подпрограмма "Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-имущественным 

комплексом района» 25 3 00 00000 10366,5



Основное мероприятие «Выполнение кадастровых работ по 

изготовлению  технических планов, проведение технической 

инвентаризации, актов обследования, проведение 

технической инвентаризации недвижимого  имущества, а 

также проектов перепланировки зданий (помещений), 

экспертиза недвижимого  имущества по признанию его 

аварийным и подлежащим сносу (обследование, оценка 

технического состояния строительных конструкций, 

определение физического износа и признания 

пригодным/непригодным для дальнейшей эксплуатации 

зданий)» 25 3 01 00000 100,0

Мероприятия в сфере управления и распоряжения 

имуществом 25 3 01 20500 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 25 3 01 20500 124 01 13 240 100,0

Основное мероприятие «Оценка имущества района, 

выполнение работ по определению размера арендной платы 

за пользование  имуществом района» 25 3 02 00000 250,0

Мероприятия в сфере управления и распоряжения 

имуществом 25 3 02 20500 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 25 3 02 20500 124 01 13 240 250,0

Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ и 

работ по подготовке картографических материалов 

месторасположения  земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности» 25 3 04 00000 450,0

Мероприятия в сфере земельных отношений 25 3 04 20560 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 25 3 04 20560 124 04 12 240 450,0

Основное мероприятие «Содержание имущества казны 

района» 25 3 05 00000 950,0

Выполнение других обязательств района, связанных с 

содержанием имущества, находящегося в казне 25 3 05 21500 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 25 3 05 21500 124 01 13 240 938,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 25 3 05 21500 124 01 13 850 11,5

Основное мероприятие "Организация и предоставление 

единовременной денежной выплаты  взамен предоставления 

земельного участка гражданам, имеющим трех и более 

детей" 25 3 06 00000 8616,5

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями  по предоставлению единовременной 

денежной выплаты взамен предоставления земельного 

участка гражданам, имеющим трех и более детей" 25 3 06 72280 8616,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 25 3 06 72280 121 10 03 320 8616,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 25 4 00 00000 4350,0

Основное мероприятие «Выполнение функций 

муниципальными органами»
25 4 01 00000 4350,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 25 4 01 00190 4350,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 25 4 01 00190 124 01 04 120 4266,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 25 4 01 00190 124 01 04 240 82,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 25 4 01 00190 124 01 04 850 1,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан Шекснинского муниципального района на 2021-

2025 годы" 26 0 00 00000 9400,9

Подпрограмма «Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан" на 2021-

2025 годы» 26 1 00 00000 7490,7

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 

ежемесячных денежных компенсаций расходов на оплату 

жилого помещения и (или) коммунальных услуг» 26 1 02 00000 4900,0

Предоставление мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, проживающих и работавших в сельской 

местности 26 1 02 83020 4900,0

Субсидии бюджетным учреждениям 26 1 02 83020 121 08 01 610 1400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 26 1 02 83020 121 10 03 240 35,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 26 1 02 83020 121 10 03 320 3465,0

Основное мероприятие «Дополнительное  пенсионное 

обеспечение» 26 1 03 00000 2490,7

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 26 1 03 83010 2490,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 26 1 03 83010 121 10 01 240 15,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 26 1 03 83010 121 10 01 310 2475,7

Основное мероприятие «Предоставление иных социальных 

выплат» 26 1 04 00000 100,0

Оказание других видов социальной помощи 26 1 04 83030 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 26 1 04 83030 121 10 03 320 100,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Социальная поддержка 

граждан" на 2021-2025 годы" 26 3 00 00000 1910,2



Основное мероприятие «Обеспечение проведения 

мероприятий в области социальной политики» 26 3 02 00000 823,1

Мероприятия в области социальной политики 26 3 02 25140 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 26 3 02 25140 121 10 06 240 200,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 26 3 02 25140 124 10 06 240 0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 26 3 02 25140 126 10 06 240 12,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 26 3 02 25140 125 10 06 240 36,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 26 3 02 25140 992 10 06 240 0,4

Субсидии на муниципальную поддержку общероссийских 

общественных организаций инвалидов 26 3 02 62010 225,3

Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 26 3 02 62010 121 10 06 630 225,3

Субсидии отдельным общественным организациям и иным 

некоммерческим организациям 26 3 02 62020 347,8

Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 26 3 02 62020 121 10 06 630 347,8

Основное мероприятие "Обеспечение организации

и осуществления органами местного самоуправления 

деятельности по опеке и попечительству"
26 3 03 00000 1087,1

Выполнение отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 

1720-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями  по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей ( за 

исключением детей, обучающихся в федеральных 

образовательных учреждениях), лиц из числа детей 

указанных категорий» 26 3 03 72060 1087,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
26 3 03 72060 121 10 06 120 940,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 26 3 03 72060 121 10 06 240 147,1

Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса Шекснинского 

муниципального района  на 2021-2025 годы" 27 0 00 00000 4029,0

Подпрограмма "Содействие в развитии 

сельскохозяйственного производства на территории  

Шекснинского муниципального района  на 2021-2025 

годы" 27 1 00 00000 129,0

Основное мероприятие "Стимулирование роста 

профессионального  мастерства работников 

сельскохозяйственного  производства" 27 1 01 00000 37,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского 

хозяйства 27 1 01 20040 37,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 27 1 01 20040 126 04 05 240 20,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 1 01 20040 126 04 05 850 17,0

Основное мероприятие "Повышение престижности труда 

сельских труженников" 27 1 02 00000 92,0

Организация и проведение районных соревнований 27 1 02 20030 82,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 27 1 02 20030 126 04 05 240 4,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 1 02 20030 126 04 05 850 78,0

Проведение сельскохозяйственной ярмарки 27 1 02 20050 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 27 1 02 20050 126 04 05 240 10,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2021-2025 годы" 27 2 00 00000 1350,0

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов" 27 2 01 00000 350,0

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 

сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 

специалистов 27 2 01 L5671 350,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 27 2 01 L5671 121 10 03 320 350,0

Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

объектами социальной и инженерной инфраструктуры 

населенных пунктов, расположенных в сельской местности" 27 2 02 00000 1000,0

Комплексное обустройство объектами социальной и 

инженерной инфраструктур  населенных пунктов, 

расположенных  в сельской местности, на строительство и 

реконструкцию автомобильных дорог 27 2 02 L5672 1000,0

Бюджетные инвестиции 27 2 02 L5672 121 05 02 410 1000,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы на 2021-2025 годы» 27 3 00 00000 2550,0

Основное мероприятие «Выполнение функций Управлением 

сельского хозяйства и продовольствия  района» 27 3 01 00000 2550,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  27 3 01 00190 2550,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  27 3 01 00190 126 04 05 120 2466,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  27 3 01 00190 126 04 05 240 84,0



Муниципальная программа "Дорожная сеть и  

транспортное обслуживание Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы" 28 0 00 00000 27392,1

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  Шекснинского 

муниципального района» 28 1 00 00000 27392,1

Основное мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования  

муниципального значения» 28 1 02 00000 20092,1

Выполнение работ по ремонту и капитальному ремонту 

автомобильных дорог и искусственных сооружений 28 1 02 41300 894,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 28 1 02 41300 121 04 09 240 894,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  государственной программы Вологодской  

области "Развитие транспортной системы Вологодской  

области на 2021-2025 годы" 28 1 02 S1350 17278,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 28 1 02 S1350 121 04 09 240 17278,3

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, 

предоставляемым  отдельным категориям граждан 28 1 02 S1360 1919,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 28 1 02 S1360 121 04 09 240 1919,8

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог 

и искусственных сооружений» 28 1 03 00000 7000,0

Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий  по решению вопросов  местного значения   в 

сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах муниципального 

района 28 1 03 90010 7000,0

Иные межбюджетные трансферты 28 1 03 90010 121 04 09 240 7000,0

Основное мероприятие «Мероприятия по оформлению 

дорог общего пользования в муниципальную 

собственность»
28 1 04 00000 300,0

Прочие мероприятия в сфере дорожного  хозяйства
28 1 04 20300 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 28 1 04 20300 124 04 09 240 300,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей 

среды и рациональное использование природных 

ресурсов на территории Шекснинского муниципального 

района на 2021-2025 годы" 29 0 00 00000 2377,6

Подпрограмма "Регулирование деятельности 

предприятий по воздействию на окружающую среду" 29 1 00 00000 680,7

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 

строительству, реконструкции систем водоотведения 

населенных пунктов" 29 1 01 00000 550,0

Cтроительство объектов водоотведения 29 1 01 41300 550,0

Бюджетные инвестиции 29 1 01 41300 121 05 02 410 550,0

Основное мероприятие  "Мероприятия по предотвращению 

загрязнения окружающей среды отходами производства и 

потребления" 29 1 02 00000 60,0

Природоохранные мероприятия 29 1 02 20110 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 29 1 02 20110 121 06 03 240 60,0

Основное мероприятие  "Мероприятия по экологическому 

образованию и просвещению" 29 1 04 00000 48,0

Природоохранные мероприятия 29 1 04 20110 48,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 29 1 04 20110 121 06 03 240 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 29 1 04 20110 125 07 09 240 8,0

Основное мероприятие "Осуществление отдельных 

государственных полномочий  по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных" 29 1 05 00000 22,7

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 25 декабря 2013 года № 

3248-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями  по 

предупреждению и ликвидации болезней животных,защите 

населения от болезней, общих для человека и животных» 29 1 05 72110 22,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 29 1 05 72110 121 06 03 240 22,7

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы" 29 2 00 00000 1696,9

Основное мероприятие  "Экологическая безопасность и 

рациональное использование природных ресурсов" 29 2 01 00000 1696,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 29 2 01 00190 1490,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 29 2 01 00190 121 01 04 120 1490,0



Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 28 июня 2006 года № 

1465-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями  в сфере 

охраны окружающей среды" 29 2 01 72180 206,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 29 2 01 72180 121 01 04 120 206,9

Муниципальная программа "Обеспечение населения  

Шекснинского муниципального района доступным 

жильем и создание благоприятных условий проживания 

на 2021 - 2025 годы" 30 0 00 00000 2661,9

Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан» 30 1 00 00000 1765,9

Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, перед которыми имеются обязательства 

по обеспечению жильем в соответствии с 

законодательством» 30 1 01 00000 636,8

Осуществление полномочий  по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 30 1 01 51350 636,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 30 1 01 51350 121 10 03 320 636,8

Основное мероприятие «Государственная поддержка 

отдельных категорий граждан в приобретении жилья» 30 1 02 00000 1129,1

Предоставление социальных выплат молодым семьям –

участникам основного мероприятия "Обеспечение жильем

молодых семей" государственной программы Российской

Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации" и подпрограммы "Стимулирование развития

жилищного строительства" государственной программы

Вологодской области "Обеспечение населения Вологодской

области доступным жильем и формирование комфортной

среды проживания на 2014 - 2020 годы" 30 1 02 L4970 1129,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 30 1 02 L4970 121 10 03 320 1129,1

Подпрограмма "Проведение ремонтов муниципального 

жилищного фонда" 30 2 00 00000 896,0

Основное мероприятие "Ремонт муниципального жилого 

фонда в многоквартирных домах" 30 2 01 00000 300,0

Ремонт муниципального жилищного  фонда 30 2 01 40060 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 30 2 01 40060 121 05 01 240 300,0

Основное мероприятие "Осуществление полномочий  

собственника муниципального жилищного  фонда в части 

внесения взносов в фонд капитального ремонта" 30 2 02 00000 596,0

Взносы в фонд капитального ремонта муниципального 

жилищного  фонда 30 2 02 40070 596,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 30 2 02 40070 124 05 01 240 596,0

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта, повышение эффективности 

реализации молодежной политики в Шекснинском 

муниципальном районе на 2021-2025 годы" 31 0 00 00000 28071,9

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта в Шекснинском муниципальном районе" 31 1 00 00000 28001,9

Основное мероприятие "Физическое воспитание и 

обеспечение организации и проведения физкультурных 

мероприятий и массовых спортивных мероприятий" 31 1 01 00000 25201,9

Учреждения по внешкольной работе с детьми 31 1 01 15590 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 31 1 01 15590 125 07 03 610 150,0

Учреждения физической культуры и спорта 31 1 01 16590 23956,1

Субсидии бюджетным учреждениям 31 1 01 16590 121 11 02 610 23956,1

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 31 1 01 S1650 1095,8

Субсидии бюджетным учреждениям 31 1 01 S1650 121 11 02 610 1095,8

Основное мероприятие "Проектирование, строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт учреждений 

физической культуры и спорта" 31 1 03 00000 1600,0

Учреждения физической культуры и спорта 31 1 03 16590 1600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 31 1 03 16590 121 11 02 610 1600,0

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 

спортивного  резерва" 31 1 04 00000 1200,0

Учреждений физической культуры и спорта 31 1 04 16590 1200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 31 1 04 16590 121 11 02 610 1200,0
Подпрограмма "Повышение эффективности реализации 

молодежной политики в Шекснинском муниципальном 

районе" 31 2 00 00000 70,0

Основное мероприятие "Информирование и 

вовлечение всех групп молодежи в социальную практику" 31 2 01 00000 15,0

Учреждения культуры 31 2 01 01590 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 31 2 01 01590 121 07 07 610 15,0

Основное мероприятие "Укрепление института молодой 

семьи и пропаганда ответственного  родительства" 31 2 02 00000 10,0

Учреждения культуры 31 2 02 01590 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 31 2 02 01590 121 07 07 610 10,0

Основное мероприятие "Профилактика негативных 

проявление в молодежной  среде и формирование здорового  

образа жизни" 31 2 03 00000 10,0

Учреждения культуры 31 2 03 01590 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 31 2 03 01590 121 07 07 610 10,0



Основное мероприятие "Содействие развитию молодежной  

инициативы, молодежного  общественного  движения, 

самореализации и самоопределению молодежи" 31 2 04 00000 35,0

Учреждения культуры 31 2 04 01590 35,0

Субсидии бюджетным учреждениям 31 2 04 01590 121 07 07 610 35,0

Муниципальная программа " Развитие топливно-

энергетического  комплекса и коммунальной 

инфраструктуры на  территории Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы" 32 0 00 00000 1049,4

Подпрограмма "Энергосбережение и комплексная 

модернизация коммунальной инфраструктуры 

Шекснинского муниципального района" 32 1 00 00000 1049,4

Основное мероприятие "Подготовка объектов 

теплоэнергетики и коммунальной инфраструктуры в осенне-

зимний период" 32 1 02 00000 468,1

Подготовка объектов теплоэнергетики, находящихся в 

муниципальной собственности, к работе в осенне-зимний 

период 32 1 02 S3150 468,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 32 1 02 S3150 121 05 02 240 468,1

Основное мероприятие «Обеспечение энергосбережения и 

повышение энергетической эффективности в бюджетной 

сфере» 32 1 03 00000 581,3

Детские дошкольные учреждения 32 1 03 12590 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 32 1 03 12590 125 07 01 610 300,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние 

и средние 32 1 03 13590 281,3

Субсидии бюджетным учреждениям 32 1 03 13590 125 07 02 610 281,3

Муниципальная программа "Совершенствование  

муниципального  управления в Шекснинском 

муниципальном районе на 2021-2025 годы" 33 0 00 00000 58561,9

Подпрограмма "Совершенствование системы 

организации и функционирования муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района" 33 1 00 00000 1190,0

Основное мероприятие «Укрепление материально-

технической базы администрации района» 33 1 01 00000 400,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 33 1 01 00190 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 01 00190 121 01 13 240 400,0

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного  

профессионального  образования муниципальных служащих 

через курсы повышения квалификации, профессиональную 

подготовку, семинары и тренинги" 33 1 03 00000 70,0

Мероприятия по совершенствованию системы 

муниципальной службы района и правового  регулирования 

организации и функционирования муниципальной службы 33 1 03 20210 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 03 20210 121 01 13 240 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 03 20210 124 01 13 240 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 03 20210 992 01 13 240 20,0

Основное мероприятие "Совершенствование 

информационных технологий в органах местного 

самоуправления" 33 1 04 00000 720,0

Реализация мероприятий по развитию информационного  

общества 33 1 04 20320 121 01 13 240 720,0

Подпрограмма "Формирование и развитие кадрового 

потенциала в Шекснинском муниципальном районе" 33 2 00 00000 65,0

Основное мероприятие "Обеспечение отдельных 

социальных гарантий работникам органов местного 

самоуправления района" 33 2 01 00000 65,0

Мероприятия по совершенствованию системы 

муниципальной службы района и правового  регулирования 

организации и функционирования муниципальной службы 33 2 01 20210 65,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 33 2 01 20210 121 01 13 120 35,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 33 2 01 20210 130 01 13 120 16,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 33 2 01 20210 992 01 13 120 13,3

Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и законных 

интересов граждан, общества от угроз, связанных с 

коррупцией" 33 3 00 00000 1,0

Основное мероприятие "Правовое просвещение 

и правовое информирование граждан" 33 3 01 00000 1,0

Мероприятия по противодействию коррупции 33 3 01 20240 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 3 01 20240 121 01 13 240 1,0

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, 

повышения качества и доступности муниципальных 

услуг, в том числе на базе многофункционального 

центра организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" 33 4 00 00000 5075,5

Основное мероприятие «Совершенствование оказания 

государственных и муниципальных услуг казенным 

учреждением в сфере организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

"Многофункциональный центр Шекснинского 

муниципального района» 33 4 01 00000 5075,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 33 4 01 00590 950,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 33 4 01 00590 121 01 13 110 306,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 4 01 00590 121 01 13 240 642,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 4 01 00590 121 01 13 850 2,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 10 декабря 2014 года № 

3526-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями  по 

организации деятельности многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг" 33 4 01 72250 4125,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 33 4 01 72250 121 01 13 110 4090,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 4 01 72250 121 01 13 240 34,9

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы" 33 5 00 00000 52230,4

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления района возложенных 

полномочий" 33 5 01 00000 25946,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 33 5 01 00190 24665,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 33 5 01 00190 121 01 04 120 23142,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 5 01 00190 121 01 04 240 1203,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 5 01 00190 121 01 04 850 320,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

сфере административных отношений в соответствии с 

законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О 

наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  в сфере 

административных отношений"
33 5 01 72140 943,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 33 5 01 72140 121 01 04 120 943,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 5 01 72140 121 01 04 240 0,4

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 28 апреля 2006 года № 

1443-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Вологодской  

области отдельными государственными полномочиями  в 

сфере архивного дела"
33 5 01 72190 299,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 5 01 72190 121 01 04 240 299,7

Осуществление  отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 5 октября 2006 года № 

1501-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Вологодской  

области отдельными государственными полномочиями  в 

сфере регулирования цен (тарифов)" 33 5 01 72210 38,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 33 5 01 72210 121 01 04 120 38,0

Основное мероприятие «Организация деятельности 

казенного учреждения для реализации мероприятий 

муниципальной программы» 33 5 02 00000 5732,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

функций муниципальных учреждений 33 5 02 00590 5386,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 33 5 02 00590 121 01 13 110 4262,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 5 02 00590 121 01 13 240 1073,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 5 02 00590 121 01 13 850 50,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 33 5 02 S1650 346,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 33 5 02 S1650 121 01 13 110 346,4

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

казенного учреждения для реализации мероприятий  

муниципальной программы» 33 5 03 00000 19551,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

функций муниципальных учреждений 33 5 03 00590 18456,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 33 5 03 00590 121 01 13 110 14454,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 5 03 00590 121 01 13 240 3941,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 5 03 00590 121 01 13 850 60,0

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 33 5 03 S1650 1095,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 33 5 03 S1650 121 01 13 110 1095,6

Основное мероприятие "Обеспечение освещения 

деятельности органов местного самоуправления в объеме 

печатных площадей в средствах массовой информации" 33 5 04 00000 1000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

функций муниципальных учреждений 33 5 04 00590 1000,0

Субсидии автономным  учреждениям 33 5 04 00590 121 12 02 620 1000,0

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы" 34 0 00 00000 21470,5

Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности 

бюджета района, повышение эффективности бюджетных 

расходов и поддержание устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований района на 2021-

2025 годы" 34 1 00 00000 15596,3

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований района" 34 1 01 00000 7073,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 34 1 01 90510 7073,0

Дотации 34 1 01 90510 992 14 01 510 7073,0



Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений" 34 1 02 00000 8523,3

Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов городских и сельских 

поселений 34 1 02 90520 8523,3

Дотации 34 1 02 90520 992 14 02 510 8523,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы» 34 2 00 00000 5474,2

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Финансового  управления района как ответственного  

исполнителя муниципальной программы» 34 2 01 00000 5474,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 34 2 01  00190 707,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 34 2 01  00190 992 01 06 120 537,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 34 2 01  00190 992 01 06 240 167,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 34 2 01  00190 992 01 06 850 2,0

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 6 декабря 2013 года № 

3223-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями  области по 

расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений бюджетам 

поселений за счет средств областного бюджета" 34 2 01 72220 4766,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 34 2 01 72220 992 01 06 120 4766,8

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом  

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 

годы" 34 3 00 00000 400,0

Основное мероприятие "Обслуживание муниципального 

долга" 34 3 01 00000 400,0

Процентные платежи по долговым обязательствам района 34 3 01 20990 400,0

Обслуживание муниципального долга 34 3 01 20990 992 13 01 730 400,0

Муниципальная программа "Обеспечение 

профилактики правонарушений, безопасности 

населения и территории Шекснинского муниципального 

района в 2021-2025 годах" 35 0 00 00000 3658,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений" 35 1 00 00000 91,0

Основное мероприятие "Предупреждение беспризорности, 

безнадзорности, профилактика правонарушений 

несовершеннолетних" 35 1 01 00000 1,0

Мероприятия по профилактике преступлений и иных 

правонарушений 35 1 01 23060 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 35 1 01 23060 121 03 14 240 1,0

Основное мероприятие «Предупреждение экстремизма и 

терроризма» 35 1 02 00000 10,0

Мероприятия по профилактике преступлений и иных 

правонарушений 35 1 02 23060 10,0

Иные выплаты населению 35 1 02 23060 121 03 14 360 10,0

Основное мероприятие «Внедрение и обслуживание систем 

видеонаблюдения на улицах и общественных местах, 

освещение в темное время суток мест установки камер 

видеонаблюдения» 35 1 03 00000 80,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние 

и средние 35 1 03 13590 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям 35 1 03 13590 125 07 02 610 80,0

Подпрограмма "Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения в 

Шекснинском муниципальном районе"  35 2 00 00000 20,0

Основное мероприятие "Мероприятия по профилактике 

нарушений правил дорожного  движения" 35 2 02 00000 20,0

Мероприятия по профилактике правонарушений правил 

дорожного  движения 35 2 02 23070 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 35 2 02 23070 125 07 09 240 20,0

Подпрограмма "Противодействие незаконному обороту 

наркотиков, снижение масштабов злоупотребления 

алкогольной продукцией, профилактика алкоголизма и 

наркомании" 35 3 00 00000 2,0

Основное мероприятие «Информационное  обеспечение 

деятельности по противодействию незаконному обороту 

наркотиков и зависимости от психоактивных веществ» 35 3 01 00000 2,0

Мероприятия по обеспечению противодействия 

незаконному обороту наркотиков, снижению масштабов 

злоупотребления алкогольной  продукцией, профилактике 

алкоголизма и наркомании 35 3 01 23080 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 35 3 01 23080 121 03 14 240 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 35 3 01 23080 125 07 09 240 1,0

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы" 35 4 00 00000 3545,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности

 управления по мобилизационной  подготовке, делам ГО, ЧС 

и безопасности администрации района» 35 4 01 00000 3535,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 35 4 01 00190 3535,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 35 4 01 00190 121 03 09 120 3535,0



Основное мероприятие "Подготовка руководящего состава 

и специалистов, уполномоченных на решения в области 

гражданской обороны, Шекснинского муниципального 

района в области безопасности 35 4 04 00000 10,0

Мероприятия по противодействию угрозам общественной 

безопасности,правопорядку и безопасности среды обитания 35 4 04 23050 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 35 4 04 23050 121 03 09 240 10,0

Всего по муниципальным программам 656304,0



Приложение 15

от 17 декабря 2018 года № 155 

(тыс.рублей)

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

моторные  масла  для дизельных  и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, автомобильный  и  

прямогонный   бензин,  производимые  на  территории 

Российской Федерации   подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

7725,0 8193,0 8619,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности за счет 

бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Вологодской области в рамках подпрограммы "Развитие 

сети автомобильных дорог общего пользования" 

государственной программы "Развитие транспортной 

системы на 2014-2020 годы"

44045,3 17045,3 0,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности за счет 

бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Вологодской области в рамках подпрограммы "Развитие 

сети автомобильных дорог общего пользования" 

государственной программы "Дорожная сеть и 

транспортное обслуживание в 2021-2025 годах" 17045,3
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения для обеспечения подъездов к земельным 

участкам, предоставляемым  отдельным категориям 

граждан в рамках подпрограммы "Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования" 

государственной программы "Развитие транспортной 

системы на 2014-2020 годы"

1727,8 1727,8 0,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения для обеспечения подъездов к земельным 

участкам, предоставляемым  отдельным категориям 

граждан в рамках подпрограммы "Автомобильные 

дороги" государственной программы "Дорожная сеть и 

транспортное обслуживание в 2021-2025 годах"

0,0 0,0 1727,8

Всего доходов 53498,1 26966,1 27392,1

Муниципальная  программа "Развитие транспортной 

системы Шекснинского муниципального района" 

53498,1 26966,1 27392,1

в том числе:
Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог и 

искусственных сооружений 
0,0 468,0 894,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

44278,3 17278,3 17278,3

 - предоставление иных межбюджетных      трансфертов 

поселениям на осуществление дорожной деятельности

27000,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения для обеспечения подъездов к земельным 

участкам, предоставляемым  отдельным категориям 

граждан

1919,8 1919,8 1919,8

Выполнение работ по содержанию автомобильных 

дорог и искусственных сооружений
0,0 0,0 7000,0

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения  в соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах муниципального района

7000,0 7000,0 0,0

Прочие мероприятия в сфере дорожного хозяйства 300,0 300,0 300,0

Всего бюджетных ассигнований 53 498,1 26 966,1 27 392,1

к решению Представительного Собрания района

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований                                                                                             

Дорожного фонда Шекснинского муниципального района

Доходы

Распределение  бюджетных ассигнований

Наименование 

Сумма

"О бюджете Шекснинского муниципального района                               

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"



                                             Приложение 16

                                             к решению Представительного Собрания района

                                             "О бюджете Шекснинского муниципального района

                                             на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" 

                                             от 17  декабря 2018 года № 155

(тыс.рублей)

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4

городское поселение Чебсарское 605,4 5006,9 5575,6

сельское поселение Ершовское 1169,1 1051,1 1086,3

сельское поселение Юроченское 452,4 399,3 411,1

Итого 2 226,9 6 457,3 7 073,0

Наименование поселения

Сумма

Распределение  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из фонда финансовой поддержки поселений района на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов



                                             Приложение 17

                                             к решению Представительного Собрания района
                                             "О бюджете Шекснинского муниципального района

                                             на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" 

                                             от  17  декабря 2018 года № 155 

(тыс.рублей)

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4

городское поселение Чебсарское 4968 494,9 0

сельское поселение Ершовское 1665,5 1791,6 1583,9

сельское поселение Железнодорожное 575,6 484,1 228,1

сельское поселение Никольское 487,1 153,6 0

сельское поселение Нифантовское 1645,8 1543 1151,8

сельское поселение Сиземское 4238,6 4223,2 4097,3

сельское поселение Угольское 836,8 630,1 0

сельское поселение Чуровское 856,9 773,7 452,5

сельское поселение Юроченское 982,1 1032,5 1009,7

Итого 16 256,4 11 126,7 8 523,3

Наименование поселения
Сумма

Распределение дотации  на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов поселений на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов



рублей)



                                                               Приложение  18

                                                                к решению Представительного Собрания района

                                                                "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"

                                                                от 17  декабря 2018 года № 155

        Распределение на 2019 год и 2020 год планового периода межбюджетных трансфертов, 

            передаваемых   бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов

               на осуществление дорожной деятельности в рамках подпрограммы

                   "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования

            муниципального значения Шекснинского муниципального района"

                муниципальной программы "Развитие транспортной системы 

                Шекснинского муниципального района на 2016 - 2020 годы"

(тыс.руб.)

Наименование поселения Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление дорожной 

деятельности за счет средств 

Дорожного фонда 

Вологодской области

ИТОГО

2019 год 2020 год 2019 год

сельское поселение Ершовское 1231,2 1231,2 0,0 1231,2

сельское поселение Железнодорожное 686,2 686,2 0,0 686,2

сельское поселение Никольское 604,4 604,4 0,0 604,4

сельское поселение Нифантовское 544,8 544,8 0,0 544,8

сельское поселение Сиземское 1242,2 1242,2 0,0 1242,2

сельское поселение Угольское 1603,2 1603,2 0,0 1603,2

сельское поселение Чуровское 857,8 857,8 0,0 857,8

сельское поселение Юроченское 133,3 133,3 0,0 133,3

городское поселение Чебсарское 96,9 96,9 0,0 96,9

городское поселения поселок Шексна 0,0 0,0 27000,0 27000,0

ИТОГО 7000,0 7000,0 27000,0 34000,0

Межбюджетные трансферты       на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения   в сфере дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах муниципального района



 Приложение 19

 к решению Представительного Собрания района

"О бюджете Шекснинского муниципального

 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" 

 от  17 декабря 2018 года № 155

              Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

           на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

                                                          на  2019 год и 2020 год планового периода

на 2019 г. на 2020 г. на 2019 г. на 2020 г. на 2019 г. на 2020 г. на 2019 г. на 2020 г. на 2019 г. на 2020 г. на 2019 г. на 2020 г. на 2019 г. на 2020 г. на 2019 г. на 2020 г. на 2019 г. на 2020 г. на 2019 г. на 2020 г. на 2019 г. на 2020 г. на 2019 г. на 2020 г. на 2019 г. на 2020 г. на 2019 г. на 2020 г.

Сельское поселение Ершовское 0,0 0,0 0,0 0,0 970,2 970,2 0,0 0,0 47,0 47,0 41,0 41,0 20,0 20,0 1078,2 1078,2

Сельское поселение Железнодорожное 0,0 0,0 0,0 0,0 1658,1 1658,1 0,0 0,0 184,0 184,0 41,0 41,0 20,0 20,0 1903,1 1903,1

Сельское поселение Никольское 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41,3 41,3 41,0 41,0 20,0 20,0 102,3 102,3

Сельское поселение Нифантовское 0,0 0,0 0,0 0,0 1392,5 1392,5 0,0 0,0 34,5 34,5 41,0 41,0 20,0 20,0 1488,0 1488,0

Сельское поселение Сиземское 3,6 3,6 0,0 0,0 1551,2 1551,2 0,0 0,0 172,0 172,0 41,0 41,0 20,0 20,0 1787,8 1787,8

Сельское поселение Угольское 5,8 5,8 0,0 0,0 2379,5 2379,5 0,0 0,0 95,0 95,0 41,0 41,0 0,0 0,0 2521,3 2521,3

Сельское поселение Чуровское 4,1 4,1 0,0 0,0 1263,9 1263,9 0,0 0,0 280,0 280,0 41,0 41,0 20,0 20,0 1609,0 1609,0

Сельское поселение Юроченское 0,0 0,0 0,0 0,0 496,9 496,9 0,0 0,0 15,0 15,0 41,0 41,0 0,0 0,0 552,9 552,9

Городское поселение Чебсарское 0,0 0,0 0,0 0,0 65,2 0,0 0,0 0,0 157,0 157,0 41,0 41,0 0,0 0,0 1,2 1,2 4,9 4,9 269,3 204,1

Городское поселение поселок Шексна 84,0 84,0 2306,7 2306,7 11764,1 11764,1 502,7 502,7 535,0 535,0 41,0 41,0 20,0 20,0 16,3 16,3 65,3 65,3 10,0 10,0 313,2 0,0 1540,0 0,0 300,0 0,0 17498,3 15345,1

ИТОГО 97,5 97,5 2306,7 2306,7 21541,6 21476,4 502,7 502,7 1560,8 1560,8 410,0 410,0 140,0 140,0 17,5 17,5 70,2 70,2 10,0 10,0 313,2 0,0 1540,0 0,0 300,0 0,0 28810,2 26591,8

"

(тыс.рублей)

внутренний 

муниципальный 

контроль

внешний 

муниципальный 

финансовый контроль

создание условий 

для организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей поселения 

услугами 

организаций 

культуры в части 

ЕДК

организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектование 

библиотечных 

фондов библиотек

создание условий 

для организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей поселения 

услугами 

организаций 

культуры

организация 

централизованного 

теплоснабжения 

многоквартирных 

домов, 

централизованного 

водоснабжения, 

централизованного  

водоотведения от 

многоквартирных 

домов

организация благо-

устройства 

территории  

поселения

обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

поселения 

физической 

культуры и 

массового спорта, 

организация 

проведения 

спортивных 

мероприятий

Наименование поселения ИТОГОорганизация и 

осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью в 

поселении

обеспечение жильем 

молодых семей

в сфере 

градостроительной 

деятельности

в сфере жилищных 

правоотношений

организация 

транспортного 

обслуживания 

населения



                                               Приложение 20

                                                 к решению Представительного Собрания района 

                                                 "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"

                                                 от 17  декабря 2018 года № 155

Программа 

       муниципальных внутренних  заимствований

(тыс.рублей)

2019 год 2020 год 2021 год

Бюджетные  кредиты от  других  бюджетов  бюджетной  

системы Российской  Федерации -36 450,0 0,0 0,0

получение бюджетных кредитов 0,0 0,0 0,0

погашение бюджетных кредитов -36 450,0 0,0 0,0

Кредиты кредитных организаций 29 200,0 -8 100,0 -6 800,0

получение кредитов 29 200,0 21 100,0 14 300,0

погашение кредитов 0,0 -29 200,0 -21 100,0

Итого : -7 250,0 -8 100,0 -6 800,0

Внутренние  заимствования                          Шекснинского 

муниципального района

Сумма

Шекснинского района на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов


